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Spet vabijo na zabave 
v Lipo

Junija naj bi znova začela obrato-
vati diskoteka Lipa, kar je sprožilo 
ogorčenje pri nekaterih okoliških 
prebivalcih, saj se bojijo hrupa in 
nereda, ki je lokal spremljal v zad-
njih letih pred zaprtjem.
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ŠPORT

Vučkov miting  
združil atlete
Pri kranjskem atletskem klubu Tri-
glav so v soboto pripravili medna-
rodni miting mladih, na njem pa 
se je zbralo skoraj osemsto atletov 
in atletinj iz petih držav. Na dose-
danjih devetnajstih tekmovanjih 
jih je bilo le enkrat več.

8

KRONIKA

Krivdo priznala  
z zamikom
Kranjčana Matjaž Oman in Kristi-
jan Lujić sta spremenila svoja za-
govora s predobravnavnega naro-
ka in vendarle priznala krivdo za 
očitani kaznivi dejanji neupraviče-
nega prometa s prepovedanimi 
drogami.

10

ZANIMIVOSTI

Talenti so,  
le najti jih je treba
Na Osnovni šoli Orehek so minu-
lo soboto pripravili prvo srečanje 
za nadarjene gorenjske učence, ki 
so ga poimenovali Festival naše 
prihodnosti. Organizatorji so za-
nje pripravili štirinajst različnih 
delavnic.

21

VREME

Prevladovalo bo oblačno 
vreme. Občasno bodo 
krajevne padavine. V noči 
na petek se bodo padavine 
okrepile, ohladilo se bo.

8/18°C
jutri: pretežno oblačno
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66 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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Suzana P. Kovačič

Kranj - Primer: za prvomaj-
sko parado v Naklem je pri-
reditelj, Moto društvo oldtei-
mer Naklo potreboval kar 33 
različnih soglasij za izved-
bo prireditve. »Večji je pri-
reditveni prostor, več sogla-
sij je potrebnih. Po Zakonu 
o javnih zbiranjih organi-
zator potrebuje dokazila in 
med njimi je tudi soglasje 
vseh lastnikov zemljišč, kjer 
bo prireditev potekala. Med 
prireditvene prostore se šte-
jejo tudi vsi parkirni prosto-
ri za vse udeležence javne 
prireditve. Če se prireditev 

dogaja na cesti in na obmo-
čju dveh ali več upravnih 
enot, kot je bilo to v prime-
ru prvomajske parade, or-
ganizator potrebuje soglas-
je za uporabo lokalnih cest, 
v tem primeru občin Naklo, 
Radov ljica in Tržič. Predlo-
žiti so morali tudi soglas-
je Policijske uprave Kranj 
za pomoč organizatorju pri 
vzdrževanju javnega reda in 
miru ter potrdilo, da bodo 
zagotovili zdravstveno var-
stvo,« je pojasnila Tadeja 
Kreft, vodja referata za jav-
ni red in promet pri Uprav-
ni enoti (UE) Kranj, in doda-
la: »Če prireditev poteka na 

cesti, je način varovanja pov-
sem drugačen, kot je to za 
prireditve, ki potekajo v za-
prtem prostoru. Upravni or-
gan tudi pazi, da so dodatni 
varnostni ukrepi sorazmer-
ni s programom in s števi-
lom udeležencev.«

Zavod za turizem Radov-
ljica je imel težave z organi-
ziranjem živih jaslic. Kmet 
naj bi na njegovo povabilo 
na prireditev pripeljal osla, 
na kar so izvedeli, da bi kr-
šili zakon,  v kolikor za osla 
ne bi priskrbeli in tudi plača-
li veterinarskega potrdila za 
udeležbo na prireditvi.

Brez potrdila za osla tvegajo kazen 
Za to, da prireditelj dobi pozitivno odločbo upravnega organa za organizacijo 
prireditve, je pogosto potrebnih veliko soglasij. So res vsa nujno potrebna?

Osla na prireditvi ni bilo, ker bi bilo potrebno soglasje oz. potrdilo Veterinarske uprave, ki 
ga je seveda potrebno tudi dodatno plačati. / Foto: Tina Dokl

Mateja Rant

Bled – »Julija bomo vedeli, 
ali bi se postopki na katerem-
koli delu lahko zakomplici-
rali. Če ne bo težav, bomo je-
seni objavili razpis za izbi-
ro izvajalca, spomladi pa bi 
začeli gradnjo,« je v zvezi z 
južno obvoznico pojasnil di-
rektor občinske uprave Ma-
tjaž Berčon in dodal, da teža-
ve lahko pričakujejo pri ceni-
tvi zemljišč, ki bo potekala v 
prihodnjih treh mesecih. V 
primeru, da kateri od lastni-
kov zemljišč ne bi pristal na 
ponujeno ceno za odkup, bi 
sledili postopki razlastitve, 
kar bi po Berčonovi oceni 

gradnjo lahko zamaknilo za 
približno pol leta.

Na celotni trasi južne raz-
bremenilne ceste pa so že 

končali parcelacijo, na ka-
tero so lastniki zemljišč po-
dali devet pritožb, a so na 
drugi stopnji vse zavrnili, je 

razložil Berčon. Župan Ja-
nez Fajfar je ob tem pojasnil, 
da jih je republiška direkcija 
za ceste obvestila tudi, da so 
že dosegli dogovor o selitvi 
z družino Potočnik, ki ima-
jo hišo na trasi obvoznice. 
Grad nja nadomestne hiše 
na Dobah, je dodal Berčon, 
naj bi se začela sredi poletja. 
O južni razbremenilni ce-
sti pa so govorili tudi na ne-
davni javni obravnavi osnut-
ka občinskega prostorskega 
načrta, na kateri so nekate-
ri občani znova izrazili ne-
zadovoljstvo, ker obvoznica 
poteka skozi vaško jedro. 

Razlastitve bi zamaknile gradnjo
Na celotni trasi južne razbremenilne ceste na Bledu so že opravili parcelacijo, zdaj je na vrsti cenitev 
zemljišč, kar naj bi končali julija, če ne bo zapletov. Minuli petek so podpisali tudi pogodbo o gradnji 
nadomestne stanovanjske hiše za družino Potočnik, saj je njihova obstoječa hiša predvidena za rušenje.

Nekateri krajani so izrazili nezadovoljstvo, ker obvoznica 
seka vaško jedro. / Foto: Tina Dokl 4. stran

Igor Kavčič

Radovljica – Ob počastitvi 
mednarodnega muzejske-
ga dneva (18. maja) Sloven-
sko muzejsko društvo vsako 

leto podeljuje Valvasorjeve 
nagrade in priznanja za iz-
jemne prispevke k razvoju 
muzejske dejavnosti na Slo-
venskem. 

Podelili so Valvasorjeve 
nagrade
Med nagrajenci sta tudi Zora Torkar in Janja 
Železnikar iz Medobčinskega muzeja Kamnik.

Prejemnici Valvasorjeve nagrade, Zora Torkar in Janja 
Železnikar. / Foto: Tina Dokl

2. stran
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme ANGELA ČESEN iz Šenčurja.

KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

Matevaž Pintar

Prebivalce Blejske Dobra-
ve smo vprašali, kako nuj-
na se jim zdi izgradnja ob-
voznice mimo Lipc in ali 
Občina Jesenice dovolj hi-
tro rešuje problematiko iz-
gradnje obvoznice. Zani-
malo nas je še, ali name-
ravajo obiskati katero od 

košarkarskih tekem v sklo-
pu Evropskega prvenstva v 
košarki meseca septembra 
na Jesenicah.

Dobra polovica sodelujo-
čih meni, da je izgradnja ob-
voznice zelo nujna, slaba če-
trtina vprašanih je odgovori-
la, da je nujna, ena desetina 
meni, da izgradnja obvozni-
ce lahko počaka.

82 odstotkov sodelujočih 
je mnenja, da občina prepo-
časi rešuje problematiko iz-
gradnje obvoznice, le dva od-
stotka vprašanih sta odgovo-
rila, da dovolj hitro, 16 od-
stotkov anketiranih na vpra-
šanje ni odgovorilo.

28 odstotkov sodelujo-
čih ima namen obiska-
ti eno od košarkarskih 

tekem na Jesenicah, 56 od-
stotkov vprašanih Evrop-
skega prvenstva v košarki 
ne bo obiskalo, 16 odstot-
kov anketiranih pa je še ne-
odločenih.

Vsem, ki ste z nami sode-
lovali in na Gorenjski glas še 
niste naročeni, smo ponudi-
li brezplačno 14-dnevno pre-
jemanje časopisa. Če bi se 
želeli pridružiti krogu na-
ročnikov in si ob tem izbra-
ti tudi lepo darilo, nas pokli-
čite v Klicni studio slepih na 
številko 04/51 16 440. 

Obvoznica mimo Lipc

V petek, 24. maja, vas Kompasovi svetovalci vabijo v poslo-
valnico Kompasa Kranj na Slovenski trg 6 na dan odprtih vrat. 
Dogodek se bo začel že ob 9. uri, ko vas bodo seznanili s 
potovalnimi novostmi, trendi in akcijami, povabili vas bodo 
k sodelovanju v nagradni igri z bogatimi nagradami (petkrat 
tridnevni oddih v hotelu Golf grad Mokrice za dve osebi), prav 
na ta dan so za vas pripravili posebne super akcije in popuste. 
Ob 17. uri bo najmlajše razveselil čarovnik Grega, žrebanje 
nagrad pa bo potekalo ob 19. uri. Na tem dogodku bo prisoten 
tudi Gorenjski glas, zato vabljeni na druženje.

Nagrajenci

Nagradna križanka iz GG št. 36 (7. 5.) z geslom Dom, kuli-
narika, moda, prosti čas nagrajuje Vanjo Marcen iz Medvod, 
Mojco Jošt iz Podnarta in Ano Fric iz Škofje Loke. Križanka 
iz GG št. 38 (14. 5.) z geslom Avsenikov tenorist pa vstopnici 
prinaša Urbanu Bajžlju z Bleda, Franciju Štiblju z Brezij in 
Anici Perne iz Naklega. Čestitamo!

Dan odprtih vrat

Na včerajšnji slovesnosti v 
Baročni dvorani Radovljiške 
graščine so Valvasorjevo na-
grado za življenjsko delo po-
delili muzejski svetnici Inji 
Smerdel za njen prispevek k 
razvoju slovenske etnologije 
in Slovenskega etnološkega 
muzeja. Muzejskim delav-
cem so za dosežke v muzej-
stvu letos podelili tri Valva-
sorjeve nagrade.

Prejeli so jih: Kolektiv Po-
krajinskega muzeja Maribor 
za projekt Evropa v muzeju 
– muzej v Evropi, Tomaž Na-
bergoj, muzejski svetovalec 
in kustos dr. Tomaž Lazar ter 
oblikovalki Sanja Jurca Avci 
in Dolores Gerbec za razstavo 

Vitez, dama in zmaj v Naro-
dnem muzeju in gorenjski 
muzealki, muzejska sveto-
valka Zora Torkar in kustosi-
nja Janja Železnikar za stalno 
razstavo Odsevi kamniških ti-
sočletij v Medobčinskem mu-
zeju Kamnik. »Postavitev je 
delo majhnega kolektiva, ki 
mu je uspelo postaviti sodob-
no, toplo in obiskovalcu pri-
jazno muzejsko razstavo,« je 
ob njuni nagradi med drugim 
zapisano v obrazložitvi. Pode-
lili so tudi dve častni Valvasor-
jevi priznanji, višji kustosinji 
Lili Šturm za vzpostavitev in 
vodenje akcije Poletna muzej-
ska noč in Marijanu Babiču za 
dolgoletno prizadevanje pri 
ohranjanju tehniške kultur-
ne dediščine.

Podelili so Valvasorjeve 
nagrade
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Mateja Rant

Bled – V nedeljo dopoldne 
je obiskala Blejski grad, kjer 
jo je poleg blejskega župa-
na Janeza Fajfarja sprejel 
tudi direktor Zavoda za kul-
turo Bled Matjaž Završnik. 
V njunem spremstvu si je 
ogledala muzej in si natisni-
la spominsko listino v graj-
ski tiskarni, v grajski kleti pa 
so ji v spomin na obisk po-
klonili steklenico vrhunske-
ga grajskega vina, so sporo-
čili iz blejskega zavoda za 
kulturo. Zvečer pa so v Fe-
stivalni dvorani v sodelova-
nju z Muzejskim društvom 
Bled pripravili predavanje z 
naslovom Slovenija iz veso-
lja. Sunita Williams je sko-
zi pogovor s predsednikom 
Muzejskega društva Bled 
Srečom Vernigom, ki je bil 
pobudnik njenega obiska 

na Bledu, obiskovalcem 
med drugim razložila, ka-
kšne sposobnosti mora ime-
ti in koliko truda mora vlo-
žiti kandidat za polet v veso-
lje. Predstavila je tudi zna-
čilnosti bivanja v raketopla-
nu in delo, ki ga astronavti 
opravljajo na mednarodni 

vesoljski postaji. V zadnjih 
šestih letih je Sunita Willi-
ams v vesolje poletela kar 
dvakrat, leta 2006 z raketo-
planom Discovery, lani pa z 
ruskim Sojuzom. Tedaj je 
kot druga ženska doslej pre-
vzela tudi poveljstvo na med-
narodni vesoljski postaji.

Za prispevek k uveljavlja-
nju naravoslovnih in teh-
ničnih znanosti in pred-
vsem njihove promocije 
med mlajšimi rodovi Slo-
vencev ji je včeraj predse-
dnik države Borut Pahor 
podelil tudi medaljo za za-
sluge.

Sunita začela obisk na Bledu
Ameriška astronavtka slovensko-indijskega rodu Sunita Williams je svoj tretji obisk v Sloveniji začela na 
Bledu. Včeraj ji je predsednik države Borut Pahor podelil tudi medaljo za zasluge.

Sunita Williams (levo) v pogovoru s predsednikom Muzejskega društva Bled Srečom Vernigom

V soboto so se na gradu Strmol v Dvorjah pri Cerkljah ob 
23-letnici srečali člani osamosvojitvene vlade, ki jo je takrat 
vodil Lojze Peterle, sedanji evropski poslanec. Izvoljena je 
bila na prvih večstrankarskih volitvah leta 1990, potem ko so 
se pod vodstvom Jožeta Pučnika združile politične stranke 
(Demokratična zveza Slovenije, Socialdemokratska zveza 
Slovenije, Slovenski krščanski demokrati, Slovenska kmečka 
zveza in Zeleni Slovenije), ki so sestavile koalicijo Demos. Na 
volitvah aprila 1990 je koalicija Demos s 54 odstotki dobljenih 
glasov volivcev dosegla zmago in sestavila vlado, ki je uspe-
šno izvedla osamosvojitev Slovenije od takratne Jugoslavije. 
Vladala je dve leti, spomladi leta 1992 so ji poslanci izglasovali 
nezaupnico. D. Ž.

Dvorje

Srečanje članov prve slovenske vlade

V Peku so včeraj pričakovali plačilo dvomilijonske dokapitali-
zacije s strani novega kupca Osimpexa iz hrvaškega Osijeka, 
vendar do realizacije ni prišlo. Po skupščini Peka, ki je bila 9. 
maja, smo poročali, da so lastniki (poleg države še SKB in 
Gorenjska banka) potrdili dokapitalizacijo, rok za vpis novih 
delnic je 10. maj, rok za vplačilo 20. maj. Včeraj do dokapita-
lizacije ni prišlo. Iz Osimpexa so nam odgovorili le, da je po 
njihovih zanesljivih informacijah rok za dokapitalizacijo 15. 
junij: »Tak je sklep skupščine. Iščejo se rešitve.« Na vpraša-
nja v zvezi z nadaljnjimi plačili in postopki niso odgovorili. 
Kakšne so, če sploh so, težave pri dokapitalizaciji in podpisu 
kupoprodajne pogodbe, v Peko ne vedo. »Pogodba je bila 
konec aprila parafirana, podpisana še ne. Vmes smo dobili 
zakon o državnem holdingu, morda potrebujemo še eno so-
glasje Državnega zbora. Ugibam, vem pa, da takšne novice 
niso nič dobrega za Peko. Pričakoval sem, da bodo te težave 
že za nami,« pravi predsednik uprave Janez Sajovic. V Tržiču 
upajo, da bodo vsaj do 15. maja urejene vse podrobnosti in bo 
proizvodnja stekla brez motenj, ki potekajo zadnji mesec. B. B.

Tržič

Peko še brez dokapitalizacije

Obrtno-podjetniška zbornica Slovenije (OZS) nasprotuje ukrepu 
Vlade RS, ki vidi pot iz krize s povečanjem zdravstvenih prispev-
kov na račun najbolj ranljivih skupin malih poslovnih subjektov. 
V OZS menijo, da so ukrepi potrebni, vendar ne na račun dviga 
prispevne stopnje, ampak z racionalizacijo naročil v zdravstvu, 
delovnih postopkov in učinkovitega, družbeno odgovornega 
vodenja zdravstvenih zavodov. Samostojni podjetniki plačujejo 
zdravstveni prispevek v višini 13,45 odstotka minimalne plače ali 
105,40 evra na mesec, po povišanju pa bi plačevali 172 evrov na 
mesec. Popoldanski samostojni podjetniki bi po novem plačevali 
25 evrov, sedaj plačujejo 4,55 evra. V OZS menijo, da jih ne bo 
malo, ki bodo zaprli (popoldansko) obrt, dodatne obremenitve 
bodo otežile položaj samostojnih podjetnikov. B. B.

Kranj 

Obrtniki proti dvigu zdravstvenih prispevkov
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Cveto Zaplotnik

Ljubljana – Svet Banke Slo-
venije je na seji prejšnji torek 
sprejel odločbo, s katero je 
družbi Diners Club Sloveni-
ja odvzel dovoljenje za opra-
vljanje plačilnih storitev. Pre-
poved je začela veljati v petek, 
ko ji je Banka Slovenije vroči-
la odločbo. Družba je s tem 
dnem imetnikom plačilnih 
kartic morala onemogočiti 
nadaljnjo uporabo kartic Di-
ners Club za izvajanje plačil-
nih transakcij v Sloveniji in 
zunaj nje, hkrati pa je morala 
onemogočiti tudi sprejema-
nje plačil s tovrstnimi karti-
cami. Odvzem dovoljenja ne 
vpliva na pravice in obvezno-
sti družbe ter imetnikov pla-
čilnih kartic in prejemnikov 
plačil glede že izvedenih pla-
čilnih transakcij.

Kot so v Banki Slovenija 
zapisali v sporočilo za jav-
nost, so Diners Clubu Slove-
nija odvzeli dovoljenje zato, 

ker družba zamuja pri po-
ravnavanju obveznosti do tr-
govcev, s katerimi ima skle-
njeno pogodbo o spreje-
manju plačilnih kartic Di-
ners Club. Banka Slovenije 
ji je zato že pred časom iz-

dala odredbo z ukrepi za od-
pravo kršitev pogodbenih 
obveznosti, vendar druž-
ba odrejenih ukrepov ni iz-
vedla. Brina Černetič, sve-
tovalka uprave Diners Club 

Slovenija, je ob tem pojasni-
la, da v družbi niso zmogli 
pravočasno izpolniti poseb-
ne zahteve Banke Sloveni-
je, ker je bila izpolnitev zah-
teve odvisna od prejema ku-
pnine ob prodaji podjetja Di-

ners Club Italija in njegove 
podružnice Dinit. O poteku 
transakcije so sproti obve-
ščali Banko Slovenije, glav-
ni pogoj za izvedbo je bil vpis 
prenosa lastništva podjetja 

Dinit v koprski register, to 
pa se je zgodilo šele v četrtek. 

V Diners Clubu Slovenija 
ob tem poudarjajo, da so edi-
na slovenska finančna usta-
nova, ki je v zadnjem obdo-
bju prejela odločbo o odvze-
mu licence. »Odločbo smo 
prejeli, kljub temu da izpol-
njujemo kapitalske zahteve. 
Po uradnem in javno objav-
ljenem seznamu Banke Slo-
venije pa je v Sloveniji deset 
finančnih institucij (bank), 
ki kapitalskih zahtev ne iz-
polnjujejo,« navaja Brina 
Černetič.

Diners Club Slovenija 
ima v Sloveniji ima blizu 80 
tisoč aktivnih članov, z nje-
govo kartico je bilo možno 
plačevati na več kot 21 tisoč 
prodajnih mestih v Slove-
niji in na več kot 15 milijo-
nov prodajnih mest po sve-
tu. Lastnica Diners Cluba 
Slovenija je družba Findale 
Enterprises, ki jo obvladuje 
Tomaž Lovše.

Dinersu odvzeli dovoljenje
Banka Slovenije je družbi Diners Club Slovenija odvzela dovoljenje za opravljanje plačilnih storitev, ker 
je zamujala s poravnavanjem obveznosti do trgovcev.

»Zaradi tega decembra 
osla v sprevodu nismo ime-
li. Koga bi pa osel ugriznil, 
če ga nadzorovano pelje 
njegov gospodar? V Avstri-
ji imajo žive jaslice, pa se 
ovce med klobasami spre-
hajajo. Čemu tako pikolov-
stvo?« se sprašuje direkto-
rica Zavoda za turizem Ra-
dovljica Nataša Mikelj. »Ve-
dno, ko v programu priredi-
tve nastopajo živali, je po-
trebno predhodno soglasje 
Veterinarske uprave. Pravil-
no pa je, da upravi organ, ki 
izda dovoljenje, prireditveni 
prostor tudi pozna,« je deja-
la Kreftova.

Pa se Tadeji Kreft vendar-
le ne zdi, da smo šli v dolo-
čenih primerih predaleč z 
birokracijo? »Moje oseb-
no mnenje je, da ne. Še ve-
dno govorim za UE Kranj, 
da zahtevamo dovoljenja in 
soglasja res samo v okviru 
predpisa in do tiste mere, da 
bo prireditev potekala varno. 

Nič več,« je dejala Kreftova. 
Še en primer: za organizira-
no spuščanje barčic v potoč-
ku, ki nima več kot trideset 
centimetrov globine, je ob-
vezna prisotnost potapljača. 
Zakon o varstvu pred utopi-
tvami namreč zahteva obve-
zno prisotnost potapljača, če 
se prireditev dogaja ob vodi, 
četudi je le nekaj centime-
trov vode.

Če organizator priredi-
tve ne prijavi, ukrepa prekr-
škovni organ, se pravi polici-
ja. »Upravni organ občasno 
opravi nadzor nad izvrševa-
njem ukrepov, določenih v 
izreku dovoljenja. Naš na-
men ni, da preganjamo orga-
nizatorje, ampak da jim po-

nudimo pomoč za varno iz-
vedbo prireditve,« je še deja-
la Tadeja Kreft. Za odločbo, s 
katero UE organizatorju do-
voli prireditev, organizator 
plača upravno takso v viši-
ni 22,66 evra. Če je organi-
zator društvo, ki deluje v jav-
nem interesu ali lokalna sku-
pnost, so ti takse oproščeni.

Brez potrdila za osla 
tvegajo kazen

1. stran

Pa je odgovornost prireditelja, ki zagotovi vsa 
zahtevana soglasja, (za)varovanja kaj manjša v 
primeru, če se komu od udeležencev kaj zgodi? »Če 
je organizator zadostil vsem ukrepom, ki jih je določil 
sam, in ukrepom, navedenih v izreku dovoljenja 
upravnega organa, s tem zagotovi, da bo prireditev 
potekala varno za vse udeležence. Pomembno je, da 
upravni organ organizatorja opozori na odgovornost, 
ki mu jo nalaga predpis,« je povedala Tadeja Kreft iz 
UE Kranj.

Mateja Rant

Medvode – Na spletni stra-
ni diskoteke Lipa utripa ve-
lik napis, ki naznanja, da se 
Lipa club vrača. Klub naj bi 
odprla starša Roberta Zava-
šnika, odgovornega za smrt 
treh deklet, ki jih je pred 
osmimi leti pred Lipo mno-
žica poteptala do smrti. Ko 
smo o ponovnem odprtju lo-
kala želeli povprašati Mile-
no Zavašnik, nas je na krat-
ko zavrnila, da o tem ne želi 
govoriti. Bolj zgovorni so ne-
kateri okoliški prebivalci, ki 
jih skrbi, da bi v njihovi ne-
posredni bližini deloval tak 
lokal, kot je bila Lipa tik pred 
zaprtjem leta 2005.

Vodja občinske upra-
ve Vanja Debeljak je po-
jasnila, da je vlogo za po-
daljšan obratovalni čas do 
5. ure podala Milena Za-
vašnik, direktorica podje-
tja Viro-Tim, ki ima v na-
jemu omenjeni lokal v Sp. 
Pirničah, ki je opredeljen 
kot nočni bar. »Minuli pe-
tek smo jih pozvali k dopol-
nitve vloge, čas za odločitev 
o podaljšanju obratovalne-
ga časa pa imamo trideset 
dni po vložitvi popolne vlo-
ge.« Pred dokončno odloči-
tvijo, je dodala Vanja Debe-
ljak, bodo sklicali še ustno 

obravnavo v zvezi s tem, na 
katero bodo vabljeni pred-
stavnik krajevne skupno-
sti, zainteresirana javnost 
in tudi predstavnik polici-
je. Kot je dejala predsedni-
ca sveta krajevne skupnosti 
Pirniče Nada Prešeren, je 
po pogovoru z nekaterimi 
krajani dobila občutek, da 
so precej nenaklonjeni po-
novnemu odprtju Lipe, zla-
sti če bi to pomenilo, da bo 
lokal spet obratoval do po-
znih nočnih ur. »Bojim pa 

se, da za dnevni lokal las-
tnik ni zainteresiran.« Po-
jasnila je še, da so tudi na 
spletni naslov krajevne sku-
pnosti že dobili ogorčeni 
mnenji dveh krajanov, od 
katerih eden živi v neposre-
dni bližini lokala. 

V bližini ima kmetijo tudi 
občinski svetnik Tomaž 
Mis, ki pravi, da ima sicer 
vsak pravico opravljati svojo 
dejavnost in tega ne opore-
ka niti Zavašnikovim. »Ver-
jetno tudi drugi krajani ne 

bi imeli nič proti, če bi lo-
kal obratoval do recimo naj-
kasneje 23. ure. Tega, kar 
je bila nazadnje Lipa, pa ne 
bomo dopustili, saj je bilo 
zelo moteče. Celo noč smo 
poslušali hrup, prišlo je celo 
do streljanja, razen tega so 
za hlevom puščali avtomobi-
le in enkrat je celo zagorelo 
seno,« je takratne razmere 
opisal Mis in še enkrat pou-
daril, da sosedje ne bi ime-
li nič proti, če bi šlo zgolj za 
običajen gostinski lokal.

Spet vabijo na zabave v Lipo
Junija naj bi znova začela obratovati diskoteka Lipa, kar je sprožilo ogorčenje pri nekaterih okoliških 
prebivalcih, saj se bojijo hrupa in nereda, ki je lokal spremljal v zadnjih letih pred zaprtjem.

Klub Lipa naj bi junija znova odprl vrata. / Foto: Gorazd Kavčič

V Diners Clubu Slovenija so včeraj napovedali, da 
bodo na vrhovno sodišče vložili tožbo zoper odločbo 
Banke Slovenije, hkrati bodo sodišču predlagali izdajo 
začasne odredbe, s katero bi jim do pravnomočnosti 
postopka dovolili opravljati plačilne storitve. Na Banko 
Slovenije bodo vložili vlogo za pridobitev nove licence, 
saj pričakujejo, da bodo lahko že v kratkem zadostili 
vsem njenim zahtevam. Kupnino od prodaje Diners 
Cluba Italije in njegove podružnice Dinit naj bi prejeli 
do konca tedna, tako da bi potem že lahko začeli 
plačevati zapadle obveznosti do prodajnih mest.
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»Ker gre za kulturno de-
diščino, se prebivalci sre-
čujemo s številnimi ome-
jitvami, po drugi strani pa 
bo skozi tekla ena od dveh 
največjih razbremenilnih 
cest v naši občini,« je pomi-
sleke izrazila ena od prebi-
valk in opozorila, da so ime-
li krajani premalo časa, da 
bi podali pripombe. V zve-
zi s tem je Berčon pojasnil, 
da je bila javna obravnava le 

eden od elementov v okviru 
javne razgrnitve, ki je traja-
la en mesec in so jo še celo 
podaljšali za en teden, da bi 
imeli ljudje dovolj časa za 
pripombe. Ob tem je opo-
zoril, da je trasa južne ob-
voznice po veljavnem po-
drobnem prostorskem na-
črtu dokončno zacementi-
rana že od aprila lani. »Tu-
kaj koraka nazaj ni. Občin-
ski prostorski načrt le pov-
zema nekaj, kar je že izvrše-
no dejstvo,« je poudaril.

Razlastitve bi zamaknile 
gradnjo
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Marjana Ahačič

Lesce – Prireditev je bila na-
menjena predvsem druže-
nju čebelarjev in teh je bilo 
v soboto v Lescah zares ve-
liko: kar več kot tisoč jih je 
prišlo z vseh koncev Sloveni-
je, slovesnost pa se je začela 
z mogočnim sprevodom kar 
88 praporščakov. »Zaveda-
mo se, da imamo čebelarji 
prav v tem času največ dela, 
a je vseeno prav, da si vza-
memo tudi čas za druženje; 
brez sodelovanja in združe-
vanja namreč v čebelarstvu 
ne gre,« je povedal predse-
dnik Čebelarske zveze Slo-
venije Boštjan Noč.

Čebelarski praznik je bil 
letos že enajsti po vrsti, dru-
gič so ga pripravili na Go-
renjskem, prvič so ga orga-
nizirali pred desetimi leti na 
Breznici. Kot je še povedal 
Boštjan Noč, je na Gorenj-
skem nekaj čez tisoč oziro-
ma okrog 12 odstotkov vseh 
slovenskih čebelarjev, če-
prav so razmere za čebelar-
stvo na Gorenjskem precej 
slabše kot drugod v državi. 
Čebelarjenje je težje zaradi 
daljših zim, bolj spremen-
ljivega podnebja in manj in-
tenzivnih paš. Tako je tudi 

donos na panj na Gorenj-
skem najslabši in čebelar-
stvo mora zato še bolj teme-
ljiti na znanju in izobraževa-
nju.

V vsej Sloveniji je sicer 
več kot 9 tisoč čebelarjev, 
ki so vključeni v 215 čebe-
larskih društev. Povprečna 
starost čebelarjev je 58 let 
in v zadnjih letih pada, tudi 
po zaslugi 140 čebelarskih 

krožkov, v katerih čebelar-
stvo spoznava okoli dva ti-
soč otrok. 

Radovljiško čebelarsko 
društvo, ki letos obeležuje 
130. obletnico nastanka, je s 
106 člani največje v gorenj-
ski čebelarski zvezi in je zi-
belka čebelarstva. Kot je de-
jal predsednik društva Franc 
Šolar, so ponosni, da so ob vi-
sokem jubileju organizirali 

tako veliko in odmevno pri-
reditev. Povezali so jo tudi 
z dnevom naravovarstva in 
čebelarstva. Kot je pojasnil 
Janko S. Stušek, predsednik 
gorenjskih čebelarjev, je bil 
ta del prireditve organiziran 
v okviru projekta, v katerem 
sodelujeta Slovenija in Av-
strija in je namenjen promo-
viranju kranjske čebele in bi-
otske raznovrstnosti.

Velik čebelarski praznik
Več kot tisoč čebelarjev iz vse Slovenije se je v soboto zbralo na Čebelarskem prazniku v Lescah, kjer 
so zaznamovali tudi 130. obletnico delovanja Čebelarskega društva Radovljica in spomnili največjega 
slovenskega čebelarja Antona Janše, ki je umrl pred 240 leti.

Radovljiški čebelarji so v soboto gostili več kot tisoč čebelarjev iz vse Slovenije. / Foto: Matic Zorman

Minuli četrtek je v Kovorju po daljšem času spet odprla vrata 
živilska trgovina. Gre za franšizno prodajalno Mercatorja, ki 
sta jo odprla domačina Alenka in Jože Dobrin (na fotografiji). 
Za Krajevno skupnost Kovor (KS) z okoli 1.500 prebivalci je 
to izjemna pridobitev, je poudarila predsednica KS Romana 
Šparovec. »Za ponovno odprtje trgovine smo se trudili vsi 
krajevni svetniki, pri urejanju dokaj zahtevne dokumentacije 
pa gre zahvala za pomoč Občini Tržič. V imenu KS se iskreno 
zahvaljujem tudi Jožetu in Alenki Dobrin, ki sta v teh težkih 
konkurenčnih časih imela toliko poguma, da sta se odločila 
za ta korak, ki je velikega pomena za dobrobit krajanov in tudi 
drugih,« je še dejala Šparovčeva. A. Š.

Kovor

Spet imajo trgovino
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Jože Košnjek

Strahinj – Da znanje ne po-
zna meja, dokazuje sodelo-
vanje Biotehniškega centra 
Naklo in njegovih šol s koro-
škimi kmetijskimi oziroma 
gospodinjskimi šolami.

V začetku aprila so se 
predvsem s praktičnim de-
lom pouka v Srednji šoli Bio-
tehniškega centra  seznanja-
le štiri dijakinje gospodinj-
skih šol Ehrental in Drauho-
fen na Koroškem, med 22. 
in 26. aprilom pa je pet dija-
kinj strahinjske šole spozna-
valo učenje na teh dveh koro-
ških šolah. Medtem ko koro-
ška dekleta pri nas prebivajo 

pri družinah sošolk, so naša 
dekleta na Koroškem nasta-
njena v internatih šol, en 
dan pa preživijo na domo-
vih koroških sošolk. Sode-
lovanje je že utečeno, pravi-
ta ravnateljica Srednje šole 
in njena pomočnika Andre-
ja Ahčin in Monika Rant in 
poudarjate, da imata v sode-
lavkah in sodelavcih v Cen-
tru prizadevne pomočnike. 
Tako sodelovanje premagu-
je meje in nezaupanje, tako v 
naravi kot v razmišljanju ter 
prispeva k učenju jezikov. 
Koroške dijakinje prihaja-
jo iz nemških družin, za go-
stitelje pa je to priložnost za 
spoznavanje nemščine.

Učenje premaguje meje

Dijakinje koroških gospodinjskih šol Ehrental in Drauhofen 
in njihove slovenske prijateljice na aprilskem srečanju v 
Strahinju

Kulturno-turistično društvo (KTD) Pod krivo jelko Duplje in 
TVD Partizan Duplje sta v nedeljo organizirala 16. pomla-
dno finfranje pod krivo jelko in 14. rokovnjaški tek. Tekači so 
se zbrali pred podružnično šolo v Dupljah; daljšega, osem 
kilometrov dolgega teka se je udeležilo devetnajst tekačev, 
krajšega trikilometrskega pa pet. »S tekom želimo popestriti 
finfranje, je bilo pa letos manj tekačev zaradi dežja,« je povedal 
Vido Jagodic, predsednik TVD Partizan. Cilj teka je bil pri krivi 
jelki, Aljaž Klančnik je dosegel najboljši rezultat na tri kilome-
tre, najboljši čas na osem kilometrov med moškimi je imel 
Tomaž Kalan, med ženskami na osem kilometrov pa Karmen 
Klančnik. Tako tekači kot pohodniki so bili na cilju nagrajeni 
z okusnim rokovnjaškim ričetom, ki so ga skuhale dupljan-
ske gospodinje, in z rokovnjaško muziko. »Tudi pohodnikov 
zaradi dežja ni bilo prav veliko, glede na razdeljene porcije bi 
ocenil od 250 do 300. Vremenska napoved nas je zadela do 
sekunde natančno,« je dejal Ivan Meglič, predsednik KTD 
Pod krivo jelko. Ne glede na slabo vreme so se organizatorji 
potrudili kot vedno in obudili star običaj, veselo finfranje. S. K.

Duplje

Pomladno finfranje in rokovnjaški tek

Najhitrejša na osem kilometrov, v moški konkurenci Tomaž 
Kalan, v ženski Karmen Klančnik/ Foto: Ivan Meglič

Lovska družina Udenboršt oddaja v najem lovsko kočo 
na Vetrnem, na naslovu Zg. Vetrno 30, Križe. V objektu 
se lahko opravlja gostinska dejavnost. Pogoj je obrato-
vanje ob petkih, sobotah, nedeljah in praznikih, lahko 
pa obratuje ves čas. Ponudbe, ki naj vsebujejo podatke 
o ponudniku, čas obratovanja in ponudbeno ceno na-
jema, pošljite na naslov: LD Udenboršt, p. p. 35, 4202 
Naklo, s pripisom »Ponudba za Lovsko kočo Vetrno« do 
31. 05. 2013 (poštni žig). Dodatna pojasnila, možnost 
ogleda in kontakt po telefonu 031/666 401.
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Delničarji družbe Aerodrom Ljubljana bodo na skupščini 6. 
junija med drugim odločali o uporabi bilančnega dobička za 
leto 2012. Družba je ob koncu lanskega leta imela nekaj manj 
kot 2,6 milijona evrov bilančnega dobička, od tega naj bi ga 
po predlogu uprave in nadzornega sveta 1,83 milijona evrov 
namenili za izplačilo dividend. Imetniki prednostnih partici-
pativnih kosovnih delnic naj bi najkasneje v treh mesecih od 
odločitve na skupščini prejeli 54 centov dividende na delnico, 
imetniki navadnih kosovnih delnic pa 43 centov. C. Z.

Zgornji Brnik

Dividenda za delničarje Aerodroma
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Kranjska poslovalnica Vzajemne je minulo soboto pripravila 
dan odprtih vrat. »Glavni namen je obiskovalcem predstaviti 
novo brezplačno storitev Vzajemna pomoč. Naši strokovnjaki 
na brezplačni telefonski številki, preko interneta ali elektronske 
pošte ponujajo različne sklope pomoči. Ponujajo informacije 
o pravicah iz obveznega in dopolnilnega zdravstvena zavaro-
vanja, pomagajo tudi v primeru nejasnosti glede izvajalcev 
zdravstvenih storitev. Individualno svetujejo s področja zdra-
ve prehrane in prehranjevalnih navad, varne rabe zdravil ter 
stresa in izgorelosti. Slednje je v Sloveniji velik problem, saj 
je največ vprašanj prav, kako pomagati v primeru izgorelosti. 
Dnevno dobimo več kot 600 vprašanj na to temo,« je pojasnil 
direktor kranjske poslovne enote Vzajemne Matjaž Fajfar.  V 
prostorih poslovalnice so za obiskovalce pripravili brezplačne 
zdravstvene meritve sladkorja in holesterola, izjemno zanima-
nje pa je bilo za analizo telesne sestave, ki je dober pokazatelj 
posameznikovega zdravstvenega stanja. Živahno je bilo tudi 
pred poslovalnico – v Vzajemkotovi deželi za otroke, dogajanje 
pa je popestril še raper Rok Trkaj. A. Š.

Kranj

Izgorelost je velik problem

Na Dnevu odrtih vrat Vzajemne je nastopil raper Rok Trkaj. 
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Simon Šubic

Šenčur – S 1. majem velja v 
občini Šenčur višja cena zbi-
ranja in odvoza bioloških 
odpadkov. Z dosedanjih 2,8 
centa na liter mesečno – ta-
kšna cena je veljala od okto-
bra 2010 – se je povišala kar 
za 2,5-krat in po novem zna-
ša 7,2 centa na liter. Za po-
višanje cen, sicer manjše od 
tokratnega, si je Komunala 
Kranj prizadevala že v pre-
teklosti, vendar sprva ni pre-
jela soglasja ministrstva za 
okolje in prostor, kasneje pa 
je prišlo tudi do zamrznitve 
cen komunalnih storitev. Po 
lanski odmrznitvi cen je ob-
činski svet Šenčur decembra 
potrdil novo ceno, vendar je 
moral na zahtevo ministr-
stva za kmetijstvo in oko-
lje pred njeno uveljavitvijo 
sprejeti tudi elaborat za po-
višanje cen, kar se je zgodilo 
na aprilski seji.

»Spreminjajo se le cene 
zbiranja bioloških odpad-
kov, ki jih odvažamo pozimi 
enkrat na 14 dni, poleti pa te-
densko. Po analizi stroškov 
in količini zbranih odpad-
kov od januarja do septem-
bra 2012 izhaja, da je trenu-
tna stroškovna cena 7,2 cen-
ta na liter, če pa bi ceno potr-
jevali lani, bi ta bila še višja, t. 
j. 8,3 centa na liter mesečno, 
saj so bili stroški ravnanja 
z biološkimi odpadki v letu 
2011 višji kot lani, ker je bila 
zbrana večja količina odpad-
kov,« je razložil direktor ko-
munalnega podjetja Evsta-
hij Drmota. Iz elaborata si-
cer izhaja, da je Komunala 
Kranj v prvih devetih mese-
cih 2012 z zbiranjem in od-
vozom bioloških odpadkov 
na območju občine Šenčur 
ustvarila 15.883 evrov izgu-
be, v vsem letu pa po nere-
vidiranih podatkih približno 
17.160 evrov. Z novo ceno 

naj bi izgubo pokrili, še ve-
dno pa ne v celoti, je pojasnil 
Drmota.

Po izračunih Komunale 
Kranj bo po novem gospo-
dinjstvo, ki uporablja 80-li-
trski zabojnik za biološke 
odpadke, za zbiranje, prevoz 
in odstranjevanje bioloških 
odpadkov ter najemnino za-
bojnika plačevalo 10,78 evra 
na mesec, v zimskem obdo-
bju pa 5,17 evra. V poletnih 
mesecih se bo torej stori-
tev podražila za 3,82 evra na 
mesec oziroma v zimskem 
obdobju za 1,91 evra. Novo 
ceno bodo prvič zaračuna-
li na junijskih položnicah, 
je pojasnila Klara Škrabec 
iz Komunale Kranj. Gospo-
dinjstva lahko sicer stroške 
zbiranja bioloških odpadkov 
(storitev uporablja približno 
četrtina gospodinjstev v ob-
čini) znižajo s souporabo za-
bojnika, povsem odpravijo 
pa s kompostiranjem. 

Cena zbiranja bioloških 
odpadkov z majem višja
Z novo ceno se bo storitev ravnanja z biološkimi odpadki za šenčurska 
gospodinjstva povprečno podražila za 3,82 evra na mesec, pozimi pol manj.  

Na aprilski seji mestnega 
sveta so potrdili prenehanje 
mandata svetnikom Alenki 
Bratušek zaradi nezdružlji-
vosti funkcij, izjavi o odstopu 
pa sta dala tudi svetnika Irena 
Ahčin in Zmagoslav Zadnik. 
Ker je bila Bratuškova izvo-
ljena na Listi Hermine Krt, je 
občinska volilna komisija k 
sprejemu mandata pozvala 
naslednjo kandidatko, Alen-
ko Podbevšek. Ta se je me-
stu svetnice odpovedala, prav 
tako tudi naslednja kandidata 
na listi Janez Žezlina in Lilja-
na Gantar Žura, je pa mesto 
svetnika prevzel nasled nji 
na listi, Jakob Piskernik. Na-
mesto Irene Ahčin, ki je bila 
svetnica NSi, je občinska 
volilna komisija povzala na-
slednjega kandidata z liste, 
Marjana Bajta. Ta v določe-
nem roku ni poslal izjave o 
sprejemu mesta svetnika, 
zato so pozvali naslednjega 
z liste, Jerneja Bizjaka, ki pa 
je mandat sprejel. Namesto 
Zmagoslava Zadnika (lista 
LDS) so za svetnika najprej 
pozvali naslednjega z liste, 
Darka Zupanca, ki se je man-
datu odpovedal, sprejela pa 
ga je Darja Kovačič. O predla-
ganih novih svetnikih bo svet 
odločal  na jutrišnji seji. V. S.

Kranj

Trije novi mestni 
svetniki

TABOR NOVE SLOVENIJE
Kamnik (Kamp Pod skalo), nedelja, 26. maja

dopoldne      možnost obiska svetih maš v Kamniku in okolici
ob 10.00 uri    zbiranje udeležencev na prireditvenem prostoru,   
     glasbeni program in nastop Mestne godbe Kamnik
 
ob 12.30            osrednji uradni program tabora z nagovorom 
     predsednice NSi Ljudmile Novak
   
ob 13.30            druženje in zabavno popoldne 
      z Ansamblom Saša Avsenika

ob 15.00 uri      nogometna tekma med ekipo NSi in ekipo PAX 
      (Slovensko duhovniško nogometno reprezentanco). 

Ansambel 
Saša 

Avsenika

Dragi prijatelji!
 
Politiko v Novi Sloveniji razumemo kot delovanje 
za skupno dobro, zato ne delujemo politikantsko, 
strankarska preigravanja nas ne zanimajo. Na 
prvo mesto vedno postavljamo interes Slovenije, 
tudi takrat, ko nam to politično škodi. Nismo in ne 
bomo pristali na socialno demagogijo. Zavedamo 
se, da država lahko med ljudi razdeli zgolj toliko, kot 
ustvari. Ne moremo socialne države zagotavljati 
na tuj račun. Ko tistih, ki bi nam posojali denar za 
zagotavljanje socialne države, ne bo več, bomo padli 
v kruto in bolečo realnost. Probleme naše družbe je 
potrebno začeti reševati danes. Dlje kot odlašamo, 
večji so.
 

Nova Slovenija svojih stališč ne prilagaja politični 
taktiki glede na to, ali smo v opoziciji ali v koaliciji. 
Danes se v opoziciji zavzemamo za iste stvari, kot 
smo se lani v koaliciji. Tako bomo delovali tudi v 
bodoče.
 

Naj vas za zaključek povabim v naročje Kamniških 
planin. Zavedam se, da so časi težki in neprijetni. 
Ampak prav zato vas vabim, da se nam v nedeljo, 
26. maja, pridružite na Taboru Nove Slovenije, da 
vsaj malo pozabite na vsakdanje tegobe in da drug 
drugega podpremo pri ustvarjanju boljše Slovenije.

Matej Tonin
predsednik OO NSi Kamnik in
vodja poslanske skupine NSi

Se vidimo! Dobrodošel prav vsak!

Spoštovane bralke in bralci Gorenjskega glasa!

Slovenija se že štiri leta sooča z gospodarsko in 
finančno krizo. Vse več je brezposelnih, vse več je 
mladih, ki težko pridejo do prve zaposlitve. Vse manj 
je dostojanstva do najšibkejših in socialno ogroženih. 
Nepravičnost in pohlep posameznika dejansko 
nimata meja. Toda kljub vsem težavam, s katerimi 
se danes soočamo, pa verjamem, da lahko Slovenijo 
ponovno postavimo na noge. Le sodelovanje, 
poštenost, strpnost in resnica nas bodo izpeljali iz 
te situacije. Vsak od nas s svojimi močmi, znanjem, 
pa tudi odrekanjem, lahko doprinese k izboljšanju 
razmer.

V Novi Sloveniji smo prepričani, da ne smemo 
še naprej prekomerno trošiti, sicer bomo vedno 
bliže bankrotu države. Zato vztrajamo pri zapisu 
fiskalnega pravila v ustavo pri letnici 2015. Ko 
bomo morali zaprositi za mednarodno pomoč, je 
prihod “trojke” neizbežen. Tisti, ki posodi denar, pa 
postavlja tudi pogoje za njegovo vrnitev. Takrat 
bodo varčevalni ukrepi še bolj drastični, kot če bi si 
sami postavili meje.
 

Poleg varčevanja pri izdatkih v javnem sektorju pa 
so nujni ukrepi za spodbujanje gospodarstva. Dvig 
DDV ne spodbuja gospodarske rasti in novih delovnih 
mest, pač pa zvišuje stroške in vse državljane enako 
prizadene, ne glede na dohodke. Zato v Novi Sloveniji 
odločno nasprotujemo dvigu DDV-ja
 

Spoštovani! Za Slovenijo smo odgovorni vsi. Vsak je 
pomemben. Delajmo z ljubeznijo, da bo Slovenija 
dežela priložnosti, kjer se ne bomo sramovali svojih 
korenin, ampak bomo ravno iz njih črpali samozavest 
in pogum za preseganje hromeče delitve Slovencev 
in iskanje skupnih rešitev za boljšo prihodnost.
Ob tej priložnosti vas v nedeljo, 26. maja, od 10. ure 
dalje vabim na tabor Nove Slovenije v Kamnik. Gre za 
dogodek, ki se ga udeleži več tisoč ljudi, ki jim je mar 
za prihodnost Slovenije.

Ljudmila Novak
predsednica NSi
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Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Ob nedavnem 
Tednu Rdečega križa je Ob-
močno združenje RK Ško-
fja Loka javnosti predstavi-
lo novo skladišče, kamor od-
slej prosilci hodijo po pakete 
s prehrano, oblačila in dru-
go pomoč. Gre za prostore v 
nekdanji škofjeloški vojašni-
ci, ki so jih po besedah člana 
območnega združenja Ru-
dija Zadnika leta 2010 dobi-
li od občine in leto zatem za-
čeli z obnovo, ki jo letos do-
končujejo. Skladišče, nek-
daj mehanično delavnico, 
so obnavljali ob pomoči 30 
prostovoljcev, ki so opravili 
več kot osemsto prostovolj-
nih delovnih ur. Skladišče 
obsega 2258 kvadratnih me-
trov, od tega je 70 kvadratnih 
metrov namenjeno posebej 
od drugega prostora izoli-
ranemu skladišču živil. Ob-
čina prostore Rdečemu kri-
žu daje v brezplačni najem, 
prosilci pa že prihajajo po 
pomoč. Kot pravi sekretarka 

območnega združenja Fani 
Mikš, je največ obiskoval-
cev vsako prvo sredo v me-
secu, ko ves dan izdajajo 
pomoč, sicer pa oskrbujejo 
876 občanov v največji soci-
alni stiski. »Med njimi je vse 
več starejših ljudi, tistih, ki 

izgubijo službe, družin, ki 
se znajdejo v trenutni stiski. 
Med dobitniki za pomoč so 
celo obrtniki, ki so se znašli 
v dolgovih,« pove Fani Mikš. 
Prihajajo po hrano in oblači-
la. V novem skladišču pa so 
mislili tudi na tiste, ki želijo 

rabljena oblačila podariti. 
Od ponedeljka do petka jih 
lahko skozi posebno režo na 
zunanji strani stavbe odlo-
žijo v notranjost, kjer poča-
kajo, da jih prostovoljci raz-
vrstijo in oddajo pomoči po-
trebnim. 

Po pomoč v novo skladišče
V Škofji Loki so pretežno s prostovoljnim delom uredili novo skladišče, kamor občani hodijo po pakete 
s hrano, oblačila in drugo pomoč.

Ljudje že prihajajo po hrano v novo skladišče Rdečega križa, kjer jim je ob našem obisku 
delila pomoč prostovoljka Majda Mirt. / Foto: Tina Dokl

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Na Mestnem 
trgu v Škofji Loki sta se v sobo-
to prepletali dve prireditvi: Tr-
žnica znanja, ki jo je ob koncu 
Tedna vseživljenjskega uče-
nja pripravila Ljudska univer-
za Škofja Loka skupaj s škofje-
loškimi izobraževalnimi usta-
novami in društvi, ter Mesto 
v barvah, ki je prireditev mla-
dih. Kot nam je v imenu or-
ganizatorja, Ateljeja CLOBB 
(deluje v okviru Zavoda O 
škofjeloške mladine) poveda-
la Tina Vatič, je prireditev na-
stala iz prvotne platforme ne-
uveljavljenih umetnikov.

Sedaj pa so staro mestno 
jedro preplavile različne 

ustvarjalne, glasbene in gle-
dališke aktivnosti, namenje-
ne otrokom in mladim. Obe 

prireditvi sta v mesto priva-
bili veliko ljudi. Tržnica zna-
nja je sicer najodmevnejša 

prireditev (od okoli 60 iz raz-
širjenega Tedna vseživljenj-
skega učenja), ki jih izva-
ja 20 izvajalcev, nam je po-
vedal Mare Žvan iz Ljudske 
univerze. Na svoji stojnici so 
predstavljali formalne in ne-
formalne izobraževalne pro-
grame. Svoje poklice je pred-
stavil tudi Šolski center Ško-
fja Loka, tamkajšnja šola za 
strojnike pa tudi avtomobil 
na električni pogon, ki so ga 
predelali trije dijaki ob pomo-
či treh mentorjev. O osmih 
poklicih so se lahko mimoi-
doči pogovorili z učiteljema 
Erikom Polancem in Gora-
zdom Kopačem. Na drugih 
stojnicah pa se je predstavilo 
več škofjeloških društev.

Tržnica znanja in mesto v barvah

Tržnica znanja in Mesto v barvah sta pritegnila obiskovalce 
v staro jedro Škofje Loke. Na sliki: znanje na stojnici. 

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Občina Škofja 
Loka je prijavila na razpis mi-
nistrstva za infrastrukturo in 
prostor za energetsko sanacijo 
dveh vrtcev in štirih osnovnih 
šol, za kar lahko dobijo nepo-
vratna sredstva v višini 85 od-
stotkov od vrednosti projekta.

Zaradi prijave na razpis 
so morali ustrezno dopolniti 

načrt razvojnih programov 
(NRP), kar so potrjevali na 
zadnji seji občinskega sve-
ta. Svetnik SLS Igor Dra-
ksler je ob tem opozoril, da 
postopek spreminjanja NRP 
ni pravilen, saj ima ta doku-
ment podoben pomen kot 
proračun. Dobil je odgovor, 
da so se na razpis prijavili ka-
sneje, kot sprejemali prora-
čun, sicer pa naj bi šlo zgolj 

za spremenjeno strukturo 
NRP. Župan Miha Ješe je toč-
ko o energetski sanaciji vrtcev 
Najdihojca in Pedenjped, po-
družničnih šol Lenart, Rete-
če in Bukovščica ter Osnovne 
šole Cvetka Golarja (vse na 
podlagi poprejšnjega ener-
getskega pregleda stavb) na 
sejo občinskega sveta uvrstil 
namesto točke, povezane z 
ugotovitvijo javnega interesa 

za izgradnjo pomožnega 
objekta na nogometnem igri-
šču Puštal. Potem ko sta sve-
tnika Anton Peršin (SDS) in 
Mirjam Jan Blažič (SD) opo-
zorila, da je to območje pred-
met denacionalizacije, obči-
na pa le njegova upravljavka 
in ne lastnica, je župan točko 
umaknil z dnevnega reda. Do 
prihodnjič, ko bodo o tem pri-
dobili pravna mnenja. 

Energetsko bodo prenovili vrtce in šole

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Škofjeloški 
svetniki so slednjič dobili 
na mizo predlog tehničnega 
pravilnika o ravnanju s ko-
munalnimi odpadki, poleg 
tega pa še dve točki, poveza-
ni s cenami storitev na tem 
področju. Kot je dejal župan 
Miha Ješe, je največja novost 
spremenjenega režima rav-
nanja z odpadki, da v prihod-
nje na zbirnih mestih ne bo 
več zabojnika za embalažo, 
ker bodo sedaj te odpadke, 
ločene od mešanih komu-
nalnih odpadkov, zbirali od 
vrat do vrat.

Po besedah Janeza Štal-
ca z Loške komunale bodo 
racionalizirali tudi pogo-
stost odvoza, poleg tega pa 
bodo imeli občani lahko 
tudi kante z manjšo prostor-
nino kot doslej. To dvoje je 
tudi osnova za obračunava-
nje stroškov odvoza, je poja-
snil Franc Knaus iz podjetja 
Saubermacher, ki bo poslej 
navzoče tudi v občini Ško-
fja Loka, sicer pa javno služ-
bo izvaja že v več slovenskih 
občinah. Izkušnje kažejo, 
da se zaradi ločenega zbira-
nja precej zmanjša količina 

mešanih odpadkov. Ravna-
nje s slednjimi je najdražje, 
ker gredo po zbiranju na ob-
delavo in potem še na odla-
ganje. Nov način ravnanja z 
odpadki lahko v občini priča-
kujejo julija.

Svetnika Antona Peršina 
(SDS) je na seji zanimalo, 
kam bodo poslej šli odpadki, 
ki so jih do aprila vozili na 
Malo Mežaklo. Predstavnik 
Saubermacherja je odvrnil, 
da del v Lenart, del pa v Av-
strijo, kjer jih uporabijo tudi 
za ogrevanje. Ob tem je Igor 
Draksler (SLS) izrazil ra-
zočaranje, da se na Gorenj-
skem nismo mogli dogovo-
riti o skupnem centru za rav-
nanje z odpadki, zaradi če-
sar je treba sedaj smeti vozi-
ti drugam. Ob številnih vpra-
šanjih, ki so jih imeli svetni-
ki za razlagalce gradiva, so 
predlagali tudi dve dopolni-
li. Svetniki SLS so terjali, da 
se znova uvede dvakratni or-
ganizirani odvoz večjih bio-
loških odpadkov, česar pre-
ostali niso potrdili. Pač pa 
so glasovali za drugi amand-
ma, ki je predlagal, da na po-
deželju poskrbijo za takšno 
ravnanje z odpadki, da jih ne 
raznašajo živali. 

Embalažo bodo 
odvažali od vrat do vrat
V občini Škofja Loka se bo spremenil način 
zbiranja odpadkov: za embalažo, ki so jo odslej 
občani oddajali na ekoloških otokih, bodo dobili 
poseben zabojnik. Odpadno embalažo bo 
komunalna služba zbirala od vrat do vrat.
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Jasna Paladin

Kamnik – Ministrstvo za izo-
braževanje, znanost in šport 
bo na podlagi pogodbe iz 
razpisa občini Kamnik sofi-
nanciralo gradnjo oz. obno-
vo Osnovne šole Toma Brej-
ca, in sicer v višini 2.961.711 
evrov, ta znesek pa bodo obči-
ni izplačali v šestih letih. Kot 
je razvidno iz odgovora mi-
nistra Pikala na poslansko 
vprašanje kamniškega po-
slanca Braneta Goluboviča, 
bo država – če se državni pro-
račun ne bo več klestil – obči-
ni Kamnik letos plačala 250 
tisoč evrov, v prihodnjem 
400 tisoč, leta 2015 380 tisoč, 
leta 2016 550 tisoč, leta 2017 

900 tisoč in leta 2018 dobrih 
481 tisoč evrov. Kot so še za-
pisali na ministrstvu, je pred-
videna dinamika sofinan-
ciranja izključna posledica 
pomanjkanja proračunskih 
sredstev. »Zavedamo se, da 
je trenutno predvideno ob-
dobje dinamike sofinancira-
nja za Občino Kamnik, kakor 
tudi za druge občine, zelo ne-
ugodno, skoraj nesprejemlji-
vo, vendar trenutno ni dru-
gih alternativ.« Občina Ka-
mnik mora za gradnjo šole 
zagotoviti 6,7 milijona evrov 
lastnega proračunskega de-
narja, investicija, ki je v pol-
nem razmahu, pa bo zaklju-
čena predvidoma do začetka 
prihodnjega leta.

Država bo za šolo v delih 
prispevala tri milijone
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Najbolje prodajan terenec v Sloveniji*

Kiina vozila imajo rekordno nizko porabo, 7-letno 
garancijo in maksimalnih 5 zvezdic po EURO NCAP-u.

Najsodobnejša hibridna tehnologija omogoča, da do 
hitrosti skoraj 100 km/h vozilo poganja zgolj električni 
motor. Edini luksuzni hibrid s 7-letno garancijo in prodajno 
ceno na ravni dizelske različice. Kia, ker nizka poraba in 
najnaprednejša tehnologija ne smeta biti luksuz!

Najbolj atraktiven športni terenec na trgu navdušuje z 
bogato serijsko opremo in nepremagljivo ceno. 
Vrhunski in dinamični dizajn, prepričljivi bencinski in 
dizelski motorji z zavidljivo nizko porabo goriva ter 
inteligentnim sistemom aktivnega pogona na vsa štiri 
kolesa »Dynamax«.

Prostorski presežki, brezkompromisna varnost in popolno 
udobje že v najosnovnejši različici. Najsodobnejši motorji 
novemu cee'd-u omogočajo kar 20 % nižjo porabo od 
svojega predhodnika. 
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POVPREČNA
PORABA GORIVA ODcee’d 1.6 CRDi 3,7l/100 km

POVPREČNA
PORABA GORIVA ODOptima 1.7 CRDi 4,9l/100 km

POVPREČNA
PORABA GORIVA ODSportage 1.7 CRDi 5,3l/100 km

www.kia.si

PREHITITE
VIŠJI DDV!

Samo do 30. junija!

ENOSTAVNO IN 

PREGLEDNO EOM=0%

BREZ POLOGA - 0 EUR, BREZ OBRESTI - 0%, BREZ STROŠKOV - 0 EUR

V

ZE ZA199 EUR V

ZE ZA 399 EUR V

ZE ZA 299 EUR

ZE ZA NEVERJETNIH 

139 EUR MESECNO

V

V

POPOLNOMA NOVI

Dinamičen, športen in temperamenten.

MEDVODE: ČREŠNIK 01/361-22-50; KRANJ: NASMEH 04/235-17-77; BLED: AMBROŽIČ 04/574-17-84

KIA - NAJVEČ AVTA ZA VAŠ DENAR

Kombinirane porabe goriva: 3,7 – 8,2 l/100km, emisije CO2: 97 – 195 g/km.
*Po stat. podatkih o novoreg. vozilih v RS (ARDI) za leto 2012 in 2013. Akc. ponudba velja za nakup novega vozila KIA cee'd, Rio, Sportage, Optima ML 2013 po ponudbi prodajalca ob sklenitvi pogodbe o finanč. leasingu preko VBS Leasinga d.o.o., Hypo Leasinga d.o.o. in Summit Leasing Slovenija 
d.o.o.. Financ. zajema: obdobje financ. do 84 mesecev (velja za model pro_cee'd, ostali modeli odplač. doba do 60 mesecev), fiksna OM 0%, EOM 0%, stroški odobritve 0 EUR. Primer izračuna za KIA pro_cee'd 1.4 CVVT LX Fun s ceno 11.690 EUR (MPC 12.490 EUR - Joker popust "Staro za novo" 
400 EUR - Joker "Iz zaloge" 400 EUR - Joker "0% financ"), z odplač. dobo 84 mes. ter 0% pologom, je obrok leasinga 139 EUR/mesec in fiksna OM 0%, stroški financ. 0 EUR, EOM 0%, skupaj za plačilo potroš. je 11.690 EUR, kar je enako nabavni vrednosti vozila. Cena za KIA cee'd 1.4 CVVT LX 
Fun 11.950 EUR (MPC 12.850 EUR – Joker popust »Iz zaloge« 400 EUR – Joker »Družina« 500 EUR – Joker »0% financ.«), z odplač. dobo 60 mes. ter 0% pologom, je obrok leasinga 199 EUR/mesec. Cena za KIA Sportage 1.6 GDI Fun 17.990 EUR (MPC 19.990 EUR – Joker popust »Iz zaloge« 
1.000 EUR – Joker »Krpan« 1.000 EUR – Joker »0% financ.«), z odplač. dobo 60 mes. ter 0% pologom, je obrok leasinga 299 EUR/mesec. Cena za KIA Optima 1.7 CRDi SX 23.990 EUR (MPC 25.990 EUR – Joker popust »Iz zaloge« 1.000 EUR – Joker »Staro za novo« 1.000 EUR – Joker »0% financ.«), 
z odplač. dobo 60 mes. ter 0% pologom, je obrok leasinga 399 EUR/mesec. MPC cene vsebujejo vse dane popuste in prihranke in ne vključujejo kovinske barve in stroška priprave vozila. Akcija EOM 0% velja od 6. 4. do 30. 6. 2013. Financ. se lahko zavrne, če stranka nima ustrezne bonitete. 
Vse ostale info. o porabi goriva in emis. CO2 so na voljo v priroč. o varčni porabi goriva in emis. CO2, na prod. mestu in na www.kia.si/emission. Pogoji garanc. so na voljo v garanc. knjižici vozila, oz. pri poobl. zastopniku vozil Kia. Slike so simbolične. KMAG d.d., Leskoškova 2, 1000 Ljubljana.

KMAG d.d., Leskoškova 2, Ljubljana, 01/58-43-425

www.facebook.com/KIASlovenija
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Medijski pokrovitelj

NK Triglav : NK Mura 05
    sreda, 22. 5.  2013, ob 17.30, ŠC Kranj
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Izrežite ta kupon in si zagotovite vstopnico za ogled  
nogometne tekme med domačim Triglavom in  
NK Mura 05, ki bo v sredo, 22. maja 2013, ob 17.30 uri  
na stadionu v Kranju.

NAMESTO REDNE CENE VSTOPNICE, KI JE 8 EVROV, 
BOSTE ZA VSTOPNICO S TEM KUPONOM ODŠTELI  
LE 5 EVROV.

Podprimo naše športnike in navijajmo skupaj!

Z GORENJSKIM GLASOM  
DO CENEJŠE VSTOPNICE ZA 
OGLED TEKME!
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Vilma Stanovnik

Kranj – Letošnji mednaro-
dni atletski miting mladih 
je že šesto leto potekal v spo-
min na nekdanjega trenerja 
Dobrivoja Vučkoviča – Vuč-
ka, organizatorji iz Atletske-
ga kluba Triglav Kranj pa so 
poskrbeli, da so udeležen-
ci in njihovi spremljeval-
ci uživali na različnih atlet-
skih preizkušnjah in hkra-
ti sklepali nova prijateljstva. 
»Na našem mitingu nasto-
pa skoraj osemsto atletov iz 

petih držav, kar je lepa šte-
vilka, saj jih je na dosedanjih 
devetnajstih tekmovanjih le 
enkrat nastopilo več. Tek-
movalci so razdeljeni na ka-
tegorije od najmlajših, ki na-
stopajo v U8, do članov. Tako 
mlajši lahko spoznavajo vr-
hunske atlete, ti pa opazuje-
jo, kako napredujejo mladi. 
Prav tako je značilnost naše-
ga mitinga, da na prizorišče 
tekmovanja pridejo trenerji 
in svetujejo tekmovalcem in 
jih usmerjajo. Veliko je na-
mreč tudi šolarjev, saj so v 

šolah ugotovili, da je atleti-
ka bazični šport,« je povedal 
vodja tekmovanja in glavni 
trener kranjskega Triglava 
Matjaž Polak.

»Zaradi slabega vremena 
letos pri nas še ni bilo veli-
ko tekmovanj. Veseli pa smo, 
kar sta normo za nastop na 
svetovnem mladinskem pr-
venstvu julija v Ukrajini že 
naredila Jaka Zupan in Žan 
Frelih. Normo za nastop v 
maratonu na svetovnem pr-
venstvu v Moskvi pa ima tudi 
že naša članica Žana Jereb,« 

je tudi povedal Matjaž Polak. 
Tako kot ostali atleti, ki so do-
sežke primerjali z najboljši-
mi na svetu (med njimi se je 
v teku na 100 in 200 metrov 
izkazal Jan Žumer), so se pr-
vih nastopov v Kranju vese-
lili tudi najmlajši. »Najraje 
skačem v daljino, tekmoval 
sem tudi v vortexu. Tudi ko 
bom večji, bi bil rad atlet in 
nastopal v skoku v daljino,« 
je z medaljo okoli vratu pove-
dal šestletni Tom Teršek, ki 
je nastopal v najmlajši kate-
goriji do 8 let.

Vučkov miting združil atlete
Pri kranjskem atletskem klubu Triglav so minulo soboto pripravili že 19. mednarodni miting mladih,  
na njem pa se je zbralo skoraj osemsto atletov in atletinj.

Še posebej so bili na odličja ponosni najmlajši: Tom Teršek, 
Aljaž Repinc in Tin Jurič so jih osvojili v skoku v daljino.

Največ tekmovalcev in tekmovalk vseh starosti se je na 
mitingu pomerilo v različnih tekaških preizkušnjah. 

Maja Bertoncelj

Godešič – Tek na Osolnik 
je tek z dolgoletno tradicijo. 
Člani ŠD Kondor so ga v ne-
deljo pripravili že dvaindvaj-
setič, prvič pa je potekal v 
spomin na domačina Petra 
Bertonclja, prvega zmago-
valca tega teka.

Navijači so najprej pozdra-
vili najboljše v otroških kate-
gorijah, nato pa še vse, ki so 
se pomerili na najdaljši progi 
s startom na Godešiču in ci-
ljem na vrhu Osolnika. Zma-
govalec Simon Alič (ŠD Na-
nos Podnanos) je zanjo po-
treboval 25 minut in 52 se-
kund. »Včeraj sem tekmo-
val na Blegošu, tako da ni-
sem bil spočit. Ko so se zače-
li vzponi, sem prehitel kon-
kurente in jih držal na varni 

razdalji,« je povedal Simon 
Alič iz Vinharij v Poljanski 
dolini, ki je dobil tudi letoš-
njo tekmo na planiško veli-
kanko. Kot drugi je bil v ci-
lju Gašper Bregar (26:34), v 
boju za tretje mesto pa je Bo-
jan Ambrožič (27:16) prehi-
tel Domna Zupana (27:18) in 
najhitrejšega mladinca An-
žeta Božiča (27:19, vsi KGT 
Papež). Pri ženskah je Lea 
Einfalt (TK Šmarnogorska 
naveza) s časom 32 minut in 
17 sekund za 43 sekund pre-
hitela Nejo Kršinar (KGT Pa-
pež) in za več kot dve minu-
ti Andrejo Godec (AD Štajer-
ska). »Prišla sem za trening, 
ker je lep dan, čeprav imam 
po planu danes počitek. Vo-
dila sem od starta do cilja, ni-
sem pa tekla na čas,« je v ci-
lju pojasnjevala še mladinka 

Lea Einfalt iz Zbilj, sicer v 
prvi vrsti smučarska tekači-
ca. Z zmago si je na Osolni-
ku kar sama poklonila darilo 
za 19. rojstni dan. 

Slovenski pokal v gorskih 
tekih se bo nadaljeval 2. ju-
nija z 18. Tekom na Ratitovec, 
ki bo hkrati tudi izbirna tek-
ma za evropsko prvenstvo. 

Po velikanki osvojil še Osolnik

Lea Einfalt je na svoj 19. rojstni dan zmagala na teku  
na Osolnik. 

Vilma Stanovnik

Hotavlje – Športno društvo 
Marmor Hotavlje je minulo 
soboto pripravilo 4. KBK gor-
ski tek iz Kopačnice na Blegoš 
in nazaj. Udeležilo se ga je 149 
tekmovalcev, ki so se spopadli 

s težkimi pogoji, predvsem z 
mokro podlago ter meglo in 
mrazom na Blegošu. »Letoš-
nja rekordna udeležba je go-
tovo posledica odločitve, da se 
KBK pridruži Pokalu primor-
skih gorskih tekov in dogovo-
ra organizatorjev iz Poljanske 

in Selške doline ter Baške gra-
pe, da gorski teki KBK, Ratito-
vec, GM40 in Črna prst v zna-
menju sodelovanja povežejo v 
tako imenovani Pušeljc gor-
skih tekov,« je v imenu orga-
nizatorjev povedal Niko Str-
žinar.

Sicer pa je znova slavil Si-
mon Alič (ŠD Nanos), le da 
letos zaradi težkih pogojev ni 
uspel popraviti svojega naj-
boljšega časa. Ure so se usta-
vile pri 1:09,40. Med dekleti je 
lansko zmago ponovila Špela 
Zupan (KGT Papež), je pa bila 
s časom 1:29,25 kar blizu svo-
jim zasledovalkam. Ni pa bila 
letos rekordna le udeležba, za-
nimivo je tudi, da so vsi prišli v 
cilj prej kot v treh urah.

V cilju vsi prej kot v treh urah

S finalno tekmo in zmago do-
mače reprezentance Švedske se 
je v nedeljo zvečer v Stockholmu 
končalo letošnje svetovno prven-
stvo elitne skupine v hokeju na 
ledu. S tem naj bi bila vsaj v Evro-
pi končana sezona in znani od-
govori, kako naprej. 

Za slovenski reprezentančni 
hokej je jasno, da je v zadnjem 
letu doživel zgodovinski uspeh. 
Risom se je prvič uspelo uvrstiti 
na olimpijske igre. Bolj delikatno 
je vprašanje, ali so bili uspešni na 
svetovnem prvenstvu. Med hokej-
skimi poznavalci so mnenja raz-
lična, saj so naši hokejisti na tek-
mi proti Kanadi prvič odščipnili 
točko hokejski velesili, kar je za-
gotovo velik podvig. Toda dejstvo 
je, da varovancem selektorja Ma-
tjaža Kopitarja ni uspelo doseči 
glavnega cilja, to pa je obstanka 
med elitno druščino. Tako kot so-
sedje Avstrijci so se vrnili v skupi-
no A in prihodnje leto bodo zno-
va lovili najboljše na svetu, vrni-
tev v elito na turnirju v Seulu v 
Južni Koreji pa bo zagotovo pre-
cej težji, kot je bil lani v domačih 
Stožicah.

Toda vprašanje o tem, v kak-
šni skupini svetovnega hokeja bo 

slovenska reprezentanca igrala 
prihodnja leta, te dni ni najpo-
membnejše. Tisti, ki gledajo dlje, 
so bolj zaskrbljeni za razvoj slo-
venskega hokeja. Ne sicer za ti-
ste najmlajše, s katerimi v večini 
klubov skrbijo po najboljših mo-
čeh, skrb vzbujajoče je, da večina 
perspektivnih hokejistov za dru-
go sezono še ne ve, kje in v kak-
šni ligi bo igrala. Ob tem ne mi-
slim na izvrstnega vratarja Salz-
burga Luko Gračnarja, ki čaka 
na nabor lige NHL, niti na naše-
ga zvezdnika najmočnejše hokej-
ske lige na svetu Anžeta Kopitar-
ja, ki se trenutno v konferenčnem 
polfinalu bori za nov Stanleyjev 
pokal. Vprašanja se zastav ljajo, 
kaj bo z domačim tekmovanjem, 
kje bodo nastopali fantje, ki se jim 
šele odpira pot v hokejski svet. V 
nekaterih klubih se že pripravlja-
jo za novo sezono v ligi INL, v 
obubožanem jeseniškem klubu 
spet pogrevajo možnosti igranja 
v ligi EBEL. Nihče ne zna odgo-
voriti, kakšno bo državno prven-
stvo in kaj si navijači na Gorenj-
skem lahko obetajo v novi sezo-
ni. Vprašanja, ki naj bi bila jasna 
najkasneje prejšnji teden, ostaja-
jo neodgovorjena. 

Hokejska vprašanja

Minulo soboto so nogometni prvoligaši odigral 34. krog. 
Kranjčani so gostovali pri Gorici, kjer se je srečanje končalo 
brez zmagovalca in brez zadetkov 0 : 0. Z osvojeno točko so 
si zagotovili obstanek v ligi, z 38 osvojenimi točkami pa so 
na odličnem šestem mestu. Že jutri bodo na zadnji domači 
tekmi gostili Muro. Srečanje v športnem centru se bo začelo 
ob 17.30. »Prvič v zgodovini si je Triglav zagotovil obstanek v 
ligi pred koncem prvenstva, kar je velik uspeh in se upravičeno 
veselimo. Do konca prvenstva moramo igrati sproščeno in 
hkrati odgovorno,« je povedal trener Triglava Dušan Kosić. 
Tudi nogometaši Domžal so tokrat gostovali. V Velenju so z 
zadetkom Čadikovskega z 0 : 1 premagali Rudar. Z zmago so 
se na lestvici izenačili z Luko Koper (54 točk) in ostajajo v boju 
za tretje mesto. Domžalčani jutri ob 17.30 gostijo Gorico. J. M.

Kranj

Nogometaši Triglava ostajajo prvoligaši

KOMENTAR
Vilma Stanovnik
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Miroslav Cvjetičanin

Kranj – Naj študente razume, 
kdor jih lahko. V programu 
Tedna mladih 2013 je Klub 
študentov Kranj organiziral 
nočni tek po ulicah Kranja, ki 
je med tekači prav gotovo po-
stal eden od najbolj priljublje-
nih v letu.

Nekoliko zmede dejstvo, 
da ne gre za klasično tekaško 
desetko, torej uveljavljenega 
teka na deset kilometrov, ki 
je postal nekak standard med 
rekreativnimi teki, ampak za 
kilometer krajši tek. »Kranj-
ska nočna devetka« je tek, ki 
je drugačen od vseh in zato je 
tudi toliko bolj zanimiv med 
ljubitelji teka. Kakšno priho-
dnost ima, bo pokazala ravno 
bližnja prihodnost. Vse, kar 
je drugače, je študentom za-
nimivejše, s tem se moramo 
strinjati tudi starejši, bolj re-
sni tekači, ki mogoče že dlje 
časa pogrešajo kako »pravo« 
kranjsko tekaško prireditev, 
na primer tako, katere rezul-
tate bi lahko primerjali z dru-
gimi podobnimi prireditva-
mi. Ampak, včasih tudi »ek-
shibicijski« teki zaživijo in 
postanejo priljubljeni med 
rekreativci. Če pomislimo na 

bližajoči DM tek, potem veste, 
na kaj mislim.

Slabemu, deževnemu vre-
menu navkljub se je zbralo več 
kot sto tekačev, da bi pretekli 
4,5- ali 9-kilometrsko razdaljo 
v kar desetih starostnih katego-
rijah med ženskami in moški-
mi. Tek je potekal od starta na 
Glavnem trgu prek Poštne uli-
ce, Huj, Kokrškega brega, prek 
strmine ulice Na skali, Gregor-
čičeve ulice na Partizansko ce-
sto, skozi Prešernov gaj nazaj 
na Gregorčičevo do Maistrove-
ga trga prek Prešernove ulice 
do cilja na Glavnem trgu.

Najhitrejši Janez Mulej je 
za 9 kilometrov potreboval 
zgolj 30 minut in 12 sekund, 
ter tako prehitel drugouvršče-
nega Janeza Ferlica in Deni-
sa Guzelja, ki je zasedel tretje 
mesto. Med ženskami je bila s 
časom 37 minut in 35 sekund 
najhitrejša Polona Kopač, dru-
ga je bila Laura Šimenc in tre-
tja Barbara Markun. Na raz-
dalji 4,5 kilometra je bila naj-
hitrejša Katja Kozjek s časom 
17:51, druga je bila Tajda Rode 
in tretja Špela Lazar. V moški 
konkurenci je bil s časom 15:03 
najhitrejši Andrej Mikelj, pred 
Andrejem Špeličem, tretji je 
bil Miha Jerič.

Nočna devetka po ulicah Kranja
Teden mladih je edini teden, ki traja devet dni. Iz tega izhaja tudi kranjski nočni tek, ki je edini tek  
na deset kilometrov, ki je dolg devet kilometrov.

Zmagovalci »kranjske nočne devetke«, nove tekaške 
pogruntavščine kranjskih študentov / Foto: Matic Zorman

Nočni tek po ulicah Kranja vsako leto pritegne več  
tekačev. / Foto: Matic Zorman

Miroslav Cvjetičanin

»Rekreativni turizem je v 
svetu v porastu. Turisti potu-
jejo zato, da se udeležijo pri-
vlačnih športno-rekreativnih 
dogodkov, pri tem pa v kra-
ju dogajanja pričakujejo go-
stoljubje, pozornost in zgod-
be. To velja tudi za žirovniško 
občino, oziroma kraje pod 
Stolom, v osrčju Karavank. V 
Zavodu za turizem in kultu-
ro Žirovnica bomo zato naši 
dozdajšnji ponudbi letos do-
dali novost, ki se imenuje Tri-
atlon Karavanke 2013,« je po-
vedala Maja Zupan, direkto-
rica ZTK Žirovnica, kjer se 
zavedajo dejstva, da turisti 
želijo biti aktivni v naravi zato 
iščejo raznolika doživetja z 
zgodbami in gostoljubje do-
mačinov. Območje Karavank 
daje vse našteto. Še več, je po-
vezovalna točka s sosednjo 
Koroško. Turizem in športna 
rekreacija je prihodnost Slo-
venije, ne samo Gorenjske. 
Celo v tujini se sprašujejo, 

kako da tak »evropski cvet«, 
kot je naša država, ne igra vi-
dnejše vloge v rekreacijskem 
turizmu. Mi poznamo odgo-
vor, ki je največkrat kritika 
na račun slovenske politike, 
pa vendar, ni vse tako slabo, 
kot si mi mislimo. Triatlon 
Karavanke je korak v pravo 

smer, kažipot za vse tiste, ki 
še omahujejo pri izvedbi idej. 
Slovenci imamo krasne ide-
je, vendar že v startu smo pre-
pričani, da niso izvedljive. To 
je stavek, ki se sliši večkrat, 
ko nanese na rekreacijo, pro-
sti čas in turizem. Kaj ni turi-
zem sam po sebi prosti čas? 

Delno drži, vendar je temu 
prostemu času potrebno na-
liti veliko, veliko vsebine in 
zdaj smo končno dojeli, da je 
športno rekreativna vsebina 
idealna za področje, na kate-
rem živimo in imamo idilič-
ne naravne pogoje.

Omenjeni triatlon bo 8. ju-
nija s startom ob 11. uri, na-
menjen je rekreativcem, ki 
se bodo pomerili v treh disci-
plinah – veslanju, teku in ko-
lesarjenju. Pričakujejo oko-
li dvesto športnih navdušen-
cev, ki bodo morali prevesla-
ti Blejsko jezero, preteči raz-
daljo treh kilometrov od Za-
vršnice do Valvasorjevega 
doma, pri čemer bodo pre-
magali 500 višinskih metrov 
in prekolesarili štirinajstkilo-
metrsko pot od blejske Zake 
skozi Gorje do Završnice. 

Če želite postati del zgod-
be, povezane s turizmom in 
športno rekreacijo, potem 
ste vsekakor vabljeni k ude-
ležbi na 1. triatlonu Karavan-
ke 2013.

Turistična ponudba v obliki 
rekreacijskega triatlona
Rekreativni dogodek Triatlon Karavanke 2013 bo povezal turistično ponudbo treh občin.

Turisti že dolgo niso zadovoljni samo z odličnimi hoteli  
in domačo hrano. 

Igor Drakulič

Organizatorji Teka šti-
rih mostov, ki bo 15. junija v 
Škofji Loki, so se letos odlo-
čili za vrhunsko tekaško ma-
jico proizvajalca Asics, ki je 
v prosti prodaji vredna oko-
li 20 evrov. Letošnje majice 
bodo različnih barv – moške 
bodo bele in modre, ženske 
pa zelene in rumene. Obe-
ta se nam torej zelo barvit 
tek po škofjeloških mosto-
vih. Vrhunska športna sonč-
na očala Bolle, ki jih podarja 
podjetje Rodeo Team, pa so 
namenjena prvo-, drugo- in 

tretjeuvrščenim v vseh ka-
tegorijah. Četrtouvrščeni v 
dveh najštevilnejših katego-
rijah pri moških in ženskah 
bodo deležni posebnega te-
stiranja za tekače, ki ga izva-
ja Fakulteta za šport. Orga-
nizatorji bodo nagradili tudi 
vse tiste, ki se bodo v posa-
meznih kategorijah najbolj 
približali povprečnemu času. 
Med udeležence iz zlate sredi-
ne in najboljše bomo razdeli-
li športno opremo Puma, Asi-
cs, Treksta, Saucony, nagrade 
pa bodo prispevale še športne 
trgovine Bokal Šport, Simp-
tom, Žolna Šport in Hervis.

Asics in Bolle  
na Teku štirih mostov
Na športnih prireditvah je običajno, da udeleženci 
prejmejo spominsko majico.

Udeleženci Teka štirih mostov bodo letos tekli v vrhunskih 
tekaških majicah proizvajalca Asics. / Foto: Tomaž Lunder
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Radio Triglav Jesenice, d.o.o, Trg Toneta Čufarja 4, Jesenice

Simon Šubic

Kranj – V veliko razpravno 
dvorano Okrožnega sodi-
šča v Kranju so včeraj vsto-
pili Kranjčani Matjaž Oman, 
Kristijan Lujić, Aleksander 
Hanžić in Goran Radošević, 
ki so poleg tokrat odsotnega 
Štefana Strajnarja prejšnji 
mesec na predobravnavnem 
naroku zavrnili očitke kranj-
skega tožilstva, da so veči-
noma v letu 2012 preproda-
jali heroin, konopljo, meta-
don, apaurin in druge moč-
ne tablete, ki so na voljo le 
na recept, medtem ko je nji-
hova preprodaja prepoveda-
na. No, v vmesnem obdo-
bju sta se glavna obtoženca 
Oman in Lujić premislila in 
še pred začetkom včerajšnje 
obravnave sodnici Marje-
ti Dvornik sporočila, da pri-
znavata krivdo, s tem pa tudi 
sprejemata zaporni kazni, ki 
jima ju je že na predobrav-
navnem naroku ponudila to-
žilka Helga Dobrin. Sodni-
ca je priznanji sprejela in se 
hkrati odločila, da kazenski 
postopek v njunem primeru 
izpelje ločeno, medtem ko 
je začetek sodnega postop-
ka zoper preostalo trojico 

obtoženih prestavila na za-
četek junija.

Večino očitkov o naku-
pu in nadaljnji prodaji pre-
povedanih drog odjemal-
cem v Kranju in okolici je 
kranjsko tožilstvo naslovi-
lo na 40-letnega Matjaža 
Omana, ki je v preteklosti že 
dvakrat sedel zaradi podob-
nih nezakonitih dejanj. »Ko 
sem leta 2011 prišel iz za-
pora, sem zašel v isto druž-
bo, kar me je navedlo k sto-
ritvi novih kaznivih dejanj, 
za kar mi je danes žal. Tre-
nutno droge ne uživam, niti 

metadona, v zaporu pa se že-
lim vključiti v program zdra-
vljenja odvisnosti. Moj načrt 
je, da si po prihodu na pro-
stost končno uredim življe-
nje,« je povedal. Tudi 35-le-
tni Kristijan Lujić je storje-
na kazniva dejanja obžalo-
val: »Rad bi se čim prej vrnil 
k družini, imam tudi podje-
tje, ki je zadovoljivo delalo 
in nas preživ ljalo, dokler me 
niso priprli. Z isto dejavno-
stjo želim nadaljevati tudi po 
prihodu na prostost.«

Sodnica je obtoženi-
ma izrekla kazni, kot ju je 

predlagala tožilka: Oman je 
prejel kazen zapora dveh let 
in pol, Lujić pa sedmih me-
secev, ki jo je skorajda že v 
celoti odsedel, saj sta bila 
oba priprta oziroma spr-
va pridržana že od 22. okto-
bra 2012. Na predlog tožilke 
je bil pripor Omanu zaradi 
ponovitvene nevarnosti po-
daljšan, Lujiću pa ga je so-
dnica odpravila. Hkrati mu 
je sodišče vrnilo tudi preno-
sni računalnik, ki so ga poli-
cisti zasegli ob hišni preiska-
vi. »Zasežen računalnik je 
ključen za delovanje mojega 
podjetja,« je Lujić pojasnil 
sodnici, ki je ob tem izrazi-
la upanje, da ga bo uporabil 
za legalno dejavnost. Zara-
di slabega ekonomsko-soci-
alnega položaja sta bila oba 
obtoženca oproščena plačila 
sodnih stroškov in nagrade 
njunih zagovornikov po ura-
dni dolžnosti.

Vpletenost v preprodajo 
prepovedane droge po Kra-
nju z okolico so sicer na 
aprilskem predobravnav-
nem naroku že priznali štir-
je soobtoženi, od katerih je 
eden prejel desetmesečno 
zaporno kazen, trije pa po-
gojne zaporne kazni.

Krivdo priznala z zamikom
Kranjčana Matjaž Oman in Kristijan Lujić sta spremenila svoja zagovora s predobravnavnega naroka in 
vendarle priznala krivdo za očitani kaznivi dejanji neupravičenega prometa s prepovedanimi drogami.

Štiridesetletni Matjaž Oman bo moral zaradi pečanja z 
drogami še tretjič v zapor. 

Simon Šubic

Kranj – Kljub javni napove-
di tridnevnega poostrene-
ga policijskega nadzora nad 
vožnjo pod vplivom alkoho-
la (17. do 19. junij) v okviru 
prvega dela letošnje preven-
tivne akcije »0,0 šofer – tre-
zna odločitev«, so se na Go-
renjskem samo minuli petek 
zgodile tri prometne nesre-
če, ki so jih povzročili vinje-
ni vozniki. Nekaj pred pol-
nočjo je tako v Naklem zara-
di neprilagojene hitrosti vo-
žnje nesrečo povzročil 43-le-
tni voznik iz Radovljice, ki je 
na alkotestu »padel«, saj je 
ta pokazal 0,73 mg/l alkoho-
la v izdihanem zraku. Dru-
go prometno nesrečo je oko-
li 14. ure v Kranju zaradi ne-
pravilne strani vožnje pov-
zročil 33-letni vinjeni voznik 
iz Kranja (0,55 mg/l), tretjo 
nesrečo pa 46-letna Kranj-
čanka, ki ni vozila na zados-
tni varnostni razdalji in je 
zato trčila v vozilo pred seboj. 
V izdihanem zraku je imela 
0,62 mg/l alkohola, so spo-
ročili policisti, ki so vsem 

trem odvzeli vozniška dovo-
ljenja in jim prepovedali na-
daljnjo vožnjo. 33-letniku so 
izdali še plačilni nalog, zoper 
46-letno voznico in 43-letne-
ga voznika pa bodo podali 
nujni obdolžilni predlog na 
pristojno okrajno sodišče ter 
odvzem vozniškega dovolje-
nja. Izguba vozniškega dovo-
ljenja pa grozi tudi 26-letne-
mu vozniku iz okolice Ško-
fje Loke, pri katerem so po-
licisti (tudi v petek) izmerili 
1,09 mg/l alkohola v izdiha-
nem zraku. Od petka do ne-
delje je bilo sicer vseh nesreč 
osemnajst, ena se je končala 
tudi s smrtno žrtvijo. 

»Ob taki statistiki se lah-
ko upravičeno sprašuje-
mo, ali je posameznikom, 
so sicer redki, a so vseeno 
dnevno prisotni v prometu, 
sploh mar za prometno var-
nost, ko si s tako hudimi ne-
zakonitimi ravnanji, kot je 
vožnja pod vplivom alkoho-
la ali vožnja z neprilagoje-
no hitrostjo, jemljejo pravi-
co, da ogrožajo druge ude-
ležence v prometu in posle-
dično tudi njihove družine, 

otroke, starejše,« se ob zad-
nji neugodni prometni sta-
tistiki sprašuje Bojan Kos s 
Policijske uprave Kranj.

Alkohol sicer botruje vsa-
ki deseti prometni nesreči 
na slovenskih cestah in kar 
vsaki tretji prometni nesreči 
s smrtnim izidom, ugotavlja 
policija. V preteklem letu 
se je sicer na slovenskih ce-
stah zgodilo 22.037 prome-
tnih nesreč, v njih je umrlo 
130 oseb (leto prej 141), 848 
pa je bilo hudo poškodova-
nih (predlani 932). Od 122 

povzročiteljev prometnih 
nesreč s smrtnim izidom v 
letu 2012 jih je bilo 42 ozi-
roma 34 odstotkov vinje-
nih, letos pa delež vinjenih 
med povzročitelji najhujših 
prometnih nesreč znaša kar 
60 odstotkov. Alkoholizira-
nost povzročiteljev prome-
tnih nesreč je najvišja v sta-
rostni skupini med 24 in 34 
let. Lani so policisti opravili 
dobrih 333 tisoč preizkusov 
alkoholiziranosti, med nji-
mi pa je bilo skoraj 12.900 
pozitivnih. 

Alkohol ne sodi za volan
Alkohol je stranski povzročitelj vsake desete prometne nesreče in botruje kar vsaki tretji prometni 
nesreči s smrtnim izidom, ugotavlja policija.

Gorenjski policisti so v petek obravnavali kar tri prometne 
nesreče, ki so jih povzročili pijani vozniki (slika je 
simbolična). / Foto: Gorazd Kavčič

V soboto je na parkirišču pred poslovno stavbo Merkurja po-
tekal drugi Moto dan v Naklem, ki ga je organiziral domači 
Moto klub Ptički brez gnezda. Po besedah vodje prireditve 
Petra Drinovca je bila ta posvečena predvsem varni vožnji 
motoristov. Obiskovalci so se tako med drugim lahko preizku-
sili v spretnostni vožnji med stožci, ki so jo predstavili vojaški 
policist in inštruktorji Avtošole Humar, si ogledali demon-
stracijo reševanja v prometni nesreči z udeležbo motorista, 
nakelski župnik Janez Zupanc pa je blagoslovil jeklene konjičke 
in njihove lastnike (na sliki). Po besedah nakelskega župana 
Marka Mravlje je njihova občina z vsakoletno organizacijo 
treh velikih motorističnih prireditev postala vodilna gorenjska 
občina na motorističnem področju. S. Š.

Naklo

Varen moto dan v Naklem

V petek okoli 19. ure se je v Potokih zgodila prometna nesreča, 
ki je terjala življenje 78-letne voznice. Kot so ugotovili policisti, 
je zaradi neprilagojene hitrosti v ovinku izgubila nadzor nad 
osebnim vozilom in zato trčila v osebni avtomobil, v katerem 
se je nasproti pripeljala mlajša voznica, ki pa se v trčenju ni 
ranila. Povzročiteljico so zaradi hudih ran reševalci odpeljali 
v bolnišnico, kjer je v noči na soboto umrla. Gorenjske ceste 
so letos terjale že osem smrtnih žrtev, lani v enakem obdobju 
ni bilo smrtnih žrtev. S. Š.

Potoki

Trčenje terjalo letošnjo osmo smrtno žrtev

Blejski policisti so v petek v Bohinjski Bistrici obravnavali de-
lovno nesrečo, v kateri se je huje ranil 40-letni delavec gospo-
darske družbe, ki se ukvarja s prevozom lesa. Po ugotovitvah 
policije je nesrečo povzročila okvara naprave za razkladanje 
lesa na tovornem vozilu, ki je med razkladanjem zanihala in 
zadela delavca, ki so ga s helikopterjem nujne medicinske po-
moči prepeljali v ljubljanski Klinični center. Policisti pri ogledu 
niso ugotovili elementov kaznivega dejanja ali odgovornosti 
tretje osebe, so pa o dogodku obvestili preiskovalno sodnico, 
državno tožilko in delovnega inšpektorja. S. Š.

Bohinjska Bistrica

Nesreča pri razkladanju lesa

Iz Prešernovega gledališča v Kranju so včeraj z veseljem spo-
ročili, da so kranjski kriminalisti našli vlomilca, ki je v začetku 
aprila vlomil v njihove prostore. Na Policijski upravi Kranj o 
tem še ne dajejo informacij, saj kriminalistična preiskava še 
poteka, pojasnili so le, da so kriminalisti pri pregledu kraja 
kaznivega dejanja zavarovali nekaj dokazov. Po neuradnih 
podatkih naj bi kriminalisti na podlagi najdene biološke sledi, 
ki jo je pustil storilec, in posnetkov varnostnih kamer za vlom 
osumili moškega iz Tržiča, ki je menda policistom znan že od 
prej, pri »nočnem obisku« kranjskega gledališča pa naj bi imel 
tudi pomočnika. Kot so pojasnili v gledališču, sta vlomilca v 
noči na 8. april ukradla 750 evrov gotovine in povzročila še za 
okoli 3200 evrov gmotne škode. Gre za drugi vlom v kranjsko 
gledališče, ob odkritju tokratnega storilca pa so si zaposleni v 
gledališču oddahnili. »Izjemno smo veseli, da so kriminalisti 
dobili vlomilca, in obenem se jim javno zahvaljujem za izje-
mno profesionalen, korekten in človeški odnos. V teh časih, 
ko je zaupanje v delo policistov zelo omajano, je to dokaz, da 
se pri svojem delu izjemno trudijo, ne glede na to, ali gre za 
kriminalno dejanje velikega ali majhnega obsega,« je dejala 
direktorica Mirjam Drnovšček. S. Š.

Kranj

Našli vlomilca v Prešernovo gledališče



TO
RE

K_
21

. 0
5. 

20
13KULTURA

GIMNAZIJSKI SWING 
Mladi glasbeniki, pevke in pevci iz 
kranjske Gimnazije so na letošnjem 
Pomladnem koncertu zajadrali v čase 
izpred šestdeset in več let, ko je plesne 
ritme narekoval swing. 

13

GLASOV ODER

MLADINA UŽIVALA
Teden mladih je v devetih dneh 
pos tregel z bogato paleto koncer-
tov. Na zaključnem sta blesteli sku-
pini Elvis Jackson ter S.A.R.S., nav-
dušili pa so tudi mladi gorenjski 
bendi Raggalution, T.M.S. Crew in 
Moshead. 

12

LJUDJE

JANOVA ZLATA 
SEDMICA
Športno društvo Zagon iz Kranja je 
praznovalo deseto obletnico delova-
nja, Stari orli so v Sebenjah leteli že 
petič, medvoški pevski lovec se je po-
slovil, Jan Plestenjak pa dosegel ma-
gično sedmico.

18

Alenka Brun

L
ani oktobra so av-
strijski kinematogra-
fi Cineplexx vstopili 
na slovenski trg, pre-
vzeli kinematografe 

Planet Tuš, letos pa najprej 
predstavili svoje kino poslan-
stvo in pred kratkim tudi no-
vosti.

Cineplexx je eden izmed 
vodilnih kinematografov v 
Evropi na področju digitali-
zacije slike, zvoka in 3D teh-
nologije. O tem, kaj njihove 
kino dvorane v Sloveniji po-
nujajo gledalcem oziroma 
obiskovalcem, pripoveduje-
jo kratki filmi novega stano-
valca Cineplexxa Domna Ču-
dna. Ta se je za nekaj časa kar 
preselil v kino in njegov pred-
prostor. Baje ga osebje v nje-
govem kinu  obravnava kot 
posebnega, ne čudnega  

Tako lahko skozi Domno-
ve oči spoznate, kako je vide-
ti sicer njegov, a tudi obisko-
valčev oziroma gledalčev dan 
v Cineplexxu.

V vlogo Domna se je izvr-
stno vživel Jurij Zrnec, zgod-
ba pa je podobna tisti, ko se 
Tom Hanks znajde na leta-
lišču, v medprostoru, ko ne 
more ne nazaj na letalo, ne z 
letališča in kmalu pozna vse 
osebje medprostora in pred-
vsem osebje pozna njega.

Konec tedna smo tako na 
tiskovni konferenci v kranj-
skem Tušu spoznali finanč-
nega direktorja Cineplexx 
International Christofa Pa-
pouska in Enverja Hadžiab-
dića, predstavnika Continen-
tal Filma, ki ima svoj sedež 
v Zagrebu, v Sloveniji pa je 
glavni zastopnik filmskega 
studia Sony Pictures. Z vese-
ljem je povedal, da ima Slo-
venija dobre filme, Papousek 
pa dodal, da bodo v Cineplexx 

Slovenija predvajali tudi dru-
gačne in domače filme. Ta-
nja Mantz, vodja marketinga 
z Dunaja, navdušena doda, 
da so tokrat očala za gledanje 
filma v 3D tehnologiji bolj 
prijazna otrokom, da dogod-
ki, ki se obetajo, dejansko va-
bijo v kino in najnovejša Re-
alD 3D tehnologija je res ne-
kaj posebnega.

Naša doživetja filma posta-
nejo resnična in otipljiva.

Poleg vizualnih sprememb 
kino prostorov so poskrbeli za 
digitalne filmske projekcije s 
kristalno čistim zvokom, pla-
tna so nova, soočeni boste z 
močno intenzivnimi barvami 
in izjemno čisto sliko.

Poleg najmodernejše teh-
nologije Cineplexx razvaja 
svoje obiskovalce tudi s pri-
jateljskim druženjem, z za-
bavo in sprostitvijo, ter z ne-
pozabnimi dogodki, ki bodo 
ukrojeni po meri vsakega 
obiskovalca in bodo prava 
poslastica za še tako različ-
ne in zahtevne okuse. Mo-
ški in ženske bodo, na pri-
mer, uživali na tematskih 
večerih, rezerviranih samo 

zanje. Posebno pozornost v 
Cineplexxu namenjajo dru-
žinam. Včlanili se boste lah-
ko v družinski filmski klub, 
kjer bo vsak otrok mlajši od 
štirinajstih let prejel cenejšo 
vstopnico, kot tudi eden od 
staršev, če se boste odločili za 
ogled filma pred 17. uro. Za 
piko na i bo vsak družinski 
član dobil še brezplačno po-
kovko. Mesečno bo organizi-
ran tudi Družinski dan s šte-
vilnimi ugodnostmi in ogro-
mno zabave. Del posebne po-
nudbe pa bodo tudi prenosi 
oper in baletov v živo, o če-
mer je že v začetku leta spre-
govoril Papousek:

»Zavedamo se, da bomo 
z dobrim programom in vr-
hunskimi dogodki najvišje 
možne kakovosti tudi v Slo-
veniji zadovoljili obiskoval-
ce. V kinematografe bomo 
pripeljali in organizirali še 
nikoli videne dogodke, naše 
občinstvo v Sloveniji pa čaka 
še veliko več. Naj samo ome-
nim enega izmed njih: lah-
ko si boste ogledali slav-
ne Met predstave – prenose 
iz Metropolitanske opere v 

New Yorku. In to v živo in v 
HD kakovosti ter ob kristal-
no čistem zvoku. To je na-
mreč naš standard: najvišja 
možna kakovost.  Prav zato 
bomo tudi nadgradili vse Ci-
neplexxove kinodvorane v 
Sloveniji s popolnoma digi-
talno tehnologijo in investi-
rali v 3D tehnologijo, saj želi-
mo, da je vaš obisk dih jema-
joče doživetje.«

Od 32 kinodvoran je v Slo-
veniji štirinajst že opremlje-
nih z RealD 3D tehnologijo, 
ki ustvarja sliko, polno po-
drobnosti, prikazanih v na-
ravnih barvah in visokih kon-
trastih; tri s HFR oziroma 
High Frame Rate tehnologi-
jo, pri kateri se prikaže kar 48 
sličic v sekundi oziroma 4K 
resolucijo, ki povzroči obču-
tek, da ste včasih del filma; 
VIP-sedežev pa v Kranju žal 
nimajo. Te so dobili Štajerci.

Minuli konec tedna je Ci-
neplexx uradno odprl vrata 
Slovencem v nov svet kina, 
Kranjčani pa so bili prvi, ki 
so si lahko v soboto predpre-
mierno ogledali film Hitri in 
drzni 6. 

PRESELIL SE JE V KINO
Domen ni čuden, je poseben. Tako pravi zase. Bolj podrobno smo ga spoznali v kranjskem Tušu, ko 
nam je predstavil svoj trenutni novi dom, Cineplexx, ki samostojno odkriva svoj svet kina od leta 1967.

Slovenski del Cineplexxove podpore: Vesna Lipovčič,  
Majda Vrhovnik in Mateja Kodermac / Foto: Tina Dokl

Jurij Zrnec se je v vlogo Domna, nekoga, ki ga navdušujejo 
kino predstave in dogodki pred samo kino dvorano, dobro 
vživel. / Foto: Cineplexx

Enver Hadžiabdić, Tanja Mantz in Christof Papousek 
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Domen Čuden nam skozi kratke filme predstavi Cineplexx. / Foto: Cineplexx
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Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

297618534
516439728
348257691
831526479
962374185
754981263
625843917
189765342
473192856

754296813
189453276
263781594
412539768
675148329
398672451
821365947
537914682
946827135

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 21. 5.
19.00 VELIKI GATSBY, 3D
17.15 VAJE V OBJEMU
21.40 ZVEZDNE STEZE: V TEMO
16.00, 20.45 DUŠA
18.30 JACK, MORILEC VELIKANOV
17.10 RAZBIJAČ RALPH, sinhro.
19.20, 21.20 PRVO LETO PO POROKI

Sreda, 22. 5.
19.00 VELIKI GATSBY, 3D
17.15 VAJE V OBJEMU
21.40 ZVEZDNE STEZE: V TEMO
16.00, 20.45 DUŠA
18.30 JACK, MORILEC VELIKANOV
17.10 RAZBIJAČ RALPH, sinhro.
19.20, 21.20 PRVO LETO PO POROKI

Četrtek, 23. 5.
16.40, 18.40, 20.40 POLNIH 21
16.30, 19.00, 21.30 HITRI IN DRZNI 6
20.30 DUŠA
16.00, 18.15 JACK, MORILEC VELIKANOV

Petek, 24. 5.
16.40, 18.40, 20.40 POLNIH 21
16.30, 19.00, 21.30 HITRI IN DRZNI 6
20.30 DUŠA
16.00, 18.15 JACK, MORILEC VELIKANOV

Sobota, 25. 5.
16.40, 18.40, 20.40 POLNIH 21
14.00, 16.30, 19.00, 21.30 
HITRI IN DRZNI 6
20.30 DUŠA
13.45, 16.00, 18.15 
JACK, MORILEC VELIKANOV
14.30 RAZBIJAČ RALPH, sinhro.

Nedelja, 26. 5.
16.40, 18.40, 20.40 POLNIH 21
14.00, 16.30, 19.00, 21.30 
HITRI IN DRZNI 6
20.30 DUŠA
13.45, 16.00, 18.15 
JACK, MORILEC VELIKANOV
14.30 RAZBIJAČ RALPH, sinhro.

Ponedeljek, 27. 5.
16.40, 18.40, 20.40 POLNIH 21

16.30, 19.00, 21.30 HITRI IN DRZNI 6
20.30 DUŠA
16.00, 18.15 JACK, MORILEC VELIKANOV

PLANET TUŠ, KRANJ

Torek, 21. 5.
16.15 ZVEZDNE STEZE: V TEMO
17.15, 20.30, 21.15 
ZVEZDNE STEZE: V TEMO, 3D
15.25, 18.20, 20.00 VELIKI GATSBY, 3D
18.05 VAJE V OBJEMU
20.50 ZLOBNI MRTVECI
15.20 DVIGNI
18.10 STRANSKI UČINKI
19.00 VELIKA POROKA
21.00 IRON MAN 3
16.00 KRUDOVI, 3D, sinhro.
15.10 ZAMBEZIJA, 3D, sinhro.

Sreda, 22. 5.
16.15 ZVEZDNE STEZE: V TEMO
17.15, 20.30, 21.15 
ZVEZDNE STEZE: V TEMO, 3D
15.25, 18.20, 20.00 VELIKI GATSBY, 3D
18.05 VAJE V OBJEMU
20.50 ZLOBNI MRTVECI
15.20 DVIGNI
18.10 STRANSKI UČINKI
19.00 VELIKA POROKA
21.00 IRON MAN 3
16.00 KRUDOVI, 3D, sinhro.
15.10 ZAMBEZIJA, 3D, sinhro.

KINO SORA, ŠKOFJA LOKA

Četrtek, 23. 5.
20.00 HITCHCOCK

Petek, 24. 5.
20.00 SEANSE

Sobota, 25. 5.
18.00 HITCHCOCK
20.00 SEANSE

Nedelja, 26. 5.
19.00 SEANSE

Organizatorji filmskih predstav 
si pridržujejo pravico do spremembe 
programa.

KINO SPORED

Pod Avsenikovo marelo v Begunjah na Gorenjskem se 
zaključuje Avsenikov zlati abonma, ki je bil posvečen čla-
nom Ansambla bratov Avsenik iz obdobja najuspešnej-
šega albuma Zlati zvoki. Zadnji iz niza osmih koncertnih 
večerov bo večer Franca Korena, izjemnega ljudskega 
pevca in odličnega tenorista v Ansamblu bratov Avsenik. 
V petek, 24. maja, ob 20. uri bodo nastopili: Hišni an-
sambel Avsenik, Braco Koren, Damir Koren, Ivan Hudnik 
in Pro Anima Singers pod vodstvom Ota Pestnerja. Pro-
gram bosta povezovala Betka Šuhel in Vinko Šimek. S. L.

Korenov večer pod Avsenikovo marelo

Odštevajo se zadnji dnevi do šestega Praznika glasbe in 
veselja, ki bo ta konec tedna, od 24. do 26. maja, pod ve-
likim šotorom na dvorišču podjetja Jelovica v Preddvoru. 
Letošnjo prireditev bosta odprla ansambla Gadi in Veseli 
Begunjčani, v soboto bodo nastopili Veseli svatje in Nuša 
Derenda, v nedeljo pa bodo na predizboru za Ptujski festi-
val gostili kar 17 narodno-zabavnih ansamblov. V nedeljo 
pripravljajo tudi animacijski program za otroke in stojnice z 
domačimi izdelki. Vstop na prireditev je v nedeljo prost. S. L.

Glasba in veselje v Preddvoru

Samo Lesjak

S
talnica letošnje-
ga Tedna mla-
dih, polnega raz-
gibanih družab-
nih prireditev, so 

bile tudi tokrat glasbene pri-
reditve. Festival se je začel z 
Velikom pokom, udarnim 
koncertom Srečne mladine, 
končal pa v soboto z nasto-
pi petih skupin na velikem 
odru pred nekaj tisočglavo 
množico.

Glasbeno dogajanje se je 
odvijalo na več lokacijah, trši 
ritmi rocka in metala so od-
mevali v atriju Down Towna 
in v Trainstation Squatu, 
medtem ko so ljubitelji ele-
ktronske glasbe in hip hopa 
prišli na svoj račun na Ba-
zenu. Veliko pozornost je 

pritegnil tradicionalni kon-
certni večer mladih, neuve-
ljavljenih skupin, ki je v slo-
vensko glasbeno orbito lani 
poslal skupino Applesauce 

Lorraine. Tokrat je v konku-
renci štirih bendov slavila 
skupina Moshead in si tako 
zagotovila nastop na zaključ-
nem večeru festivala. Dan 

kasneje so v Squatu razgraja-
le metalske zasedbe Gonoba, 
Condemnatio Cristi, Plains 
Of Despair, z impresivnim 
nastopom pa je publiko osu-
pnila skupina iz Brežic Dick-
less Tracy. Petkov večer so za-
tresle punk vibracije skupin 
Pigs Parlament ter domači-
nov Drek u pest.

Po sobotnih koncertih ‘ve-
likih petih’ na Slovenskem 
trgu, ko je temperaturo do 
vrelišča dvignila skupina 
Elvis Jackson, se je mladi-
na preselila na plesno raja-
nje na Bazen, ki je za zadnjo 
noč festivalskega tedna, v ka-
terem je gostil mednarodno 
paleto uveljavljenih DJ-jev 
elektronike, prihranil Bri-
tanca Alixa Pereza, ki je po-
skrbel za zadnji Veliki pok 
festivala – devet dni je spet 
minilo prehitro.  

MLADINA NA KONCERTIH
Festival Teden mladih je v devetih dneh poleg več kot sto družabnih, športnih in kulturno-
izobraževalnih prireditev postregel tudi z bogato paleto raznovrstnih koncertov. Na zaključnem 
v soboto sta blesteli skupini Elvis Jackson ter S.A.R.S., navdušili pa so tudi mladi gorenjski bendi 
Raggalution, T.M.S. Crew in Moshead. 

Energični ska rockerji Elvis Jackson iz Ajdovščine so na 
glasbeni sceni že trinajst let, slavni so tako doma kot v 
tujini. Kot vedno so ponovno poskrbeli za glasbeno ekstazo 
in evforično skakanje ter potapljanje v morju množice 
navdušencev. / Foto: Matic Zorman

Na koncertnem večeru mladih, vedno bolj uveljavljenih 
skupin Rising Sky, Vermillion, DreamOn in Moshead, je z 
brezkompromisnim nastopom navdušila slednja in mladi 
trash metalci iz Škofje Loke so si tako prislužili nastop na 
sobotnem zaključnem koncertu. / Foto: arhiv dogodka (Primož Pičulin)

Beograjski zasedbi S.A.R.S. (Sveže amputirana roka 
Satrianija) koncertiranje v Kranju ni neznaka – lani so 
nastopili v Trainstation Squatu, tudi tokrat pa so dokazali 
svoje mojstrstvo žanrske fuzije rocka, reggaeja, hip hopa, 
jazza in popa. / Foto: Matic Zorman

Kranjska retro-rock zasedba DreamOn s karizmatično 
pevko Dašo je na predizboru za tradicionalni festival Rock 
Otočec pometla s konkurenco in si tako priborila nastop 
na festivalu, ki bo potekal od 5. do 7. julija v ježiški Laguni. 
DreamOn bodo nastopili tudi 8. junija na Kongresnem 
trgu. Poleg že znanih glavnih nastopajočih (Papa Roach, 
Billy Talent, Dubioza Kolektiv, Niet, Mi2, Elvis Jackson ...) 
so si nastop na Rock Otočcu prek predizborov priborili še 
Alice Blue, Botom Line in Adaun. S. L.

DreamOn na Rock Otočcu

DreamOn so se predstavili tudi kranjski publiki na 
Tednu mladih. / Foto: arhiv dogodka (Primož Pičulin)
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Igor Kavčič

K
ranjski gimnazij-
ci so prejšnji te-
den dvakrat raz-
prodali dvorano. 
Zadnjih deset po-

mladi iz tradicionalnega ra-
zloga, tako imenovanega Ve-
likega spomladanskega kon-
certa, na katerem se gimna-
zijci predstavijo tudi v svoji 
umetniški podobi, kot odlič-
ni glasbeniki in pevke ter 
pevci. Ob zadnja leta tudi 
že uveljavljenem božičnem 
koncertu v Gallusovi dvora-
ni, tega so mimogrede na-
povedali tudi za letošnji de-
cember, pomladni koncert 
v nekoliko manjši orkestral-
ni zasedbi običajno izvede-
jo kar v domači dvorani. To-
rej »mali veliki« gimnazij-
ski koncert je že v najavi in 
z naslovom Swingastično 

obetal zanimiv program in 
predvsem nekoliko drugač-
no glasbo, kot smo jo sprem-
ljali na dosedanjih koncer-
tih. Edina stalnica so bili na-
stopajoči, plesni orkester, 
dekliški pevski zbor in fan-
tovska vokalna skupina Gi-
mnazije Kranj.

Koncertni vodja Primož 
Zevnik in dirigent Nejc Be-
čan sta na koncertne pulte 
mladim glasbenikom posta-
vila notne zapise glasbe Bele 
Sandersa (kot si je umetni-
ško ime nadel Hans Schu-
bert) in njegovega orkestra, 
ki je po drugi svetovni vojni 
navduševal na nemških in 
evropskih glasbenih odrih. 
Priredbe je posebej za kon-
cert in glasbeno sestavo pri-
pravil Jaka Pucihar. Večer je 
tako začel plesni orkester, sle-
dil pa je dekliški pevski zbor 
pod vodstvom Primoža Ker-
štanja in v nekaj točkah tudi 

njegove pomočnice Kristine 
Bogataj. Zbor je kaj hitro nav-
dušil s čudovitim večglasjem 
z znano skladbo Only you, 
v nadaljevanju pa smo ob 
swingovskih skladbah, ki so 
jih dekleta in kasneje tudi za 
ščepec fantovskih pevcev, iz-
vajali večinoma ob spremlja-
vi orkestra, slišali tudi ka-
kšno sodobno pop rockov-
sko (Angel skupine Tabu) in 
iz zakladnice gospela (If I tell 
God, Old time religion me-
dley). V različnih skladbah 
so se izkazali tudi nekateri 
solisti, na klarinet, troben-
to in podobno, posebej pa 
je publika uživala še v sklad-
bah, kot so Ungarsiches Mä-
del ali v nemških skladbah, 
kot so Ich Wunsche mir, Du 
bist die susseste ali zaključna 
Bei mir bist du schon. Kom-
binacije dekliških in fantov-
skih glasov ter odlično pri-
pravljenega orkestra so bile 

tokrat zmagovalne. Še po-
sebej gromek aplavz je do-
živela skladba Mali telefon, 
ob zaključku tudi ena izmed 
ponovnih izvedb v dodatku, 
v kateri sta blestela solista 
Martin Draksler z gromkim 
baritonom in Žiga Jan Krese 
(sicer trobentač) s čudovitim 
tenorjem.

Približno uro in pol dolg 
koncert je še enkrat znova 
dokazal, da ima kranjska Gi-
mnazija čudovito mladino, 
tokrat so nastopali izključ-
no domači dijaki, brez go-
stov, ki s pravo spodbudo 
dokazujejo, da so še kaj več 
kot »le gimnazijci«. Gimna-
zijski koncert je vsekakor za-
dovoljil poslušalstvo in mar-
sikdo je pomislil na uspešni-
ce Glena Millerja in njegove-
ga orkestra, pa pred sedem-
desetimi leti popularnih An-
drews Sisters  Zgolj za na-
mig.

OD NEKOČ ZA DANES ALI 
GIMNAZIJSKI SWING
Mladi glasbeniki, pevke in pevci iz kranjske Gimnazije so na letošnjem Pomladnem koncertu zajadrali v 
čase izpred šestdeset in več let, ko je plesne ritme narekoval swing.

Plesni orkester je v kombinaciji z ubranimi mladimi gimnazijskimi glasovi še enkrat več prepričal poslušalstvo, da mladi 
znajo, le priložnost jim je treba ponuditi. / Foto: Iztok Zupan 

Konec tega tedna bo v Radovljici potekal Festival lončar-
stva. Z razstavo tradicionalne lončevine ga bodo odprli v 
petek, 24. maja, ob 18. uri v Galeriji Šivčeva hiša. Svoja dela 
bodo razstavili Douglas Fitch, Velimir Sunjevarić in Štefan 
Zelko. Festival se bo v galeriji Kašča nadaljeval z odprtjem 
razstave Ljubenske lončevine iz depoja Gorenjskega mu-
zeja, v Magušarjevi hiši bo na ogled didaktična razstava 
zbirke keramike iz te hiše, v Galeriji Pasaža pa razstava fo-
tografij z naslovom Črepinar. Ob odprtju bosta nastopila 
glasbenika Boštjan Gombač na glinenih glasbilih in Janez 
Dovč na harmoniki. Naslednji dan v soboto bo med 10. in 
19. uro v starem delu Radovljice potekal prodajni sejem 
lončarskih izdelkov, na odru na Linhartovem trgu pa bo 
med 11. in 13. uro potekal prikaz tradicionalnega lončarstva 
in brezplačne otroške delavnice, od 16. do 20. ure pa bo na 
sporedu mednarodno tekmovanje lončarjev. I. K. 

Radovljica

Festival lončarstva

Danes, v torek, 21. maja, ob 19. uri bodo v Muzeju Občine 
Šenčur odprli razstavo keramike in stekla Barbe Štember-
gar Zupan in Nika Zupana z naslovom »Ptica na dlani«. 
Razstava bo na ogled do 9. junija in sicer ob torkih in pet-
kih od 17. do 19. ure, ter ob nedeljah od 10. do 12. ure. I. K.

Šenčur

Ptica na dlani

V galeriji Insula v Izoli bodo danes odprli skupinsko slikar-
sko razstavo članov Likovnega društva Kranj z naslovom 
6 pogledov na Barvo. Predstavili se bodo Boge Dimovski, 
Andreja Eržen, Klementina Golija, Nejc Slapar, Klavdij Tu-
tta in Cveto Zlate. Razstava bo na ogled do 14. junija. I. K.

Izola

Šest pogledov na barvo

V četrtek, 23. maja, ob 20. uri bo v Plesni dvorani Radovlji-
ške graščine koncert poljske sopranistke Izabele Kniaz, z 
gostoma, baritonistom Domnom Križajem in pianistom 
Tadejem Horvatom. Izvajali bodo skladbe Offenbacha, 
Thomasa, Ipavca, Chopina in Loewa. Koncert bo potekal 
v okiru Chopinvoega zlatega prstana. I. K.

Radovljica

 Od opere do muzikala

V petek, 24. maja, ob 19. uri bodo v Slovenskem planin-
skem muzeju odprli razstavo ilustracij Prav ljične poti na 
vse strani. Razstavo bo odprla Irena Cerar, avtorica knjige 
Pravljične poti Slovenije. V kulturnem programu bo na-
stopila učenka violine na GŠ Jesenice Neža Žerjav. I.K.

Mojstrana

Pravljične poti na vse strani



14 TOREK_21. 05. 2013

Knjiga

Bereš knjigo
in razmišljaš.
Hitro jo zapreš,
saj nočeš, da se ujeziš.

Ko skozi okno zimo opazuješ,
se ti kmalu zazdi,
da knjiga o zasneženi zimi govori.

Čez kakšno uro pa ugotoviš,
da to sploh ne drži,
saj knjiga 
o počitnicah le govori.

Klara Šubic, 6. D OŠ Železniki

Knjige naj bi bile naše najboljše prijateljice. Zime že nekaj 
časa ni več, boža nas sonce in občasno dež. A prav kmalu 
pa prihajajo počitnice, ki se jih marsikdo veseli in težko 
pričakuje. Lep pozdrav, Meta.

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov  
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 

PESMI MLADIH

tedenski koledar
 vzhod zahod 

21. 5. tor. Feliks 5.23 20.35

22. 5. sre. Milan 5.22 20.36

23. 5. čet. Željko 5.21 20.37

24. 5. pet. Suzana 5.20 20.38

25. 5. sob. Gregor  5.19 20.39

26. 5. ned. Zdenko 5.19 20.40

27. 5. pon. Janez 5.18 20.41

desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
21. 5. 22. 5. 23. 5. 24. 5. 25. 5. 26. 5. 27. 5. 28. 5. 29. 5. 30. 5.

10/19 °C 9/17 °C 10/18 °C 7/10 °C 5/13 °C 6/17 °C 10/16 °C 9/19 °C 6/19 °C 11/22 °C 

»Zadaj za eno skladovni-
co desk sem našel avtomo-
bilski ključ. Videlo se je, da 
je bil ključ novejši, saj je bil 
za daljinsko odpiranje vrat. 
Kakšen korak stran od tega 
ključa je na tleh ležal tudi 
mobitel, novejšega tipa. Ko 
sem pogledal na ekran mo-
bitela, sem opazil, da se v 
njem pretaka voda. Nato 
sem stopil izza skladovni-
ce desk, pogledal naokrog 
in opazil avtomobile. Ho-
tel sem preizkusiti daljinč-
ka, da bi videl, od katerega 
avta je. Kakšnih 50 do 100 
metrov proč so bili parkira-
ni avtomobili. Ni jih bilo ve-
liko, videti je bilo, kot da bi 
bil en manjši sejem. Opazil 
sem ljudi, ki so stali v sku-
pinah ob avtomobilih. Bili 
so oblečeni v temna oblači-
la. Večina teh ljudi je nosi-
la plašče. Zaradi teh ljudi, ki 
so bili tam, nisem upal pre-
izkusiti daljinčka.« Jože 

Dragi Jože, tvoja podzavest 
je uporabila različne simbole 
kot metafore za trud, ki ga mo-
raš vložiti, da bi uresničil svoj 
resnični jaz. Skladovnica desk 
simbolizira potrebo po preo-
blikovanju življenja na drugač-
ni osnovi, kot si je bil doslej va-
jen. Deske usmerjajo na tvoje 
ustvarjalne nagone, ki se hoče-
jo izraziti. Morda moraš mal-
ce več uživati in početi stvari, 
za katere nikoli nisi našel časa. 
Skladovnica sama poudarja, 
da imaš vse potrebne lastno-
sti in tudi znanje za to. Kljub 
vsemu pa si nikoli ne privo-
ščiš tega, po čemer hrepeni 
tvoja duša. Najdba daljinske-
ga ključa in mobilnega telefo-
na pa razkrijeta, zakaj je tako. 
Ključ na splošno predstavlja 
simbol za problem, ki ga mo-
ramo rešiti, in ponavadi smo 
tik pred tem, da bi ga uspeli 
razvozlati. V tem smislu pred-
stavlja tudi željo po osvoboditvi 
iz obremenjujočih in stresnih 

situacij. Sanjski ključ obljublja 
sveže misli in občutke, ter na-
poveduje razvoj osebnosti. Od-
visno pa je od tebe, v kolikšni 
meri si se pripravljen odpre-
ti novim idejam. Tvoj ključ je 
bil namreč daljinski in usmer-
ja na pretirano poudarjanje lo-
gike in razuma, s katerima si 
zapiraš dotok sveže energije. 
Zanašaš se zgolj na svoje izku-
šnje, na to, kar si že videl in do-
živel. Tako se prepogosto odzi-
vaš na življenje mehansko in 
avtomatično. Življenje pa ni 
statično, je gibljivo in živo ter 
nikoli enako. Telefon na splo-
šno simbolizira našo komu-
nikacijo in stik z okoljem. Pri 
mobilnem telefonu pa gre za 
komunikacijo brez besed na 
nivoju duše. Telefon iz tvojih 
sanj je bil neuporaben, saj se je 
v njem pretakala voda. Sanjski 
prizor tako usmerja na moteno 
komunikacijo med razumom 
in dušo. Očitno je tudi, da ne 
znaš povedati, kako v resnici 

čutiš. Premisli, kaj se bojiš iz-
raziti in zakaj, pojdi globoko v 
svoje občutke in jim prisluh-
ni. Kar se bojiš povedati, kaže 
na to, na čem boš moral delati. 
Avto predstavlja simbol oseb-
ne energije. V tvojih sanjah so 
bili parkirani, kar simbolizi-
ra veliko notranje energije, ki 
pa ostaja (za enkrat) neizkori-
ščena. Neznanci predstavlja-
jo dele tvoje osebnosti, talente 
in zanimanja, ki jih ne poznaš. 
Verjetno jim nikoli nisi dal mo-
žnosti, da se razvijejo in izrazi-
jo. Plašči pa kažejo, da so ti ta-
lenti blokirani s strahom. Res 
je, da nas neznano plaši in nam 
velikokrat vzbuja strah, vendar 
te tvoje sanje jasno spodbuja-
jo k temu, da raziščeš svojo no-
tranjost. Le srce in občutki jo 
lahko doumejo. In ko boš pri-
pravljen k resničnemu odkri-
vanju sebe, boš navdušen nad 
notranjim vrelcem energije, ki 
samo čaka, da ga odkriješ. Že-
lim ti vse dobro! 

Anita Di Grazia

POVEJ, KAJ SANJAŠ …

V nedeljo 5. maja, smo šli v Novo Gorico na obisk k sestri Poloni. Odpravili smo se ob pol 
enajstih. Peljali smo se čez Petrovo Brdo. Vožnja je trajala 2 uri. Ko smo prispeli, smo se 
malo izgubili. Potem smo poklicali Polono in nam je povedala, kam naj gremo. Hiša je bila 
na hribu. Bilo je zelo vroče, zato je ponudila sladoled. Čez nekaj časa smo šli v gostilno Žo-
gca. Ker je bilo takrat vse zasedeno, smo šli do Solkanskega mostu in nazaj. Za kosilo sem 
naročila kalamare in pomfri, Polona postrv, mami idrijske žlikrofe in zrezek v smetanovi 
omaki. Ati je naročil nedeljsko kosilo. Ko smo pojedli, smo ati, mami in jaz odšli domov. 
Peljali smo se do Goriških Brd na razgledni stolp. Dobro in lepo se je videlo daleč naokrog. 
Domov smo prišli ob osmih zvečer. Končal se je prekrasen dan.

Ajda Peternelj, 4. razred, POŠ Dražgoše 

Izlet v Novo Gorico 

Ker vas, dragi otroci, ni-
kakor nisem mogla pripra-
viti do tega, da bi nam posla-
li fotografijo vašega hišnega 
ljubljenčka, sem se odloči-
la, da vam predstavim na-
šega. Mala bela kepica je k 
nam nenačrtovano prišla 
pred dobrima dvema leto-
ma. Med bežnim klepetom 
s sosedi, ki so mladiča nava-
dnega domačega kunca rav-
no dobili, sem omenila, da 
bi takega zajčka imeli tudi 
mi. Prvotni dogovor je bil, 
da nam ga na kmetiji poso-
dijo samo za čez poletje do 
začetka šole, a nam je do ta-
krat že tako prirasel k srcu, 
da se nismo mogli ločiti od 
njega. Še posebej zato ne, 
ker smo predvidevali, kje 
bi, dobro rejen, lahko kon-
čal  Dokler je bil majhen, 
nas je na željo hčerk v ko-
šari spremljal povsod, a kaj 
kmalu smo videli, da bo hi-
tro prerasel Kepico, kot 
smo ga sprva nameravali 

poimenovati, zato smo ga 
začeli klicati Bimbo. Bim-
bo ima svojo kočo oz. kletko 
v delavnici in je zelo priden 
zajec, ki se kljub sedmim 
kilogramom, kolikor tehta, 
rad crklja. Skoraj vsak dan 
ga spustimo na prosto in če-
prav stanujemo blizu goz-
da, nikamor ne uide. Prav-
zaprav ima veliko pasjih 
lastnosti – ko ga pokličeš, 

pride k tebi, pusti se boža-
ti, pestovati, česati, svoje po-
trebe pa opravlja v za to na-
menjen prostor v kletki. Mi 
poskrbimo le za čistočo v 
kletki, ki mora biti očiščena 
enkrat na dan, ter za hrano 
in vodo. Če tudi kdo od vas 
na podoben način želi pred-
staviti domačo žival, naj pri-
spevek le pošlje, čakajo vas 
tudi nagrade.

NAŠ ZAJEC 
BIMBO

Bimbo je tako velik, da ga kličemo kar zmajec in ne zajec.

RUBRIKO MULARIJA ureja 
Dina Kavčič. Pišite ji na 

dina.kavcic@g-glas.si ali na 
koticek@g-glas.si

Poiščite pravilne odgovore  in nam jih do ponedeljka, 27. maja, pošljite na e-naslov ali na: 
Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, Kranj. Predstavljena uganka je iz zanimive in poučne 
nove knjige  Moj prvi vodnik po živalskem in rastlinskem svetu. Izšla je pri Založbi Narava, 
ki jo podarja nekomu, ki bo sodeloval v tej nagradni igri. Naravoslovni vodnik z 256 stranmi 
na Gorenjskem glasu lahko tudi kupite po ugodni ceni 12 evrov (redna cena je 14,90 evra).

Vrabec ___
Lastovka ___
Kalin ___

Obrežna rakovica ___
Rak samotarec ___
Navadna peščena  kozica ___

Prava kamilica ___
Navadna ivanjščica ___
Navadni rman ___

A B
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D
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H

I
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NOVO  DARILO ZA  NOVE  NAROČNIKE 
GORENJSKEGA GLASA

Darilni bon za vedeževanje pri  
vedeževalki Tanji (tel.: 040 514 975)

TANJA ODGOVARJA
tanja.70@hotmail.com

Minuli teden je na Gorenjskem na svet prijokalo 46 novih 
prebivalcev. V Kranju se je rodilo 15 deklic in 19 dečkov. 
Najtežji je bil deček, ki je tehtal 4270 gramov, najlažja pa 
deklica, ki ji je tehtnica pokazala 2310 gramov. Na Jeseni-
cah je prvič zajokalo 6 dečkov in 6 deklic. Najlažja je bila 
deklica z 2640 grami, najtežjemu dečku pa se je kazalec 
na tehtnici ustavil pri 4530 gramih.

Novorojenčki

Alenka Brun

D
rago Krpič se 
je rodil oče-
tu Nikolaju in 
mami Mariji 
v Beznovcih v 

Prekmurju. Njegova mla-
dost ni bila ravno rožnata. 
Ko je bil še majhen, mu je 
umrl oče, mama Marija pa 
je zelo kmalu odšla v Fran-
cijo s trebuhom za kru-
hom. Kljub težkim mlados-
tniškim letom se je še zelo 
mlad odpravil iz rodnega 
Prekmurja na Gorenjsko. 
Kot čevljar je dobil službo 
v kranjski Planiki, kjer je 
spoznal svojo Slavko. Ker 
pa je bil zelo priden in za-
gnan, je kaj hitro napredo-
val, se izšolal in preusme-
ril v gostinstvo. Tu mu je 
šlo dobro od rok. Dosegel 
je lepe uspehe, bil priznan 
natakar in ljudje so ga po-
znali kot šefa strežbe v ta-
kratnem hotelu Jelen v Kra-
nju. V času njegovega 'šefo-
vanja' je bil Hotel Jelen pri-
ljubljeno stičišče za dnev-
ne, tedenske goste kot tudi 
prostor za razne plesne za-
bave. Ker je bila gostinska 

služba zahtevna in je bil de-
lavnik vse prej kot ugoden 
za družino, predvsem ko 
se je družina povečala, se 
je odločil za službo trgov-
skega potnika.

Stanislava oziroma Slav-
ka Polajnar pa se je rodila 
očetu Ignaciju in mami Ma-
riji med vojno v Britofu pri 
Kranju. Bila je pridna učen-
ka in očetova ljubljenka. 

Njena mladost je hitro mi-
nila in ravno tako se je še 
zelo mlada najprej zaposli-
la na pošti v Kranju. Vedno 
dobre volje, vedno nasme-
jana. Ko so v Planiki potre-
bovali računovodkinjo, se 
je zaposlila pri njih in tam 
ostala do upokojitve. Aktiv-
no je sodelovala tudi v Druš-
tvu finančnih in računo-
vodskih delavcev in z njimi 

preživela številne delovne 
in izletniške trenutke.

Konec aprila sta zakonca 
Krpič praznovala petdesetle-
tnico svoje poroke, vnovič pa 
sta se zaobljubila na gradu 
Strmol. Imata hči Darjo in 
sina Sašota, zadnje čase pa 
ju navdihujejo vnuki Daša, 
Luka in Jaka. Vedno jima je 
bila in še vedno je, družina 
na prvem mestu.

DRUŽINA NA PRVEM MESTU
Drago bo septembra dopolnil osemdeset let, Slavka jih ima enainsedemdeset. Pred kratkim sta 
praznovala zlato poroko, ponovno pa sta se zaobljubila na gradu Strmol.

Zlatoporočenca Krpič na njun praznik, v družbi vnukov / Foto: arhiv zlatoporočencev

MAMA Z LUŽ PRAZNUJE 80. ROJSTNI DAN 

16. maja 1933 je kot šesti otrok na svet prijokala Marija Potočnik z Luž, rojena Ovretova iz Velesovega. Z življenjskim 
sopotnikom Tonetom, s katerim sta pred leti praznovala zlato poroko, sta si ustvarila dom, kjer so se rodile tri hčere – 
Dragi, Marinka in Mateja. Danes ima Marija že sedem vnukov in tri pravnuke. Svoj visoki jubilej je Marija praznovala v 
krogu svoje družine in prijateljev že v začetku maja. Praznovanje so začeli v cerkvi Marijinega Oznanjenja v Velesovem, kjer 
je sveto mašo daroval župnik Ciril Istenič, nadaljevali pa z veselim druženjem, kjer so Marijo presenetili z darili in torto. 
Njeni domači mami kličejo ob njenem visokem jubileju ‘vse najboljše in še na mnoga leta’. / Foto: arhiv slavljenjke

Poroke, rojstva, obletnice, zabave ...
Delite osebno srečo z bralci in  vaše predloge sporočite Alenki Brun  
po e-pošti: alenka.brun@g-glas.si ali po telefonu: 041/699 005. 
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»XY3«

Ali bo sinu uspelo v njegovem 
podjetju, kako bo s partnersko 
zvezo? Ali bo kakšen problem 
pri obračunu ogrevanja? Kako 
bo z zdravjem v naši družini? 
Ali se mi v prihodnosti kaže 
sprememba bivališča? Lep 
pozdrav in še naprej veliko 
uspehov pri vašem delu.

Kot prvo vam je v kartah poka-
zalo slovo od starih zadev in 
potovanje. Trdno ste se okle-
pali nekih vzorcev in v bistvu 
niste dovolili življenju, da bi se 
vam karkoli spremenilo. Sedaj 
pa je prišel čas za spremem-
be, čeprav morda vi osebno 
še niste pripravljeni. Obeta 
se vam selitev in na koncu se 
to izkaže za zelo dobro. Neka 
oseba v vaši družini ima teža-
ve pri zdravju, ki so največkrat 
psihičnega izvora. Pri obra-
čunu ogrevanja se pojavijo 
težave, ki se sicer dobro rešijo, 
a morate biti vztrajni. V tem 
trenutku sinovo poslovanje ni 
najboljše, ne sme izgubiti upa-
nja, saj ima na daljši rok veliko 
lepih in dobrih rezultatov. V 
partnerskem odnosu se mu 
obetajo dobre novice in prese-
nečenje. Hvala in lep pozdrav.

»Pomoč«

Draga Tanja, vašo rubriko v 
Gorenjskem glasu redno be-
rem in sem se odločila, da vas 
tudi jaz prosim za pomoč in 
sicer za moža glede zdravja, 
posla, za hčerko, ker je ravno 
pred vpisom v srednjo šolo, 
se bo prav odločila, njeno 
zdravje in nazadnje še zame, 
glede službe, ker me sedanja 
mori, se v prihodnosti odpira 
kakšna možnost, da jo za-
menjam, zdravje in ljubezen, 
ostaneva z možem skupaj? 

Že nekaj mesecev ste vsi v 
družini pod stresom, kar se 
pozna tudi pri zdravju. Hčeri-
na odločitev glede šole je pra-
vilna in pred njo so lepi uspe-
hi. Lepo priložnost za novo 
službo pričakujte približno 
v roku enega leta. Trenutna 
služba od vas zahteva veliko 
koncentracije in vam jem lje 
ogromno energije, a žal ne 
morete nič narediti. Imate 
zvezane roke in je najbolje, 
da se umirite in vzamete tako, 
kot je. Na čustvenem podro-
čju vas v kratkem čaka nekaj 
lepega. Odnos z možem vas 
včasih utruja in ne bo prav nič 
narobe, če si na trenutke vza-
mete čas samo za sebe. Pri 
njegovem poslu vidim dobre 
spremembe še pred pole-
tjem. Želim vam vse lepo.

»Vodnarka«

Že velikokrat ste mi pomaga-
li in prosim, da mi pomagate 
tudi sedaj. Imam težave z 
zdravjem, kako mi kaže. Ali 
bom ozdravela, da bom lah-
ko pazila na svojega vnučka? 
Ali se mi kaže kakšna opera-
cija ali se bom pozdravila s 
tableti? Lep pozdrav.

Vedno se vam je nekam mu-
dilo in nikoli ali redko ste se 
ustavili in globoko zadihali. 
Ker se niste sami ustavili, vas 
je življenje upočasnilo na silo 
s tem, da ste zboleli. Brez za-
mere. Ne vidim vam operaci-
je in mislim, da ni potrebna. 
Zdravila vas spravijo v red in 
lahko boste čuvali vnučka. 
Iz lastne izkušnje vam lahko 
povem, da je to čudovito. 
Tako čudovito, da tudi kadar 
kaj boli, se zamahne z roko in 
se reče, oh, bo že. Že v tem 
mesecu se boste počutili ve-
liko bolje. Srečno.
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Ana Šubic

D
esetega maja 
je minilo šest-
deset let, odkar 
sta usodni da  
dahnila Franc-

ka Jenko in Vinko Pivk. Za-
konca iz Virmaš so na 60-le-
tnico poroke sorodniki in so-
sedje presenetili s postavitvi-
jo mlaja, vse skupaj pa se je 
nato prevesilo v manjšo za-
bavo, na kateri so se tudi za-
vrteli ob zvokih harmonike. 
Veselo je bilo tudi dan ka-
sneje v gostilni v Crngrobu, 
kjer sta pripravila slavje za 
najbližje, še pred tem pa sta 
bisernoporočenca v cerkvi 
pri Sv. Duhu obnovila po-
ročno zaobljubo. »Obred je 
bil zelo lep. Pel je mladinski 
pevski zbor iz Škofje Loke ob 
spremljavi kitare, organist-
ka Simona je zaigrala poroč-
no koračnico, vnukinji pa sta 
brali berilo,« se spominjata 
82-letna Francka in 88-letni 
Vinko.

Ob vprašanju, kaj je naj-
bolj pomembno za uspešen 
zakon, se v pogovor vključi 
njuna hči Olga: »Še danes 
sta zaljubljena.« Da je naj-
pomembnejša ljubezen, se 
strinjata tudi Francka in Vin-
ko, priznavata pa, da v zako-
nu ni vedno vse lepo. »Vsak 
mora malo potrpeti, pa gre,« 

pravi Francka, njen mož pa v 
smehu pristavi: »Pa za dru-
gimi ne smeš gledati.«

Francka izvira iz znane 
kmečke družine pr Kov-
čet s Pšate pri Cerkljah, Ke-
klov Vinko iz Virmaš pa se 
je vanjo zaljubil na prvi po-
gled: »Imel sem 28 let, ona 
pa je bila v 22. letu. Prvič sva 
se srečala pri njej doma. Moj 
prijatelj Gmajnarjev Jože in 
njen brat sta bila namreč 
skupaj v vojski, in ko sva se 
vračala z obiska, sem prijate-
lju rekel, naj pusti Francko, 
da bo ta zame.« Le pol leta 
kasneje – 10. maja 1953 – sta 
se v Cerkljah tudi poročila, 

Francka pa se je nato pre-
selila na Keklovo kmetijo. 
»Nekaj časa sva jo obdelova-
la, nato pa so nas tako privi-
li z davki, da sva zemljo dala 
v najem in šla v službo,« po-
vesta. V zakonu se jima je ro-
dilo pet otrok: Olga, Andrej, 
Marjan, Milan in Andreja, 
med najstarejšo in najmlaj-
šo sestro pa je kar 23 let raz-
like. »Ves čas je bilo treba 
fej st delati. Vmes smo gra-
dili hišo, zidati so pomagali 
tudi starejši otroci,« se spo-
minjata.

»Še danes bi rad delal, pa ne 
morem,« pravi Vinko. Oba z 
ženo sta namreč v zadnjih 

letih imela kar nekaj zdrav-
stvenih težav, a se je k sreči 
vse dobro izteklo. Še vedno 
rada obdelujeta vrt, pozimi si 
čas pogosto krajšata z domi-
nami, njuni otroci se šalijo, 
da imata zimsko ligo. Franc-
ka rada peče pecivo; za biser-
no poroko je denimo spekla 
dvanajst potic in nekaj škatel 
piškotov. Vinko še vedno vozi 
avto, vsako drugo sredo v me-
secu pa se obvezno zapelje-
ta na sejem v nekdanjo ško-
fjeloško vojašnico. Predvsem 
zaradi druženja, pristavita za-
konca Pivk, vedno pa sta vese-
la tudi družbe vnukov, imata 
jih sedem, in pravnuka.

ZALJUBLJENA ŠE DANES
Francka in Vinko Pivk iz Virmaš pri Škofji Loki sta praznovala biserno poroko.

Bisernoporočenca Francka in Vinko Pivk s sorodniki in prijatelji / Foto: osebni arhiv

Petra Slapar, poročena Lavtar, sedaj soproga Roberta 
Lavtarja, je pred nekaj dnevi povila hčer, ki sta jo srečna 
starša poimenovala Arelena. Roberta poznamo kot ša-
mana, njegova prvorojenka Anastazija iz Tržiča, ki se je 
spomnimo iz resničnostnega šova Paradise Hotel s Pla-
net TV, pa je tako dobila polsestro. Robert je za enega 
slovenskih medijev povedal, da Arelena pomeni ljubezen 
za vedno. Letošnji maj je pa sploh poln pomembnih do-
godkov. Naša smučarka Tina Maze je dopolnila trideset 
let, Helena Blagne je pretekli teden praznovala abrahama, 
še malce pred njo pa je v petdeseta vstopila še ena znana 
diva slovenske glasbene scene, Simona Weiss. A. B.

Srečno rojstvo in okrogle obletnice

Heleno Blagne smo nedavno lahko videli in slišali 
tudi na gorenjskem odru. Za rojstni dan so jo domači 
prijetno presenetili. / Foto: Tina Dokl

Minuli petek je so se v škofjeloškem dijaškem domu zbrali nekdanji učenci tedanje Osnovne šole Petra Kavčiča, ki so šolske klopi zapustili leta 1983. Takrat jih je bilo v kar sedmih razredih 
sto petinosemdeset, tridesete obletnice pa se jih je udeležilo sto deset. Prišle so tudi razredničarke Francka Arambašič, Miriam Rezelj, Mili Križnar in Vesna Žakelj. Praznovanje, ki ga je 
popestrila tudi glasba ansambla OF, se je zavleklo pozno v noč, vsi pa so si bili enotni, da je bilo druženje prijetno in zanimivo, zato se bodo znova srečali najkasneje čez deset let. V. S.
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V Kranju sta se 8. maja poročila Igor Strgaršek in Klav-
dija Benedičič, 11. maja pa Dejan Vučenović in Roberta 
Antolin ter Miha Bregar in Nina Rogelj. V Preddvoru sta 
se 11. maja poročila Martin Režek in Saša Zidanšek, na Je-
senicah Tjaša Svetlin in Tomaž Vilman, v Tržiču pa Franci 
Pernuš in Mateja Košir.

Mladoporočenci



17

NAGRADNA KRIŽANKA

TOREK_21. 05. 2013

 

Izjemni prihranki

+ DARILO

www.volkswagen.si

Veliko prostora za veliko veselja.
Družinski modeli Volkswagen Family: Caddy, Touran, Sharan 
in Multivan nudijo dovolj prostora za kar tri otroške avtosedeže 

in veliko prtljage. 

Ob nakupu vozil Volkswagen Family boste prejeli tudi darilo, 
primerno za majhne in velike  tabli ni ra unalnik z nosil em .

Touran Family s prihrankom 3.000 EUR vam je na voljo  
e za .  EUR. a ve  in orma ij se obrnite na na ega 

prodajnega svetoval a.

Emisije CO2: 119–196 g/km.  
Kombinirana poraba goriva:  
4,5–8,4 l/100 km.

Slike so simbolne. Akcija traja do 15. 5. 2013. Več 
informacij o specifični porabi goriva in 
specifičnih emisijah CO2 pri novih osebnih 
vozilih najdete v priročniku o varčni porabi goriva 
in emisijah CO2, ki ga lahko brezplačno dobite na 
prodajnem mestu in na spletni strani www.
volkswagen.si. *Tablični računalnik GoClever 
R106 Bluetooth in nosilec Celly REARTAB.

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih polj 
in vpi sa no v ku pon iz kri žan ke) po šlji te do srede, 5. junija 
2013, na Go renj ski glas, Ble i  we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 
Rešitve lah ko od da te tudi v na bi ral nik Go renj ske ga gla sa 
pred po slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.

1. nagrada: test touran (vikend uporaba)
2. nagrada: test caddy (enodnevna uporaba) 
3. nagrada: poklanja Gorenjski glas
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Na 58. Tekmovanju za pesem Evrovizije, 
ki je potekala v Malmöju na Švedskem, je 
največ glasov prejela komaj dvajsetletna 
danska pevka Emmelie de Forest, ki se 
je predstavila s pesmijo Only Teardrops. 
Na drugo mesto se je uvrstil Azerbaj-
džan, tretja pa je bila Ukrajina. V finalu je 

nastopilo 26 držav, slovenska predstavnica Hannah Man-
cini je izpadla že v prvem polfinalu. Rezultate glasovanja 
je sporočilo vseh 39 držav, ki so s pomočjo strokovne 
žirije izglasovale Evrovizijsko popevko 2013. Zmagovalni 
pesmi smo največ glasov namenili tudi Slovenci.

Evrovizijska zmagovalka je Danska

Tuji mediji poročajo, da sta se znova raz-
šla zvezdnika sage Somrak Robert Pa-
ttinson (27) in Kristen Stewart (23). Prvič 
sta prekinila zvezo lansko poletje, ko je 
Kristen Roberta prevarala z režiserjem 
Rupertom Sandersom. Tokrat razlog za 
konec zveze ni znan. Njun predstavnik 

za stike z javnostjo novice ni komentiral, neznani vir pa 
pravi, da ne bi bilo nobeno presenečenje, če bi bila igralca 
kmalu spet skupaj.

Konec ljubezni za Stewartovo in Pattinsona

Jennifer Aniston (44) in režiser Justin 
Theroux (41) sta morda tik pred poroko. 
Justin se je namreč minuli konec tedna 
zabaval s prijatelji v New Yorku, medtem 
ko je Jennifer ostala v Los Angelesu. Vse 
skupaj je zelo spominjalo na fantovščino, 
kar je s fotografijo in pripisom »sinoč-

nja fantovščina« potrdil tudi eden izmed povabljencev. 
Če gre verjeti kasnejšim objavam, so fantje praznovali 
fantov ščino Scotta Campbella in ne Justina Therouxa.

Je Justin praznoval fantovščino?

Ameriški mediji so se razpisali, da naj bi 
imel Kanye West (35), ki s Kim Kardashi-
an (32) pričakuje svojega prvega otroka, 
zvezo z Givenchyjevim kreativnim direk-
torjem Riccardom Tiscijem. Kardashia-
nova, ki je zadnje čase tarča raznovrstnih 
govoric, je partnerjevo istospolno usmer-

jenost zanikala. Kanye se z govoricami ne obremenjuje.

Kanyea Westa okronali za geja

VRTIMO GLOBUS

S. L., M. Z., A. B.

Š
portno društvo 
Zagon iz Kranja je 
praznovalo deseto 
obletnico delova-
nja. Ob okroglem 

jubileju so pripravili piknik 
v Besnici, kjer se je zbralo 
okoli sto članov in simpati-
zerjev društva. Ti so obujali 
spomine na športne podvige 
in zanimive dogodivščine, ki 
so jih doživeli v vseh teh le-
tih. Osrednja aktivnost druš-
tva, ki je bila tudi razlog nje-
gove ustanovitve, pa je tradi-
cionalno vsakoletno kolesar-
jenje, tako imenovana Dirka 
po Touru, ki bo letos izpelja-
na na Ptuju.

Poleg dirke so v društvu 
zelo aktivni, njihov glavni 
namen pa ostaja druženje, 
sprostitev ter zabava, pravijo 
v društvu, ki ga vodi Gregor 
Srečnik. Sproščenega dru-
ženja pa ni manjkalo tudi na 
jubilejnem pikniku, ki se je 
končal slavnostno – z ognje-
metom ter torto.

NSK Tržič Trifix je v sode-
lovanju s Krajevno skupnos-
tjo Sebenje v soboto, v smu-
čarsko skakalnem centru v 
Sebenjah, že petič izpelja-
lo tekmovanje in prireditev 
Stari orli 2013. S tem dogod-
kom nekako zaključijo sezo-
no smučarskih skokov. Svo-
jo trenutno ali še staro for-
mo ter strast so v smučar-
skih skokih pokazali skakalci 

na 25–metrski letalnici, ostali 
pa ob zabavi in druženju. 

Četrtek je bil zlat za Jana 
Plestenjaka. Z albumom Ve-
čja od neba je dosegel popol-
no zmago. Kar sedem tednov 
se je Jan boril z najboljšimi 
slovenskimi in tujimi glas-
beniki in album je vztraj-
no ostajal na prvem mestu 
in med najbolj prodajanimi. 
Njegov uspeh so proslavili 
na podelitvi zlate plošče v eni 
znanih drogerij in parfume-
rij v Ljubljani, kjer se je Jan 
naključnim in tudi tistim, ki 
so prišli z namenom, pred-
stavil s svojim bendom, ni-
smo pa opazili posebne razli-
ke med vzhičenostjo mladih 
ali starejših dam v vrsti za Ja-
nov podpis oziroma podpis 

fantov njegovega spremlje-
valnega benda.

Zborovodja Lovskega pev-
skega zbora Medvode se je na 
letnem koncertu zbora poslo-
vil od medvoške publike, zbor 
bo namreč v tej sezoni še ne-
kajkrat nastopil pod njegovim 
vodstvom. Ker gre za moško 
družbo, ki je skupaj že dobrih 
22 let, si lahko predstavljamo, 
da se niso vedno le lepo gledali 
in umirjeno govorili  Pa so se 
zmogli kulturno posloviti, tako 
da je Janez Čadež rekel: »Spo-
ročite mi, kdaj bo spet kakšna 
prireditev v Medvodah, z vese-
ljem bom prišel. Glasbo imam 
rad tudi kot poslušalec.« Vesel 
je bil tudi darila: podarili so mu 
povečan logotip zbora v okviru 
in njegov portret. 

JANOVA ZLATA SEDMICA
Športno društvo Zagon iz Kranja je praznovalo deseto obletnico delovanja, Stari orli so v Sebenjah 
leteli že petič, medvoški pevski lovec se je poslovil, Jan Plestenjak pa dosegel magično sedmico.

Člani društva Zagon ostajajo aktivni. / Foto: arhiv društva
Primož Peterka obvlada različne sloge skokov ... / Foto: Luka Rener

Seveda brez najboljših ni šlo, pa tudi nagrad ne. / Foto: Luka Rener Janez Čadež je bil vesel simpatičnih daril. / Foto: arhiv prireditve

Jan Plestenjak s svojo ekipo na podelitvi oziroma ob prejemu zlate plošče. / Foto: AB

Miss narcis 2013 je konec tedna postala 24-letna 
Blanka Malus iz Krškega, prva spremljevalka je postala 
22-letna Tjaša Poljšak iz Sežane, druga pa Polona 
Klinar iz Plavškega Rovta. Zmagovalka je sicer srečno 
zaljubljena v gorenjskih hribih, mogoče se v prihodnosti 
tudi preseli na Gorenjsko. / Foto: Andraž Sodja
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite po 
tel.:04/201-42-41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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10 
EUR

V tej knjigi boste našli odlične recepte za drobno 
pecivo, rezine, rezinice, minjone, rulade, mafine, 
sadne pite iz krhkega biskvitnega testa, pecivo iz 
listnatega testa, sladice v kozarcu ter sladice sveta.

Redna cena knjige je 12,50 EUR. Če knjigo kupite ali 
naročite na Gorenjskem glasu, je cena le
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                        + poštnina

11 ,90
EUR

Priložena je tudi zgoščenka z oglašanjem 96 vrst 
ptic.Redna cena knjige je 14,90 EUR. Če knjigo 
kupite ali naročite na Gorenjskem glasu, je cena le

Knjigo lahko kupite ali naročite na  
Gorenjskem glasu,  Bleiweisova cesta 4  
v Kranju, jo naročite po telefonski številki:  
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

Nedelja – kosilo: špinačna kremna juha s kislo smetano, pura-
novi zrezki v gobovi omaki, pire krompir, zelena solata, mar-
morni kolač; večerja: telečje srce na žaru, paradižnik v solati
Ponedeljek – kosilo: paradižnikov sok z začimbami, goveji 
zrezki v pikantni omaki, dušen riž, rdeča pesa v solati; večerja: 
cesarski praženec, marelični kompot
Torek – kosilo: piščančja rižota, zelena solata z lečo, puding 
s sadjem; večerja: njoki z maslenimi drobtinicami, korenje z 
jabolkom in s kislo smetano v solati.
Sreda – kosilo: krompirjeva juha z vampi, rižev narastek z rozi-
nami in jabolki; večerja: ričetova juha z zelenjavo in s kranjsko 
klobaso, hitre miške z jogurtom
Četrtek – kosilo: prežganka z jajcem, piščančja bedra v ze-
lenjavni omaki, peteršiljev krompir, berivka v solati; večerja: 
jajčne omlete s čebulo in šunko, fr. štruca, jogurt
Petek – kosilo: fižolova kremna juha z majaronom in rezanci, 
v pečici na krompirju v kosih pečene šarenke, paradižnikova 
solata; večerja: ajdovi žganci po koroško, mleko
Sobota – kosilo: juha iz belušev z zdrobovimi žličniki, mešano 
meso na žaru, okisan krompir s čebulo, skutni zavitek z meto 
ali meliso; večerja: trganci z drobtinicami, solata ali kompot

Telečje srce na žaru

Potrebujemo: 3/4 kg srca, sol, poper, nekaj žlic olja. Srce na-
režemo na lističe (ne pretanko, naj bodo kot tanjši zrezki), 
solimo, popramo, pokapljamo z oljem in spečemo na žaru.

Korenje v solati

Rdeče korenje nastrgamo, drobno naribamo, polijemo z ma-
rinado iz olja, kisa, ščepca sladkorja in malo soli. Vmes nari-
bamo tudi surovo olupljeno kiselkasto jabolko. Namesto olja 
lahko uporabimo kislo smetano.

Marmorni kolač (na žlice)

Potrebujemo: 3 jajca, 9 žlic sladkorja, 9 žlic olja, 9 žlic mleka, 9 
žlic moke in pol zavitka pecilnega praška. 
Rumenjake stepamo s sladkorjem, da zmes dobro naraste, nato 
vmešamo olje, za njim dodamo mleko, nazadnje pa vmešamo 
moko s pecilnim praškom. Dobro premešamo, nato pa narahlo 
vmešamo še sneg iz treh beljakov. V dobro namaščen podol-
govat pekač vlijemo dve tretjini testa, preostanku pa dodamo 
mleto čokolado ali kakav in vlijemo po sredini testa v pekaču. 
Pečemo pri 180 do 200 stopinjah C približno 50 do 60 minut. 

Trganci z maslenimi drobtinicami

Iz 2 ali 3 jajc naredimo testo za rezance, ga razvaljamo kot 
za široke rezance, na pol posušene pa trgamo v krpice in jih 
zakuhamo v malo osoljen krop. Kuhane odcedimo, zabelimo 
in uporabimo samostojno ali kot prilogo k paprikašu, golažu, 
raguju oz. k jedem v omakah.

KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

Pavla Kliner

S triperesno deteljico naj 
bi bila obložena Jezuščkova 
posteljica v hlevčku v Betle-
hemu, z njo pa so se hranile 
tudi živali, ki so ga grele. No, 
gotovo je triperesna deteljica 
vsem najbolj znana kot na-
cionalni simbol Irske. Nji-
hov največji svetnik in zašči-
tnik – sv. Patrik – je z njeno 
pomočjo na enostaven na-
čin razlagal zapleteno troe-
dinost Boga oz. Sveto troji-
co (sveti oče-sin-duh). Da bi 
med triperesnimi deteljica-
mi zrasla štiriperesna, mora 
priti do igre narave oziroma 
modifikacije, zato so tako 
izjemno redke. Pravijo, da 
si, če štiriperesno deteljico 
skrivoma vtaknemo v čevelj 
ljubljene osebe, zagotovimo 
njeno neizmerno naklonje-
nost. Kaj pa se zgodi, če si 
jo privoščimo v čaju, tinktu-
ri, soku ali zgolj na solati  
O tem bomo razpredali pri-
hodnjič, danes pa jo najprej 
pobližje spoznajmo. Zasluži 
si, bolj kot si mislimo. 

Še druge detelje

Črna detelja (Trifolium 
pratense) je ena najstarej-
ših zdravilnih zelišč. Ljubi 
travnike, kjer nas od maja 
do septembra pozdravlja z 
rožnato rdečimi prijetno di-
šečimi cvetovi. Kdo ne po-
gleda rad teh kroglasto gla-
vičastih socvetij na vrhu po-
ganjkov? Še bolj se nava-
dno posvetimo listom v upa-
nju, da namesto običajnih 

tri- ugledamo štiriperesna. 
Črni detelji so podobne ne-
katere druge vrste detelje, 
najbolj srednja detelja (Tri-
folium medium) in zelo po-
gosta plazeča detelja (Tri-
folium repens). Prva uspe-
va bolj na pustih tleh, druga 
pa ima bele cvetove. Dobra 
novica je, da lahko obe vrsti 
uporabljamo enako kot črno 
deteljo ali namesto nje. So-
rodnica črne je tudi navadna 
medena detelja (Melilotus 
officinalis), ki jo skupaj z njo 
najdemo v družini metulj-
nic. Med kmeti je črna de-
telja priljubljena kot krmna 
rastlina. Ker je bogata z du-
šikom, jo sejejo, da med ko-
lobarjenji obogatijo zemljo.

Za povečanje moči in 
čiščenje krvi

V ljudskem zdravilstvu so 
cvetove črne detelje kot tudi 
cvetove belo cvetočih vrst 
svoj čas pogosto uporabljali 
kot obkladek za čire in bule, 
priljubljena pa je bila tudi v 
čaju proti kašlju. Posušeni 
cvetovi se obnesejo pri rev-
mi in protinu, jetrnih teža-
vah, za povečanje moči in či-
ščenje krvi.

Lajša simptome 
menopavze in PMS-a 

V novejšem času je črna 
detelja vse bolj priznano 
sredstvo za lajšanje težav v 
meni. Vsebuje namreč izo-
flavone, rastlinska barvi-
la, ki učinkujejo podobno 
kot estrogeni, ženski spolni 

hormoni. Poleg njih vsebu-
je še druge fenolne spoji-
ne, flavonoide, tanine, kofe-
inske kisline, čreslovine, vi-
tamine iz skupine B, selen, 
kalcij, krom, magnezij, ko-
siter, fosfor, baker  Po novi 
analizi učinkovin je težišče 
učinkovanja črne detelje pri 
že omenjenem klimakteri-
ju, pa tudi pri ginekoloških 
obolenjih, pri predmenstru-
alnem sindromu, pri migre-
ni in depresijah, tudi poporo-
dni in depresiji v menopavzi. 
Pripravki iz črne detelje so v 
olajšanje pri navalih vročine, 

potenju, povečanju srčnega 
utripa, slabi koncentraciji, 
črnih mislih, razdražljivosti, 
utrujenosti, pozabljivosti  
Nasploh uspešno prepreču-
jejo starostna obolenja, pove-
zana s hormonskim nerav-
novesjem, tudi osteoporozo. 
Vas zanimajo pripravki iz te 
srečne rastlinice? Ponudimo 
vam jih prihodnjič. Ta čas pa 
že lahko naberete nekaj glavi-
častih socvetij in jih na hitro 
posušite na toplem senčnem 
mestu. Iz njih bomo prihod-
njič pripravili prijetno blag 
čaj nežno cvetličnega vonja.

Črna detelja ne prinaša le sreče (1)
Število tri je bilo od nekdaj magično in zaradi trojnastih listov naj bi bila takšna tudi triperesna deteljica 
– mogočni simbol sreče in plodnosti. Posebno veliko srečo prinaša štiriperesna deteljica. Najsi ima liste 
razcepljene na troje ali četvero, deteljica prinaša tudi obilo zdravja, zlasti ženskam v meni, a ne samo 
njim 

Vonj črne detelje privablja številne opraševalce, predvsem 
čmrlje. 

Listi naj vam prinesejo srečo.

Redna cena knjige je 15,00 EUR.  
Če knjigo kupite ali naročite na  
Gorenjskem glasu, je cena le

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite  
po tel.:04/201-42-41 ali na:  
narocnine@g-glas.si.

w
w

w
.g

or
en

js
ki

gl
as

.s
i

Palačinke in 
omlete   
Če so palačinke in 
omlete tudi vaša 
priljubljena jed in 
jih želite pripraviti 
nekoliko drugače, je 
ta knjiga odlična za 
vas. V njej boste našli 
čez 80 svežih idej za 
hitro in preprosto 
popestritev svojega 
jedilnika.

                        + poštnina

13,00
EUR
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HIŠA KULTURE GG // četrtek, 23. maja 2013, ob 18. uri v avli GG

Letos mineva: 60 let od smrti Janka Mlakarja, 120 let od rojstva 
Joža Čopa, 30 let od smrti Nejca Zaplotnika, poleg tega pa so 
slovenski planinci in gorniki organizirani že 120 let, 

zato vas v četrtek, 23. maja, ob 18. uri
vabimo na literarno-glasbeni recital z naslovom 

Gorniki v besedi in z besedo, 
ki bo v avli Gorenjskega glasa v Kranju.

Slovenske literate-gornike in njihova dela bo predstavila Marjeta 
Žebovec, o Jožu Čopu bo nekaj povedala avtorica njegove  
biografije Irma Lipovec, o Nejcu Zaplotniku pa njegov alpinistični 
kolega in prijatelj Viki Grošelj.

Za popestritev programa bodo nekaj planinskih pesmi zapeli pevci 
MePZ KD Jakoba Aljaža pod vodstvom Katarine Trček in zaigrale 
članice sekcije ustne harmonike KUD Oton Župančič Sora z gostjama. 
Prireditev bo spremljana tudi s projekcijo fotografij.

Vsi obiskovalci  
in ljubitelji gora ter 
lepe slovenske  
besede,  
prisrčno vabljeni! 

www.gorenjskiglas.si

Nejc Zaplotnik

Vilma Stanovnik

Kranj – Kranjska vojašnica 
Petra Petriča je minulo so-
boto na široko odprla vra-
ta obiskovalcem od blizu in 
daleč. Da je vojska še kako 
zanimiva, je bil dokaz velik 
obisk, saj so sončno sobo-
to za obisk vojašnice izkori-
stili tako posamezniki kot 
tudi številne družine, voja-
ki in vojakinje pa so jim z ve-
seljem predstavili svoje delo 
pa tudi tehniko, ki jo pri tem 
uporabljajo.

»Všeč nam je, ker ljudje 
radi pridejo k nam. Vojska 
smo pač del družbe in naša 
vrata so odprta vsak dan. Se-
veda pa na ta dan, ki je še po-
sebej namenjen obiskoval-
cem, zberemo in predstavi-
mo vse, kar imamo, vse, kar 
je novega, in na predstavi-
tev povabimo tudi vse, s ka-
terimi sodelujemo, od po-
licije, gasilcev, tabornikov 
in skavtov, gorskih reševal-
cev  Mislim, da je prav, da 
davkoplačevalcem predsta-
vimo, kaj počnemo. Očitno 
ljudi to zanima, zato smo 
veseli tudi tako množične-
ga obiska,« je povedal po-
veljnik Vojašnice Petra Pe-
triča Kranj polkovnik Mi-
lan Žurman.

Trenutno je sicer Sloven-
ska vojska v fazi transforma-
cije, tako da so zaradi racio-
nalizacije oziroma manjših 
potnih stroškov začeli del 
enot seliti na vzhod Sloveni-
je. »Iz naše vojašnice je od-
šla ena enota v Celje, tako da 
nas je sedaj okoli sto manj, 
kar pomeni, da nas je v Kra-
nju okoli tristo,« je tudi pove-
dal Milan Žurman, obisko-
valci pa so si z zanimanjem 
ogledovali tako opremo kot 
predstavitev dejavnosti ter 

se tudi zgolj usedli ali pope-
ljali z oklepnimi vozili. Tudi 
za streljanje z zračno puško 
in lokom je bilo veliko zani-
manja, gneča je bila tudi pri 
prikazu dela vojaške polici-
je in psov. 

»Res sem prijetno prese-
nečen, da je za vojsko tako 
veliko zanimanje, predvsem 
sem opazil veliko mladih. 
Upam, da se bodo še naprej 
odločali za vojaški poklic, ki 
je lep in hkrati odgovoren. 
Všeč mi je, ker so vključeni 

vsi dejavniki vojske, od lo-
gistike do zdravstva in dru-
gih. Obiskovalci tako lah-
ko vidijo, kaj vse se skriva 
za ograjo vojašnice, jaz pa 
sem se s predstavniki voja-
šnice dogovarjal tudi o tem, 
kaj vse je treba narediti, da 
bomo še pospešili sodelova-
nje med vojaškimi in civil-
nimi dejavnostmi,« je pove-
dal kranjski podžupan Dar-
ko Jarc, ki si je skupaj s šte-
vilnimi obiskovalci ogledal 
zanimivo prireditev.

Za vojsko veliko zanimanja
Čeprav v kranjski vojašnici vsako leto pripravijo Dan odprtih vrat, je zanimanja za delo vojakov in 
vojaško tehniko vedno veliko.

V kranjski vojašnici so si obiskovalci v soboto lahko ogledali vse od starodobnih vozil do 
najnovejše opreme.

Petošolci z OŠ Železniki so zmagali v projektu Varno na ko-
lesu, s katerim želi družba Butan plin ozaveščati o ogroženo-
sti mladih v cestnem prometu. V akciji, ki je bila namenjena 
osnovnošolcem, ki v tem šolskem letu opravljajo kolesarski iz-
pit, je sodelovalo 18 šol. Učenci so ustvarjali na temo varnosti 
kolesarjev v prometu, spoznavanja prometnih znakov, kolesar-
ske opreme ter užitkov in priložnosti za zdrav življenjski slog, 
ki jih kolesarjenje ponuja. »Za sodelovanje smo se odločili, 
ker je tema promet  zelo pomembna in jo obravnavamo skozi 
celotno izobraževanje otrok. Ker je zgodnja prometna vzgoja 
bistvenega pomena za varnost otrok in kasnejše obnašanje 
vseh udeležencev v prometu, se nam je zdel projekt zelo zani-
miv in spodbuden, tudi starši in učenci so ga sprejeli z velikim 
navdušenjem,« je pojasnila mentorica na OŠ Železniki Danica 
Mohorič. Predstavniki Butan plina so v sredo tudi obiskali 
zmagovalce v Železnikih ter jim poklonili 25 kolesarskih čelad 
in ček za 400 evrov, ki ga bodo po besedah ravnatelja Franca 
Ranta porabili za izboljšave pri pouku prometne varnosti. V 
projektu so se dobro odrezali tudi žirovski učenci, ki so osvojili 
tretje mesto. A. Š.

Železniki

Mladi kolesarji bodo varnejši

Generalni direktor Butan plina Tomaž Grm je ravnatelju 
Francu Rantu izročil ček za 400 evrov. Foto: Andrej Tarfila

Člani Turističnega društva Komenda so minuli petek na Ko-
željevi domačiji predstavili film o občini, ki so ga ob finančni 
pomoči Občine Komenda posneli v turistične namene. »O tak-
šnem filmu smo začeli razmišljati že pred petimi leti, saj smo 
si želeli obiskovalcem naše občine na enem mestu pokazati 
vse, kar se pri nas da videti, prav tako pa je film lahko tudi lep 
spominek, ki ga turist lahko vzame s seboj domov. V društvu 
smo oblikovali poseben odbor za film, za samo pripravo je 
skrbel Janko Žagar, scenarij pa je napisal Franc Stele. Če bodo 
obiskovalci takole na enem mestu videli vse zanimivosti, se 
bodo potem še raje podali naokoli po občini,« je prepričan 
predsednik Turističnega društva Komenda Vid Koritnik. Film, 
ki je nastajal dve leti, je dolg 23 minut, v njem pa so predstav-
ljene vse zanimivosti občine Komenda, od zapuščine Petra 
Pavla Glavarja, Selanove spominske sobe, lončarske dedišči-
ne, Lončarjevega muzeja, Poslovne cone Komenda ... J. P.

Komenda

Komendske znamenitosti na filmu

Vilma Stanovnik

Kranj – Lani je minilo de-
set let od ustanovitve Moto 
kluba starodobnikov Kranj, 
v tem času pa člani kluba 
skušajo čim bolj uspešno 
uresničevati zastavljene ci-
lje, med katerimi je najpo-
membnejši, da ohranjajo 
premično kultno dediščino, 
kar pomeni predvsem sta-
rodobna vozila. Združenje 
zanesenjakov vsa leta šteje 

okoli dvajset članov, med na-
logami, ki so si jih zastavi-
li, pa je tudi organizacija pri-
reditev in sodelovanje tako z 
domačimi kot tujimi podob-
nimi društvi.

»V desetih letih našega 
kluba je nekakšna rdeča nit 
zbiranje starodobnih vozil. 
Odločili smo se, da pred-
stavimo vsem drugim, zato 
smo tokrat pripravili že šesto 
razstavo, prav tako smo iz-
dali drugi bilten. Letošnja 

razstava predstavlja razvoj 
motorjev od začetkov do 
najnovejših, prav tako pred-
stavljamo zaščitno opremo. 
Naša želja je, da razstavo vi-
dijo zlasti mladi, zato smo 
tokrat povabili predšolske 
in šolske skupine. Kar nekaj 
je že prijavljenih, poleg tega 
pa računamo, da bodo prišli 
tudi njihovi starši in ostali 
obiskovalci, saj smo se po-
trudili, da je razstava res za-
nimiva,« je ob sobotnem od-
prtju razstave v avli kranjske 
občine poudaril predsednik 
Moto kluba starodobnikov 
Kranj Slavko Hočevar in po-
vedal, da se zadnji dve leti, 
od smrti svojega ustanovne-
ga člana Marjana Kristana 
– Paja, spominjajo tudi nje-
gove pomembne vloge v klu-
bu. Tako so z ženo Mišo po 
uvodni slovesnosti in ogle-
du razstave odpeljali venec 
na njegov grob na kranjsko 
pokopališče, nato pa so se 
skupaj odpeljali na krožno 
vožnjo do Idrije in se popol-
dne vrnili v Kranj. 

Bolj stari, bolj zanimivi
Člani Moto kluba starodobnikov Kranj so v avli kranjske občine pripravili 
razstavo, kjer bodo starodobni motocikli na ogled še do petka, spomnili pa 
so se tudi prijatelja Marjana Kristana – Paja.

V avli kranjske občine si je ta teden moč ogledati zanimivo 
razstavo o razvoju motorjev in motoristične opreme. 

V petkovi prilogi Gorenjske-
ga glasa Špela & Gregor smo 
pri pravnem nasvetu napač-
no napisali, da je Polona Pa-
vlin Bohinc notarka v Kranju. 
Polona Pavlin Bohinc ima 
notarsko pisarno v Šenčurju. 
Za napako se opravičujemo. 
Uredništvo

Popravek
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Morda potrebujete
prevoz po nujnih 
opravkih?

Pokličite!

in se pridružite akciji
 

ki povezuje prostovoljne voznike 
s starejšimi, ki potrebujejo prevoz.

Več informacij: www.prostofer.si

Prostoferji, potegujte se za 
privlačne nagrade, ki jih bodo 
zagotovili sponzorji akcije.

Ste pripravljeni kot 
prostovoljni voznik 
priskočiti na pomoč starejšim, 
ki potrebujejo prevoz?
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POKLIČITE BREZPLAČNO ŠTEVILKO

C
A

R
E

D
E

S
IG

N
 D

.O
.O

.,
 K

A
P

U
C

IN
S

K
I T

R
G

 8
, Š

K
O

FJ
A 

LO
K

A
G

la
sb

en
a 

šo
la

 Š
ko

fja
 L

ok
a,

 P
uš

ta
l 2

1,
 Š

ko
fja

 L
ok

a

Ana Šubic

Kranj – Na Osnovni šoli Ore-
hek so minulo soboto pri-
pravili prvo srečanje za na-
darjene gorenjske učence, 
ki so ga poimenovali Festi-
val naše prihodnosti. »Naš 
glavni namen je ponuditi 
nekaj več radovednim učen-
cem. Ti se včasih malo dol-
gočasijo pri pouku, zato jim 
skušamo dajati težje naloge 
in zahtevnejše raziskovalne 
zadeve, malokrat pa organi-
ziramo dejavnosti posebej 
zanje,« je dejala predsedni-
ca organizacijskega odbora 
festivala Anja Šmid.

Na festivalu se je zbralo 90 
nadarjenih učencev druge in 
tretje triade iz osnovnih šol 
Cvetka Golarja Škofja Loka, 
Šenčur, Križe, Franceta Pre-
šerna Kranj in Orehek ter iz 
podružničnih šol Olševek in 
Kokrica. Organizatorji so za-
nje pripravili kar štirinajst 
različnih delavnic, ki jih je iz-
vajalo 17 mentorjev iz različ-
nih šol. Največ zanimanja je 
bilo za naravoslovno delavni-
co o vulkanih, zelo obiskane 
pa so bile tudi likovna delav-
nica – študijska risba portre-
ta, računalniška delavnica, 
na kateri so učenci potovali 
v svet gradov, in delavnica s 
področja fizike, pri kateri so 
izdelovali rakete iz plastenk. 
Nekateri so se odločili za ra-
ziskovanje živali in rastlin 
na travniku, kuhanje, pripra-
vo radijske oddaje, na voljo 
pa so jim bile še delavnice s 

področja matematike, psiho-
logije, slovenščine, ekologi-
je, sociologije in angleščine.

Učenci so na najbolj obi-
skani delavnici o vulkanih iz-
vedeli kopico zanimivosti o 
njih, delali pa so tudi posku-
se z namiznimi  vulkani. 
Nad vulkani je zelo navdu-
šen četrtošolec Žan Zupan 
iz Križev: »Vulkani so neka-
kšen presežek narave, nekaj 
posebnega. Take sile človek 
ne bi mogel ustvariti. Obiskal 
sem tudi vulkan Vezuv, spo-
mnim se, da so bili tla in ka-
mni kar topli.« Na kuharski 
delavnici so pripravljali čo-
koladne kocke s pomarančo, 
mesne kroglice po švedsko, 
pikanten zelenjavni riž  

»Rada kuham, tudi mami ve-
likokrat pomagam. Pečem 
slaščice, dobro znan pripra-
viti mufine in krofe,« nam je 
zaupala petošolka Nika Aljaž 
z OŠ Orehek. Sedmošolec 
Jan Žontar z OŠ Cveka Go-
larja pa si je izbral delavnico 
izdelovanja raket iz plastenk, 
ki so jih nato s pomočjo izti-
skanega zraka tudi izstrelili: 
»To sem že delal tudi doma, 
večkrat se lotim kakšnih po-
skusov. Mogoče bom fizik.«

»Včasih so rekli, vsak otrok 
je za nekaj, torej so v vsakem 
otroku talenti in izjemne 
sposobnosti. Teh šola pogo-
sto ne odkrije, ker je vezana 
na svoj učni program, tako 
da so takšne delavnice prava 

priložnost, da otroci pokaže-
jo svoje talente in interese,« 
je poudarila ravnateljica OŠ 
Orehek Ivka Sodnik. Doda-
la je še, da si bodo prizadeva-
li, da bo srečanje, ki povezuje 
ustvarjalne gorenjske učen-
ce in njihove učitelje, posta-
lo tradicionalno.

Po delavnicah so se ude-
leženci družili ob športnih 
igrah, za uvod v festival pa so 
se nasmejali improvizator-
jem iz KUD-a Kiks Roku Bo-
hincu, Sašu Staretu in Sari 
Šoukal. Pokroviteljstvo nad 
dogodkom je prevzela obči-
na Kranj, udeležila pa sta se 
ga tudi kranjski podžupan 
Janez Frelih in mestni sve-
tnik Andrej Šušteršič.

Talenti so, le najti jih je treba
Na Festivalu naše prihodnosti na Osnovni šoli Orehek je svojo nadarjenost pokazalo  
90 gorenjskih učencev.

Na delavnici s področja fizike so učenci izdelovali rakete iz plastenk in jih nato s pomočjo 
iztisnjenega zraka tudi izstrelili. / Foto: Tina Dokl

Turistično društvo Hraše in republiški zavod za varstvo narave 
sta v sredo v Hrašah predstavili novo interpretativno tablo, s 
katero želijo ozaveščati obiskovalce tega območja o njegovem 
naravovarstvenem pomenu. Hraški mlaki, je pojasnila Mate-
ja Kocjan iz zavoda za varstvo narave, sta naravna vrednota 
državnega pomena, saj predstavljata eno izmed v svetovnem 
merilu ogroženih mokrišč in s tem pomembno lokacijo za 
ogrožene vrste ptic v času selitev, paritev in gnezdenja. Obišče 
ju več kot sto različnih vrst ptic ter številne dvoživke, kačji pa-
stirji in druge ogrožene živali. Biologinja Nika Hrabar je ob tem 
dodala, da sta mlaki res nekaj posebnega, saj take pestrosti na 
tako majhnem kraju ni mogoče najti kar za vsakim vogalom. 
»Polni življenja predstavljata pravo učilnico v naravi,« je še 
dejala Mateja Kocjan. M. R.

Hraše

Mokrišče kot učilnica v naravi
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Z odprtjem novih poslovnih prostorov v Medvodah je podjetje 
Brother zaznamovalo tudi petletnico uspešnega delovanja v 
Sloveniji. Kljub gospodarski krizi so namreč v zadnjih petih 
letih uspeli podvojiti prodajo in se lahko pohvalijo s 15- do 
20-odstotno letno rastjo, je pojasnil regionalni vodja podjetja 
Brother za Slovenijo, Hrvaško in Bosno Andrej Zalokar. Dodal 
je še, da je blagovna znamka tiskalnikov Brother, ki se ponaša 
že s stoletno tradicijo, pri nas sicer prisotna že več kot dvajset 
let. V novih prostorih, je še dejal Zalokar, si bo mogoče odslej 
tudi ogledati in preizkusiti naprave Brother, obenem pa bodo 
še razširili podporo strankam. M. R.

Medvode

Ob petletnici tudi novi prostori

Jasna Paladin

Kamnik - Taborništvo na Ka-
mniškem je bilo organizira-
no že od začetka 20. stole-
tja naprej, prvo samostojno 
četo pa so taborniki uradno 
ustanovili leta 1963. Leta 
1970 so se organizirali v Od-
red Bistriških gamsov, od 
osamosvojitve naprej pa no-
sijo ime Rod Bistriških gam-
sov Kamnik. Petdesetletnico 
ustanovitve kamniški tabor-
niki praznujejo v tem tednu. 
V nedeljo so v Kamniku že 

organizirali orientacijo po 
mestu in odprtje razstave fo-
tografij ob 50-letnici delova-
nja, ki je na ogled v Domu 
kulture Kamnik, danes in 
jutri bodo na Malem gradu 
pripravili zabavne taborni-
ške delavnice, ki so se zače-
le že včeraj, v četrtek bodo na 
vrtu Kavarne Veronika pred-
vajali taborniški film Gremo 
mi po svoje, praznovanje pa 
bodo sklenili v petek, 24. 
maja, s slavnostno akademi-
jo v Domu kulture Kamnik, 
ki se bo začela ob 18.30. 

Kamniški taborniki 
praznujejo petdeset let
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HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či lo za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4, v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cena ogla sov in po nudb v ru bri ki je iz red no ugod na.

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat.

PRIREDITVE
XIV. Večer kulture
Spodnja Besnica – Na  XIV. Večeru kulture v Kuharjevi galeri-
ji v Sp. Besnici bo v petek, 24. maja, ob 19. uri predstavljena 
najnovejša knjiga domačina Jordana Stavrova; za likovni del 
bodo poskrbeli osnovnošolci podružnične OŠ Besnica, za 
glasbeni del pa violinistki Nataša in Minca.

Predstavitev knjige Beljakovine za življenje in smrt
Komenda – Matična knjižnica Kamnik vabi na predstavitev 
knjige Iztoka Ostana z naslovom Beljakovine za življenje in 
smrt, ki bo v petek, 24. maja, ob 18. uri v Krajevni knjižnici 
Komenda.

Zaključek bralne značke za odrasle
Tržič – V Knjižnici dr. Toneta Pretnarja bo jutri, v sredo, 22. 
maja, ob 19. uri s komedijo Jaz sem Ela, čistilka v knjižnici 
zaključek bralne značke za odrasle Knjiga pojdi med Tržičane. 

Ob prihodu Sunite L. Williams v Leše
Leše – Zavod slovenski astronavt vabi na prireditev ob pri-
hodu ameriške astronavtke slovenskih korenin Sunite L. Wil-
liams v Leše, ki bo v soboto, 25. maja, z začetkom ob 14. uri. 

130. obletnica Prostovoljnega gasilskega  
društva Tržič
Tržič – Prostovoljno gasilsko društvo Tržič bo v sklopu pra-
znovanja 130-letnice v soboto, 25. maja, ob 11. uri na parkiri-
šču bivše BPT prikazalo preventivno – operativne dejavnosti 
gasilsko reševalnih organizacij v občini Tržič. Za obiskovalce 
bodo pripravili brezplačni golaž, poskrbljeno pa bo tudi za 
zabavo najmlajših obiskovalcev. Za zaključek počastitve ju-
bileja bodo organizirali gasilsko veselico, ki bo prav tako v 
soboto ob 20. uri na parkirišču bivše tovarne BPT v Tržiču. 

Za otroke
Jesenice – Danes, v torek, 21. maja, bodo angleške urice za 
zaključeno skupino ob 16. uri, jutri, v sredo, 22. maja, bo 
ustvarjalna delavnica Obešalniki ob 17. uri, v četrtek, 23. 

maja, bo ura pravljic ob 17. uri, v petek, 24. maja, bo Brihtina 
pravljična dežela ob 10. uri.

Radovljica – V četrtek, 23. maja, bodo ob 17. uri nadobudni 
mladi gledališčniki prikazali, česa so se naučili v mali gleda-
liški šoli Tetra za vse.

Bohinjska Bistrica – Švico, deželo sira, marljivih ljudi in na-
tančnih urarjev bo v knjižnici jutri, v sredo, 22. maja, ob 17. 
uri predstavila Melita Matthews, pravljico pa bo pripravil 
Andrej Jalen.

Gorje – V Gorjanskem domu bo zaključna prireditev z lutkov-
no predstavo Trije prašički danes, v torek, 21. maja, ob 17. uri.

Preddvor – V novem Info centru bo v soboto, 25. maja, ob 
10. uri tretja bralna urica z zgodbico Nisem zaspana in ne 
bom šla spat.

IZLETI
Kolesarjenje v Naklem
Naklo – Kolesarska sekcija Društva upokojencev Naklo vabi 
v četrtek, 23. maja, na kolesarjenje na progi Naklo–Predos-
lje–Visoko–Adergas–Šenčur–Naklo. Zbirališče kolesarjev 
bo ob  9. uri pred domom Društva upokojencev Naklo.  

Letovanje v Izoli
Tržič – Društvo upokojencev Tržič vabi na majsko letovanje 
v Izolo, kjer bodo počitnikovali od četrtka, 23., do nedelje, 
26. maja. Več informacij lahko dobite na telefonski številki 
04/5961 165. 

Planinski izlet na Pršivec
Tržič – Planinsko društvo Tržič vabi na planinski izlet na Pr-
šivec z nadmorsko višino 1761 m, ki velja za eno najlepših 
razgledišč v Julijskih Alpah. Izlet bo v soboto, 25. maja. Pri-
javite se lahko do srede, 22. maja, oziroma do zasedbe mest 
na telefonsko številko 040 627 808.  

Pohod na Brezje
Tržič – Člani Društva invalidov Tržič se v soboto, 25. maja, 
ob 10. uri izpred zbirnega centra za odpadke v Kovorju od-
pravljajo na pohod na Brezje, kjer se bodo udeleženci lahko 
udeležili svete maše. Ob povratku bo sledil piknik na Hu-
dem. Za več informacij pokličite Joži Laharnar na številko 
031/429 929. 

Na Gorjance
Gozd-Martuljek – Planinsko društvo Gozd Martuljk vabi v 
nedeljo 26. maja, na izlet na Gorjance. Skupna tura ni zah-
tevna in traja štiri do pet ur. Prijave sprejemajo do petka, 
24. maja, Anton Oman 041/749 051, Oti 041/363 730, in na 
društvu 031/532 963.

Na Križno goro in Križno jamo
Kranj – Društvo upokojencev Kranj vabi v četrtek, 30. maja, 
na pohodniški izlet na Križno goro (856 m) in Križno jamo. 
Odhod posebnega avtobusa bo ob 7. uri izpred Creine, sku-
pne hoje bo za okoli štiri ure. Prijave zbirajo do ponedeljka, 
27. maja.

V Tuheljske toplice
Kranj – Društvo upokojencev Kranj vabi v torek, 4. junija, na 
kopalni izlet v Tuheljske toplice na Hrvaškem. Odhod po-
sebnega avtobusa izpred Creine bo ob 7. uri, vrnitev v Kranj 
pa je predvidena za 20. uro.

PREDAVANJA
Izkušnje dela ob prehodu iz psihiatrične bolnišnice 
v domače okolje ali skupnost
Radovljica – ŠENTGOR Radovljica na Kranjski 3 organizira 
v četrtek, 23. maja, v okviru Tedna vseživljenjskega učenja 
predavanje z naslovom Izkušnje dela ob prehodu iz psihia-
trične bolnišnice v domače okolje ali skupnost. Predavanje 
bosta vodila doc. dr. Vesna Švab, psihiatrinja, in mag. Edo 
P. Belak, svojec, predsednik združenja Šent. Namenjeno je 
svojcem oseb s težavami v duševnem zdravju. Predavanje se 
bo začelo ob 8.30 in bo trajalo 12.30.

Zgodovina gradnje cerkve sv. Kancijana v  Kranju
Kranj – Odbor za družino župnije Kranj in Društvo katoli-
ških pedagogov – OS Kranj vabita na predavanje Zgodovina 
gradnje cerkve sv. Kancijana v Kranju. Predaval bo dr. Milan 
Sagadin, dipl. arheolog. Predavanje bo v Tavčarjevi ulici 43, v 
dvorani župnišča v petek, 24. maja, ob 20. uri.

Albert Einstein - Od relativnosti do enotnosti
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj bo v četrtek, 23. maja, ob 19. 
uri predavanje Albert Einstein - Od relativnosti do enotnosti 
Nova Akropola.

Z morskim kajakom od Trsta do Grčije
Radovljica – V Knjižnici A. T. Linharta Radovljica bo danes, v 
torek, 21. maja, ob 19.30 morsko kajakaštvo in potovanje po 
Jadranu v sliki in besedi predstavil Andrej Primc.

OBVESTILA

Podarim knjigo zamejskim knjižnicam
Žiri – Krajevna knjižnica Žiri v okviru akcije Podarim knji-
go zamejskim knjižnicam vabi k darovanju lepo ohranjene 
mladinske literature in leposlovja za odrasle v slovenskem 

Jože Košnjek

Duplje – V nedeljo je bila bin-
koštna nedelja. V večini kr-
ščanskih Cerkva so binko-
šti spomin na prihod svetega 
Duha na zemljo, za ljudi pa 
so binkošti, ki so vselej 50 dni 
po veliki noči, poleg verske-
ga tudi majski spomladan-
ski praznik. Raziskovalci sta-
rih običajev so zapisali, da je 
v starih časih trajalo prazno-
vanje tudi do osem dni in so 
si tisti, ki so se na binkoštno 
soboto, nedeljo in v ponede-
ljek spozabili z delom, nako-
pali na glavo nesrečo. 

Z binkošti so bili v starih 
časih povezani številni obi-
čaji. Le redki so se ohrani-
li do današnjih dni. Škoda, 
saj so nekaj posebnega, na-
šega slovenskega. V neka-
terih vaseh pa na binkoštno 
soboto še zatikajo lipove veje 
po njivah in  v rožna korita 
na okenskih policah. Lipo-
va vejica, na katero bo lahko 

padel Sveti Duh, prinaša sre-
čo, zdravje in mir. Z binkošti 
so povezani tudi vremenski 
pregovori. Vsem je skupno, 
da binkoštni dež škoduje le-
tini. Letos nas je malo moči-
lo, vendar upamo, da se vre-
menski rek ne bo uresničil 
in da imajo prav Belokranjci, 
ki pravijo: »Binkoštno blato 
je leto bogato«.

Binkoštna lipa ni pozabljena

Jasna Paladin

Volčji Potok – Z dobrodelno 
prireditvijo Tečem, da po-
magam, so se kamniški in 
domžalski Lionsi pridružili 
vseslovenski akciji Lions di-
strikta Slovenija, ki je minuli 
konec tedna potekala po raz-
ličnih slovenskih krajih.

V Arboretumu Volčji Po-
tok so pripravili start teka na 
3 in 5 kilometrov za moške, 
ženske in otroke, ter traso za 
nordijsko hojo, dogodka, ka-
terega moto je bil – Tečem, 
da pomagam, ne da zma-
gam – pa so se udeležili ne-
kateri znani športniki, kot so 
biatlonec Simon Hočevar, 
motociklist Miran Stanov-
nik in triatlonca Matic Rom-
šak in Miro Kregar, ter župa-
ni Tomaž Drolec iz Komen-
de, Anton Peršak iz Trzina, 
Franc Jerič iz Mengša (vsi 

trije so pretekli 5 kilometrov) 
ter Toni Dragar iz Domžal in 
Marjan Šarec iz Kamnika, ki 
sta zbrane podprla kot navi-
jača. Po zaključku dobrodel-
nega teka so organizatorji v 
želji, da bi obiskovalcem pri-
bližali občutke, s katerimi se 
dnevno srečujejo slepi in sla-
bovidni, organizirali še tek in 
hojo z zavezanimi očmi in 
spremljevalci.

Kot nam je po koncu prire-
ditve povedal predsednik Li-
ons kluba Kamnik Igor Ju-
rič, so s startninami in do-
brodelnimi prispevki zbrali 
1621 evrov. Polovico denar-
ja bo Distrikt namenil Zvezi 
prijateljev mladine, polovico 
skupaj z dvema tisočakoma, 
ki so jih posebej prispevali 
člani Lions klubov Domžale 
in Kamnik, pa bodo podari-
li Zavodu za slepo in slabo-
vidno mladino Ljubljana za 

kritje poletne šole na mor-
ju otrokom iz domžalsko-
-kamniškega območja ter 
Centru za izobraževanje, 

rehabilitacijo in usposablja-
nje Kamnik (Cirius), kjer se 
izobražujejo hendikepirani 
otroci.

Slabovidnim pomagali s tekom
Dobrodelnega teka v Arboretumu, ki so ga organizirali člani Lions klubov Domžale in Kamnik, se je 
udeležilo 251 tekačev, med njimi so bili tudi župani. Zbrani denar bodo namenili slepi in slabovidni 
mladini in invalidom iz Ciriusa.

Dobrodelnega teka so se udeležili tudi nekateri župani in 
znani slovenski športniki.

Z lipovo vejo okrašeno okno 
Petrove domačije v Zadragi
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NEPREMIČNINE
STANOVANJA
PRODAM

BEGUNJE, 38 m2, 1. nad./4, klet, 
balkon, nadstrešek, vpis v ZK, mi-
ren blok, cena 65.500 EUR, tel.: 
040/567-544 13002025

VISOKO pritlično dvosobno stanovanje 
v stolpnici v Kranju, tel.: 031/211-882  
 13002012

ODDAM

GARSONJERO - enosobno stanovanje 
v Kranju na Planini, tel.: 040/835-578 
 13002011

GARSONJERO na Bledu, opremljeno, 
za daljše obdobje, tel.: 041/850-406  
 13002015

ATRIJSKO, pritlično, dvosobno 
stanovanje oddam na Planini 1 v Kran-
ju, tel.: 040/647-609 13001880

HIŠE
V RADOVLJICI prodam ali oddam hišo 
z vrtom, tel.: 041/774-377 13002004

VIKENDI, APARTMAJI
ODDAM

APARTMA v Metajni na Pagu, s pogle-
dom na morje, za 2 + 1 ter za 4 osebe, 
tel.: 00385/917-301-720 13001966

POSESTI
PRODAM

PRI Golniku prodam 2 zazidljivi parceli, 
tel.: 040/204-184 13001958

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC Inteks 
na Savski cesti 34 Kranj (bivša Trenča) 
oddamo, velikosti od 80 do 500 m2. 
Cena 2,95 EUR/m2  mesečno, tel.: 
041/426-898 13001554

MOTORNA VOZILA
AVTODELI IN OPREMA
PRODAM

NOVO, dodatno prtljažno dno za 
Opel corso, po polovični ceni,, tel.: 
040/298-652 13002027

KARAMBOLIRANA  
VOZILA
KUPIM

AVTOMOBILI, celi ali poškodovani, la-
hko tudi z okvaro motorja, od let. 1997 
dalje, tel.: 051/657-607, Marjan  
 13001739

KARAMBOLIRANO vozilo ali vozilo v 
okvari, od letnika 2000 dalje, plačilo z 
gotovino, tel.: 040/325-128 13000267

GRADBENI  
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
KUPIM

BUKOVO hlodovino na območju 
Gorenj ske, tel.: 040/201-295 13002013

ODKUP hlodovine iglavcev in listavcev 
- vseh kvalitetnih razredov  (kompletne 
količine, tudi celulozni les). Nudimo 
konkurenčno ceno, zanesljivo plačilo, 
poštene izmere. Alojz Cugmajster s.p., 
C. v Železnik 8, Loče, tel.: 031/679-
258 13001419

KURIVO
PRODAM

DRVA - metrska ali razžagana, možna 
dostava, tel.: 041/718-019 
 13001734

BUKOVA drva, cena 55 EUR, mešana 
drva, cena 40 EUR, možnost razreza in 
dostave, tel.: 040/338-719 13001735

STANOVANJSKA 
 OPREMA

GOSPODINJSKI  
APARATI
PRODAM

SAMOSTOJEČO zamrzovalno omaro 
Gorenje, 64 L., v. 60 š. 54 g. 54 
cm, rabljena 10 dni, 140 EUR, tel.: 
041/741-065 13002017

VRTNA OPREMA
PRODAM

VEČJO vrtno mizo in klopi - masivni 
les, tel.: 04/25-51-290 13002018

HOBI
KUPIM

ODLIKOVANJA, star denar, značke, 
srebrnino, ure in druge stvari, tel.: 
030/670-770 13002023

MEDICINSKI 
PRIPOMOČKI
SONČNA očala tudi z vašo dioptrijo 
v Optiki Aleksandra, Qlandia Kranj in 
Kamnik ter Center Interspar Vič. www.
optika.si, tel. 04 234 234 2.  
 13001738

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

BALIRKO za oglate bale Calignani 
2690, tel.: 041/838-080 
 13002014

HIDRAVLIČNI cepilniki drv, 13, 17, 
21 in 25 ton ter transportni trakovi za 
transport drv in senenih bal. Kozina 
Kranj, d.o.o., Pintarjeva ul. 5, Kranj, 
tel.: 041/652-285 13001744

KUPIM

PAJEK za obračanje sena in zgrabljal-
nik za seno, tel.: 041/865-675 
13002019

TRAKTOR in trosilec, lahko v okvari, 
tel.: 031/500-933 13001783

ZGRABLJALNIK za seno, čim manjši, 
za traktor Tomo Vinkovič 523, skupaj s 
pogonskim prenosom, tel.: 041/617-
052 13002009

PRIDELKI
PRODAM

SVEŽE šparglje, Markuta, Čadovlje 3, 
Trstenik, tel.: 04/25-60-048  
 13001779

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

3 LETA staro kravo simentalko s 
teletom, tel.: 041/603-208 13002026

JARKICE, rjave, grahaste, v začetku 
nesnosti, Hraše 5, Smlednik, tel.: 
01/36-27-029 13002022

PRAŠIČE, težke od 150 do 180 kg, 
cena 1.6 EUR/kg žive teže, možna 
dostava, tel.: 031/554-743 13001979

TELICO simentalko, brejo 8.5 mes-
eca, tel.: 031/871-659 13001953

KUPIM

2 TELIČKI simentalki, stari do 14 dni, 
tel.: 041/451-601 13002028

BIKCA simentalca, tel.: 041/266-284  
 13002020

BIKCA simentalca, težkega med 200 
in 250 kg, tel.: 041/503-623 13002029

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE, novogradnje od temelja 
do strehe. Notranje omete, fasade, 
kamnite škarpe, urejanje in tlakovanje 
dvorišč, z našim ali vašim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741 13001743

ADAPTACIJE, vsa gradbena dela, no-
tranje omete, strojne omete, fasade, 
adaptacije, tlakovanje dvorišča, ograje, 
kamnite škarpe in dimnike, kvalitetno, 
hitro in poceni. SGP Beni, d. o. o., 
Struževo 7, Kranj, tel.: 041/561-838 
 13001621

ADAPTACIJE, hiš, kopalnic, stanovanj. 
Beljenje sten, fasad, zidarska, gradbe-
na, elektro, vodovodna krovsko klepar-
ska dela, ugodno. Brezobrestni kredit 
do 3 let, tel.: 031/879-739, www.
komplet-plus.si 13001746

BARVANJE napuščev in fasad vam iz-
vede Pavec Ivan, s. p., Podbrezje 179, 
Naklo, tel.: 031/392-909  
 13001563

BARVANJE  stanovanj, fasad, 
napuščev, mozaik, pleskanje oken in 
vrat ter steklarska dela. Steklo Bahor, 
d.o.o., Kašeljska c. 46/d, Ljubljana, 
tel.: 041/865-539 
 13002010

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kuril-
nega olja, tel.: 041/989-987 
 13001741

FLORIJANI, d. o. o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakovan-
je dvorišč, tel.: 041/557-871  
 13001737

GALERIJA Farzad, Gornji trg 12, 
Ljub ljana - strokovno čiščenje in po-
pravilo vseh preprog. Brezplačni 
prevzem in dostava. 059/19-14-10,  
www.perzijskepreproge.si  
13001760

NUDIMO vrtanje dimnikov, vstavitev 
nerjavečih tuljav, zidanje novih, po-
pravila starih dimnikov, menjava dim-
nih obrob in dimnih kap. Panro, d. o. 
o., Ljubljanska c. 80, Domžale, tel.: 
031/520-603 13001900

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogrevan-
ju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Karkol, d.o.o., 
Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, tel.: 
031/720-141 13001733

IŠČEM

IŠČEM mizarja, ki bi obnovil ali pre-
delal staro omaro, tel.: 031/412-164 
 13002024

IZOBRAŽEVANJE
NUDIM

MATEMATIKO in fiziko inštruiram za 
gimnazije in srednje strokovne šole, 
MA - FI, Marko Kralj s.p., Dražgoška 
ul. 3, Kranj, tel.: 040/381-295 
 13001786

RAZNO
PRODAM

BISERNO kopel, masažni pripomoček 
za v kad, zelo ugodno - po dogovoru, 
okolica Kranj, tel.: 031/532-469  
 13002016

IZVEN krmni motor Suzuki 6, 4 taktni 
in čoln gumenjak, 3.45 m, ugodno, 
tel.: 031/575-633 13002021

Vodja Izvoza/Export Manager m/ž (Ljubljana) 
Zadolženi boste za: dobičkonosne prihodke in rast tržnega deleža, zadovoljstvo kupcev 
in visoko stopnjo vračajočih se kupcev, zagotavljanje učinkovitosti zaposlenih in upra-
vljanje s prihodki, učinkovito izvajanje poslovnih procesov, razvoj visoko učinkovitega 
in uspešnega prodajnega tima. Zahtevane so temeljite izkušnje v prodaji in vodenju so-
delavcev. Blažič robni trakovi, d. o. o., Bravničarjeva ulica 18, 1000 Ljubljana. Prijave zbi-
ramo do 15. 06. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Razvijalec spletnih aplikacij m/ž (Ljubljana) 
Pričakujemo naslednja znanja: programski jezik Asp.net C# (klasičen pristop), delo z MS 
Sql bazo, delo z MS VisualStudiom, delo s CvsWin repozitorijem, poznavanje klasičnega 
Asp, Html, javacsipt, css. AV studio, d. o. o., Vojkova 50, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo 
do 15. 06. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Tehnolog za pripravo delovnih nalogov za proizvodnjo m/ž (Žiri) 
Pogoji: najmanj štiriletna srednja šola lesarske ali druge tehnične smeri, znanje vsaj ene-
ga tujega jezika (nemščina, angleščina, italijanščina), zaželeno poznavanje proizvodnje 
stavbnega pohištva in delovne izkušnje na enakih ali podobnih delih. M Sora, d. d., Trg Svo-
bode 2, 4226 Žiri. Prijave zbiramo do 26. 05. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Raziskovalec – analitik v oddelku Analitska podpora m/ž (Mengeš) 
V svojo sredino vabimo raziskovalca – analitika odgovornega za načrtovanje in izved-
bo fizikalno-kemijskih in biokemijskih analiz ter interpretacijo in poročanje rezultatov 
z namenom zagotavljanja pravočasne in kakovostne analitske podpore proizvodnim 
in razvojnim procesom. Od vas pričakujemo visokošolsko izobrazbo farmacevtske, bi-
ološke, kemijske ali druge ustrezne naravoslovne smeri. LEK farmacevtska družba, d. d., 
Verovškova ulica 57, 1526 Ljubljana. Prijave zbiramo do 27. 05. 2013. Podrobnosti na 
www.mojedelo.com.

Strokovnjak za varovanje blagovne znamke (Brand Protection Director) m/ž 
(Ljubljana) 
Zahtevane so bogate izkušnje z uveljavljanjem pravic intelektualne lastnine. Sklenitev 
delovnega razmerja nudimo za nedoločen delovni čas s šestmesečnim poskusnim de-
lom v podjetju Ekipa2, d. o. o., s sedežem v Ljubljani. Prijave zbiramo do 28. 5. 2013. EKI-
PA2, d. o. o., Bravničarjeva 11, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 28. 05. 2013. Podrob-
nosti na www.mojedelo.com.

Vodja/sodelavec v projektni pisarni m/ž (Ljubljana) 
Pričakujemo: tako ekonomsko kot tehnično izobrazbo in/ali izkušnje (npr. gospo-
darski inženir), interes za upravljanje projektov, interes za področje elektrotehnike 
in strojništva, poudarjeno sposobnost dela pod časovnim pritiskom, sposobnost 
obvladovanja konfliktnih situacij, brezhibno obvladovanje komunikacije v sloven-
skem in angleškem jeziku. RLS merilna tehnika, d. o. o., Cesta II. grupe odredov 25, 
1261 Ljubljana - Dobrunje. Prijave zbiramo do 05. 06. 2013. Podrobnosti na www.
mojedelo.com.

Mehatronik m/ž (Ljubljana) 
Iščemo sodelavca za vse večji obseg dela na področju CNC servisa. Najpomembnejše 
lastnosti kandidata so zanimanje za to področje dela, zagnanost, pripravljenost do uče-
nja, sposobnost samoučenja in logičnega razmišljanja. Izkušnje so zaželene, niso pa po-
goj za prijavo. SolidCAM, d. o. o., Bajtova ulica 3, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 12. 
06. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Programer CNC-rezkalnega stroja z MasterCam m/ž (Kranj) 
Naloge: CNC-rezkanje (samostojno programiranje 2D oblik in rezkanje po naprej pripra-
vljenih 3D programih), opravljanje meritev (avto-kontrola), pomoč pri vzdrževanju, po-
pravilih in spremembah orodij. Pričakujemo najmanj V. stopnjo strojne usmeritve, 2 leti 
delovnih izkušenj s programiranjem in poznavanjem tehnologije rezkanja. Zaposlitev 
za nedoločen čas po preizkusni dobi. Rodex, d. o. o., Ljubljanska 24a, 4000 Kranj. Prijave 
zbiramo do 12. 06. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Strokovni sodelavec v kontrolingu m/ž (Ljubljana) 
V podjetju Atlantic Trade, d. o. o., v finančnem oddelku iščemo novega sodelavca/
ko, katerega/e naloge bodo: sodelovanje pri izdelavi letnih in medletnih planov ter 
analiziranje le-teh, spremljanje in analiza poslovanja, analiziranje dobičkonosno-
sti. Osebni profil: zaključena VII. stopnja izobrazbe finančne smeri, aktivno znanje 
angleškega in srbskega ali hrvaškega jezika. ATLANTIC GRUPA-Atlantic trade, d. o. 
o., Kolinska ulica 1, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 22. 05. 2013. Podrobnosti na 
www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500) NA: 
www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

 Male ogla se spre je ma mo: 
za ob ja vo v petek – v sredo  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  

De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16., sobote, nedelje in 
prazniki zaprto.

MALI OGLASI
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

Rezultati 40. kroga – 19. maja 2013
9, 11, 12, 13, 17, 30, 36 in 35

Lotko 6 5 7 9 6 2
Loto PLUS: 10, 13, 17, 27, 28, 31, 33 in 24

Sklad 41. kroga za Sedmico: 815.000 EUR
Sklad 41. kroga za Lotka: 375.000 EUR
Sklad 41. kroga za PLUS: 350.000 EUR

LOTO

jeziku. Knjižno gradivo do 31. maja sprejemajo v Krajevni 
knjižnici Žiri in v Knjižnici Ivana Tavčarja Škofja Loka.

Delavnica slikanja na steklo
Tržič – Na Ljudski univerzi Tržič bo danes, v torek, 21. maja, 
med 10. in 12. uro delavnica slikanja na steklo. Potrebna je 
predhodna najava po telefonu na številko 592 55 51. 

Vpis v Glasbeno šolo Tržič 
Tržič – Glasbena šola Tržič sprejema prijave na sprejemni 
preizkus glasbenih sposobnosti v pisarni glasbene šole da-
nes, v torek, 21. maja, od 9. do 18. ure in jutri, v sredo, 22. 
maja, od 9. do 15. ure. V predšolsko glasbeno vzgojo in v 
glasbeno pripravnico pa brez preizkusa glasbenih sposob-
nosti vpisujejo v pisarni šole vsak dan v času uradnih ur do 
zasedbe oddelkov.

Tečaj gorništva za zahtevne ture
Zelenica – Dvodnevni tečaj gorništva za zahtevne ture na 
Zelenici bo v organizaciji PD Tržič, Gorniškega učnega cen-
tra Zelenica potekal v soboto in nedeljo, 25. in 26. maja. Na-
menjen je vsem članom Planinske zveze Slovenije z nekaj iz-
kušnjami na zahtevnih poteh. Prijavite se lahko na telefonski 
številki 040/627 808.   

Danes test hoje na dva kilometra
Križe – Športna zveza Tržič, Zdravstveni dom Tržič in Za-
vod za zdravstveno varstvo Kranj obveščajo, da je test hoje 
na dva kilometra pri OŠ Križezaradi vremenskih razmer 
prestav ljen na danes, torek, 21. maja.

Bralnice pod slamnikom
Radovljica – Na okrogli mizi o nezamolčanih zgodbah bo v 
četrtek, 23. maja, ob 13. uri v Knjižnici A. T. Linharta sodelo-
val znani irski pisatelj John Boyne.

Pot do izvira Soče danes in jutri zaprta
Jesenice – Planinsko društvo Jesenice obvešča vse obisko-
valce  v Trenti, da bo pot do izvira Soče danes, v torek, 21., 
in jutri, v sredo, 22. maja, zaprta zaradi menjave jeklenice in 
vgradnje novih lesenih varoval na poti.

KONCERTI

Od opere do muzikala
Radovljica – Chopinov zlati prstan in Veleposlaništvo repu-
blike Poljske v Ljubljani vabita na koncert Od opere do muzi-
kala. Nastopila bo Izabela Kniaź, Poljska,  sopran, z gostoma 
Domnom Križajem, bariton, in Tadejem Horvatom, klavir. 
Koncert bo v četrtek, 23. maja, ob 20. uri v Radovljiški gra-
ščini.

Javni nastop učencev glasbene šole
Tržič – Jutri, s sredo, 22. maja, bo ob 18. uri v dvorani Glas-
bene šole Tržič potekal javni nastop učencev glasbene šole.

PREDSTAVE

Večer stand up komedije
Kamnik – Danes, v torek, 21. maja, bodo ob 20. uri v Klubu 
Kino dom v Domu kulture Kamnik zopet gostili večer stand 
up komedije. Tokrat bo ura in pol zabave obarvana žensko 
- v goste namreč prihajajo tri dame, ki vas bodo nasmejale 
do solz: Lucija Ćirović, Andrea Andrassy in Nina Konvalinka.

Filmski večer
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj bo filmski večer z naslovom 
Filmski obzornik - Gorenjska na filmu v torek, 21. maja, ob 
19. uri.

Mostarska češnjeva pita
Radovljica – Monokomedijo, prirejeno po Oradini zgodbi 
iz Zlatega dežja avtorja Luke Novaka, bo v priredbi in režiji 
Alenke Bole Vrabec v Knjižnici A. T. Linharta v četrtek, 23. 
maja, ob 19.30 uprizorila Elvisa Halačević.
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Agen ci ja RS za oko lje, Urad za me te oro lo gi jo

Anketa

Mojca Šver, Domžale:

»Skupini Šola zdravja sem se 
pridružila šele pred kratkim, 
telovadim pa le popoldne, saj 
zjutraj hodim v službo. Z va-
jami ohranjamo vitalnost in 
zdravje in ko bom upokojena, 
bom telovadila še več.«

Matija Žitko, Radomlje:

»Že dobro leto dni hodim 
na telovadbo pred službo, 
če delam popoldne. Bolj gib-
čen sem, družba je odlična in 
včasih kaj zapojemo. V vseh 
pogledih mi dobro dene.«

Danijela Elmazen, Kamnik:

»Te vaje so me kar povlekle 
in dve leti telovadim že vsa-
ko jutro, če le lahko. Precej 
lažje se gibam, sklepi bolje 
delajo, pa še družba je do-
bra, saj smo polni pozitivne 
energije.«

Janez Šutar, Mengeš:

»Na telovadbo že več kot 
eno leto hodim vsako jutro, 
le če dežuje, ostanem doma. 
Z vajami utrjujemo sklepe in 
skrbimo za gibčnost, kar se 
vsak dan odraža na počutju 
in zdravju.«

Jasna Paladin

Domžale so bile minulo so-
boto v znamenju oranžne 
barve. Na vseslovenskem 
srečanju se je namreč zbralo 
51 skupin društva Šola zdravja 
iz vse Slovenije ali več kot 180 
članov, ki vsako jutro izvajajo 
vadbo 1000 gibov. Med njimi 
smo poiskali nekaj Gorenjcev.

Telovadijo vsako 
jutro

Dani Hace, Kamnik:

»Skupino obiskujem že dve 
leti, na telovadbo pa se od-
pravim vsako jutro. Všeč mi 
je, da razgibamo celo telo, od 
glave do peta, rezultati pa so 
očitni – prav čutim pozitivno 
energijo, ki pride s tem.«

info@g-glas.si
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Prevladovalo bo spremenljivo oblačno vreme. Občasno bodo 
krajevne padavine, deloma plohe. V noči na petek se bodo 
padavine okrepile, ohladilo se bo.

Boštjan Bogataj

Visoko - Poroka na Viso-
kem s prihodom s kočijo, 
obredom v prenovljeni po-
ročni dvorani, sprejemom 
in napotki slavnega poljan-
skega rojaka dr. Ivana Tav-
čarja in darilom je nova po-
nudba in zanimivost Obči-
ne Gorenja vas – Poljane in 
Turizma Škofja Loka v so-
delovanju s številnimi dru-
gimi partnerji. »Že vožnja 
s kočijo je bila zelo lepa, po-
ročna dvorana je bila veliko 
presenečenje. Vse je lepo, 
elegantno in romantično,« 
sta po zaobljubi povedala 
zakonca Alič.

Luka in Mateja sta prvi 
par, ki se je na Visokem po-
ročil po zastavljenem pro-
tokolu. Projekt je bil zanju 
kot naročen, saj Mateja pra-
vi, da sta si ob zaroki oblju-
bila, da se vzameta na Viso-
kem: »Če ne bi šlo drugače, 
bi organizirala sama, ven-
dar tako lepo nama nikoli ne 
bi uspelo.« Boštjan Poljan-
šek, ki v dvorcu skrbi za go-
stinsko ponudbo, pravi, da 
so brez oglaševanja uspe-
li privabiti že 15 parov, nav-
dušen je tudi domači žu-
pan Milan Čadež: »Uspe-
lo nam je, da smo znova ne-
kaj posebnega. Med drugim 

mladoporočencema podari-
mo klekljan oleandrov cvet, 
simbol Tavčarjeve ljubezni 
do njegove Franje.«

Vrnimo se k mladoporo-
čencema. Luka Alič in Ma-
teja Kogovšek, danes oba 
Alič, sta stara 27, par pa de-
set let. »Mateji je bil Luka že 
nekaj časa všeč, vendar sta 
bila preveč sramežljiva za 
prvi korak. Neki večer, ko so 
pohajkovali po loških gostil-
nah, ga je Mateja ogovorila, 

Luka pa jo je prosil za prvi 
poljub. Od takrat sta neraz-
družljiva,« zgodbo, ki si jo 
bosta mladoporočenca za-
polnila za vse življenje, oči-
tno pa jo delita tudi s soro-
dniki, pripoveduje Mateji-
na sestra Mojca.

Tako kot si bosta zapo-
mnila poroko na Visokem, 
kjer ju je sprejel gospodar 
dr. Ivan Tavčar. Odlično ga 
je upodobil Janez Pelipen-
ko. »Zdaj ne bosta več dva, 

dve poti se sedaj združuje-
ta,« je v nagovoru mlado-
poročencema s pogledom 
na Volbenk dejal Tavčar, 
dodal, da bodo nadgrad-
nja otroci, ter jima zaže-
lel življenje kot v pravljici. 
Nazdravili so z medenim 
žganjem. Do dna. Cerkve-
na poroka je bila v Gorenji 
vasi, več kot sto svatov se 
je nato zbralo v Domu ob-
čine in proslavljalo do ju-
tranjih ur.

Tavčarjevo dvorišče polno riža
Luka in Mateja Alič sta prvi par, ki ju je poročil visoški gospodar dr. Ivan Tavčar. Obljuba večne zvestobe 
po desetih letih od prvega poljuba.

Luka in Matejo Alič je poročil visoški gospodar dr. Ivan Tavčar. / Foto: Denis Bozovičar

Na Osnovni šoli Toneta Čufarja Jesenice so se pridružili Heli-
osovi akciji barvanja šolskih zidov za Guinnessov rekord, ki je 
potekala v soboto na desetih osnovnih šolah po vsej Sloveniji. 
Samo na Jesenicah je barvalo kar 213 udeležencev (otrok in 
njihovih staršev, učiteljev ter drugih), v vsej Sloveniji pa so na-
šteli kar 1667 udeležencev akcije. Ali je bil Guinnessov rekord v 
najbolj množičnem barvanju zidnih površin ob istem času tudi 
zares dosežen, bo znano v nekaj tednih. Pravila organizacije 
Guinness so namreč zelo stroga, posredovati ji je treba vse 
zahtevane dokaze, od fotografij, video posnetkov, izjav nadzor-
nikov in neodvisnih prič ... Kot je povedala ravnateljica Osnovne 
šole Toneta Čufarja Jesenice Branka Ščap, so se Heliosovega 
povabila k akciji razveselili, presenetil pa jih je tudi odziv učen-
cev, njihovih staršev in drugih, ki so s tem dokazali, da so za 
šolo pripravljeni narediti še nekaj več. Ob pomoči Heliosovih 
strokovnjakov so izbrali živahne barve v rumenih odtenkih, pro-
stovoljci pa so ob pomoči profesionalnih pleskarskih ekip pobar-
vali zidove hodnikov na predmetni stopnji v pritličju šole. U. P.

Jesenice

Barvali šolske zidove za Guinnessov rekord

Na Jesenicah je šolske hodnike v soboto barvalo 213 
prostovoljcev.

Kranjskogorski žičničarji so v petek začeli poletno sezono. 
Poletno sankališče in tuba do konca junija obratujeta le ob 
vikendih; ob petkih, sobotah in nedeljah od 9. do 17. ure, od 
26. junija naprej pa vse do 1. septembra pa vsak dan od 9. do 
17. ure. Septembra in oktobra bosta sankališče Besna Pehta 
in tuba Bedančeva drča obratovali tako kot spomladi, to je ob 
koncih tedna. M. A.

Kranjska Gora

Začeli s poletnim obratovanjem


